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Tierps kommun 

Förvaltningsberättelse 
Prognosticerat resultat för 2022 är 40,5 mnkr. Det är alltså 12,1 mnkr bättre än budget. Den 
stora positiva avvikelsen är under finansiering, + 31,2 mnkr 
Prognosen både för verksamheternas resultat som för skatteintäkterna får nu bedömas som 
något säkrare än tidigare prognoser förutsatt att inget ytterligare händer med anledning av 
Covid-19 och det pågående kriget i Ukraina. Vi har nu fått två skatteprognoser från SKR som 
visar på en betydligt positivare skatteunderlagsprognos än den som budgeten bygger på, därav 
den uppräkning som vi gör i årsprognosen av skatteintäkterna.. 
Utfallet på koncernnivå per augusti är 68,8 mnkr jämfört med förra året då utfallet var  59,2 
mnkr alltså en förbättring med knappt 9,6 mnkr. Prognosen pekar på ett resultat på 17,2 mnkr 
mot budget på 31,6 mnkr vilket är 14,4 mnkr sämre än budget. 
Koncernen har under perioden ökat sin långfristiga skuld med 90 mnkr och är nu totalt 2 213 
mnkr och låneskulden är 103 250 kr/invånare jämfört med 101 100 kr vid årsskiftet. Det är 
TKAB, ABTB och TEMAB som ökat sina skulder med 75, 10 och 36 mnkr. Kommunen har 
däremot minskat sin låneskuld med 30 mnkr. 
Kommunen uppfyller samtliga mål för god ekonomisk hushållning både för delåret och i 
helårsprognosen. 

Händelser av väsentlig betydelse 

Under året har pandemin fortsatt att inverka på verksamheten och samhället, även om det är i 
mindre omfattning. Däremot har konsekvenser av kriget i Ukraina haft stora inverkan på 
omvärldens och Sveriges ekonomiska utveckling med bl.a. stigande inflation, räntor och 
energipriser. 
Val har genomförts under hösten och det blir fortsatt minoritetsstyre om inte något särskilt 
händer under resten av året. 
Inom kommunen har följande hänt: 
Kommunen har haft en lång och utdragen budgetprocess på grund av de stora osäkerheter som 
finns inför 2023-2025. Det har också kommit ovanligt sena justeringar från SKR, (Sveriges 
Kommuner och Regioner), avseende skatteunderlaget. 
För närvarande pågår rekrytering av Lönechef och IT-chef. 
Fastighetsutredningen är nu överlämnad till politisk behandling, som förväntas bli klar under 
hösten/vintern 2022/23. 
I TKAB pågår ett flertal byggnadsprojekt. Bl.a. färdigställs den nya förskolan och 
idrottshallen samt den renoverade skolan i Kyrkbyn. I Skärplinge pågår arbetet med att 
uppföra en ny förskola. Även i Söderfors, Vallskoga och Tierp pågår förberedelser för att 
bygga nya förskolor. I Örbyhus finns behov av en ny förskola och Räddningstjänsten är i 
behov att två nya brandstationer i Söderfors och Skärplinge, vilka finns med i bolagets 
planering i närtid. Troligtvis tillkommer det ytterligare behov inom utbildningsområdet 
eftersom det bland annat visats sig att Centralskolan är i dåligt skick. Även inom 
äldreomsorgen kommer det att under en kommande 10-års period uppkomma ytterligare 
behov av omsorgs- och äldreboenden.. Inom kultur och fritid finns också behov av lokaler för 
bland annat kulturskolor och fritidsgårdar. Kommunen har därutöver exploateringsområden 
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som ska färdigställas. 
TEMAB-VA har arbetat med Odens Källa samt utbyte till fjärravlästa mätare. Renhållningen 
har påbörjat ett nytt träupplag 
Under perioden 2020 till 2022 har två stora systeminföranden pågått, det är Stratsys och  
Proceedo för e-handel. Inom systemet Stratsys har följande moduler installerats och håller på 
att driftsättas/utvecklas; 

 Verksamhetsplanering/uppföljning, (driftsatt). 
 Skolans systematiska kvalitetsarbete, (SKA), (driftsatt). 
 Kvalitetsarbete för Vård & Omsorg, (driftsatt). 
 Systematiskt arbetsmiljöarbete, (SAM), (utbildning genomförd, uppstart påbörjad). 
 Internkontroll, (utbildningsinsats påbörjad). 
 2c8, (driftsatt). 

Dessutom är informationssäkerhetsmodulen nu beställd. 
Skatteprognosen för Tierps kommun har skrivits upp flera gånger för 2022 under året därav 
den positiva resultatavvikelsen. Däremot har vi fortfarande obalanser inom vissa 
verksamheter som måste åtgärdas, bl.a. inom Individ- och familjeomsorgen, 
Funktionshindradeomsorgen och Gymnasieskolan. Det är till stor del volymökningar som 
skett inom dessa verksamheter som skapat de obalanser som uppstått. 

Förväntad utveckling 

Hela koncernen har en orolig och utmanande ekonomisk framtid med hög inflation, höga 
energipris och stigande priser framför sig. Framför allt stigande räntor är problematiskt 
eftersom bolagen i huvudsak har rörliga räntor. Kommunen har enbart lån med fasta räntor 
och det första lånet förfaller i mars-2023. Även de höga energipriserna skapar stora problem 
för framför allt för fastighetsbolagen. 
Många av de utmaningar som nu uppstår är endast marginellt påverkbara för koncernen. Det 
kommunen kommer att göra handlar framförallt om energibesparing, förbättrad planering och 
allmän återhållsamhet samt att medvetandegöra medarbetare och kommuninvånare om vikten 
att spara el.. Koncernen tar nu fram information och planer för energibesparingar, 
nedstängningar, mm. TKAB har fått i uppdrag att nogsamt följa koncernens elförbrukning. 
Det är nu ett högst osäkert läge med en övergångsregering som styr Sverige. Så länge den 
parlamentariska osäkerheten kvarstår är det svårt att sia om hur kommunernas ekonomi 
kommer att utvecklas. Det är framförallt 2024 som har stora säkerhetsfaktorer inbyggda, t.ex. 
nya statsbidrag, ränteutveckling samt lön- och inflationsförväntningar. 
Avseende kommunens planarbete med Budget 2023 och plan 2024-2025, så får kommunen 
ihop en budget för 2023 utan skattehöjning och drastiska åtgärder. Inför 2024 som ser mycket 
problematiskt ut så har kommunen startat upp ett effektiviseringsarbete för att på så sätt 
förbättra arbetsmetoder och bibehålla/förbättra kvalitet utan att det behöver tillsättas mer 
resurser. 

Verksamheten 

Tierps kommun förväntas gå mot ett stort överskott trots stora avvikelser på vissa 
verksamheter. Därför har det beslutats under året av kommunfullmäktige tilläggsbudgetering 
för att ge verksamheterna en bättre ekonomisk grund att stå på. 
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Förskolan                                  +  2,0 mnkr 
Äldreomsorgen                          + 1,1 mnkr 
Gymnasieskolan                       + 0,2  mnkr 
Individ- o familjeomsorgen        - 15,0 mnkr 
Medborgarservice                       - 5,5 mnkr 
Gemensam service                     - 2,6 mnkr 
Funktionshindradeomsorgen      - 2,4 mnkr 
Grundskolan                               - 1,4 mnkr 
Övriga verksamheter har avvikelser +/- 2 mnkr 
Vi kommer att fortsatt ha stora utmaningar bland annat inom individ- och familjeomsorgen, 
äldreomsorgen och utbildning. För individ- och familjeomsorgen så kommer konjunkturen de 
närmaste åren och den social dumpingen blir avgörande för enhetens framtida ekonomi. De 
höga energipriserna, den höga inflation och stigande räntor kommer även att slå mot de 
svagaste i samhället. 
Inom utbildning och äldreomsorgen blir demografins utveckling helt avgörande för deras 
kostnadsutveckling. 
Däremot pågår ett intensivt effektiviseringsarbete med organisationsutveckling, mm, på 
många enheter. 
Agenda 2030 innehåller mål för den ekologiska, sociala och ekonomiska hållbarheten. Dessa 
tre perspektiv är odelbara och helt beroende av varandra. 
Det finns också fortfarande stora socioekonomiska utmaningar inom kommunen. Pandemin 
har gjort att det är svårt att hitta ett arbete, och många praktikplatser och 
arbetsträningsverksamheter har fått sättas på paus. Utvecklingsarbete pågår som förväntas ge 
resultat på sikt. Kommunen har under våren utökat sitt samarbete med sociala företag genom 
att ingå i ännu ett IOP (idéburet offentligt partnerskap). Verksamheten i rehabväxthuset, som 
startats upp genom projektet Växtverket, har kunnat dra igång. Behovet är stort att nå fler 
målgrupper. Den segregationskartläggning som färdigställdes under våren visar på skillnader 
mellan geografiska områden och grupper i samhället där exempelvis äldre kvinnor och 
utrikesfödda är en utsatt grupp. Fler insatser för att minska utanförskapet behövs, och här 
spelar civilsamhället en stor roll. 
För detaljer avseende uppföljning av delmålen under Agenda 2030, se avsnitt Uppföljning 
verksamhetsmål. 

Mål för god ekonomisk hushållning 

Delmål som direkt bidrar till god 
ekonomisk hushållning 

Prognos måluppfyllelse januari 
– december 2022 

Utveckling av måluppfyllelse 
jämfört med föregående år 

1.1 Andelen vuxna och barn som 
lever i ekonomisk utsatthet ska 
minska. 

Delvis uppfyllt Förbättrat 

3.9 Minskad sjukfrånvaro i 
kommunens verksamhet 

Uppfyllt -Fortsatt uppfyllt 

4.5 Andelen behöriga till 
gymnasieskolans yrkes- eller 
högskoleförberedande program 
ska öka på kommunens samtliga 
högstadieskolor. 

Delvis uppfyllt Oförändrat 
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6.2 Effektivisera 
vattenanvändningen inom alla 
sektorer samt säkerställ en hållbar 
försörjning av sötvatten för att 
förebygga vattenbrist och låga 
grundvattennivåer. 

Uppfyllt Fortsatt uppfyllt 

7.2 Minska kommunens 
energiförbrukning, bland annat 
genom energieffektivisering. 

Uppfyllt Fortsatt uppfyllt 

8.1 Stödja utvecklingen av 
arbetstillfällen för alla grupper, 
även de som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. 

Delvis uppfyllt Oförändrat 

10.1 Fler nyanlända ska ha lämnat 
etableringsuppdraget för att börja 
arbeta eller studera. 

Delvis uppfyllt Oförändrat 

12.1 Minska mängden avfall 
genom åtgärder för att förebygga, 
minska, återanvända och återvinna 
avfall. 

 Delvis uppfyllt  Oförändrat 

12.2 Matsvinnet ska minska. Uppfyllt Fortsatt uppfyllt 

12.3 Kommunens upphandlingar 
ska främja hållbar produktion och 
stimulera en cirkulär ekonomi. 

Delvis uppfyllt Oförändrat 

12.3 Kommunens upphandlingar 
ska främja hållbar produktion och 
stimulera en cirkulär ekonomi. 

Delvis uppfyllt Oförändrat 

16.2 Kommunens verksamheter 
ska vara effektiva, transparanta 
och rättssäkra. 

Uppfyllt Fortsatt uppfyllt 

16.4 Kommunkoncernens ekonomi 
ska vara långsiktigt hållbar 

Uppfyllt Fortsatt uppfyllt 

Helårsprognos jämfört med budget 

Som tidigare sagt så förväntas kommunen göra ett relativt stort överskott på 40,,5 mnkr eller 
+ 43 %, vilket i huvudsak beror på ökade statsbidrag och skatter. 
På intäktssidan är det framför allt taxor och avgifter som visar en positiv avvikelse på +42 % 
eller19 mnkr. Inom kostnadsområdet kan vi konstatera att vi har bra kontroll på 
personalkostnaderna -1% eller -5 mnkr. Den stora avvikelsen är inom tjänster - 12% eller 70 
mnkr och materialkostnaderna har stigit med 8% eller 4 mnkr . 
Analyserar vi verksamheterna så ligger nästan alla verksamheter under +/- 2 % avvikelse mot 
reviderad budget. Det är Individ- och familjeomsorg - 9%, Medborgarborgarservice - 8%.och 
Gemensam service -4% som sticker ut negativt. 
Äldreomsorgens överskott avser vakanser på tjänster och förskolans överskott är ökade 
intäkter i form av ej budgeterade sjuklönebidrag. 
Övriga verksamheter visar negativa avvikelser mot budget. Totalt har verksamheternas 
resultat en avvikelse på -19,1 mnkr mot budget. Största avvikelserna visar individ- och 
familjeomsorgen – 15 mnkr, grundskolan med -1,4 mnkr, medborgarservice. och 
funktionshindradeomsorgen -2,6 mnkr. 
Den stora avvikelsen för dessa verksamheter är köp av tjänster som för placeringar, 
skolskjutsar, konsulter och inhyrd personal. 
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Underskotten uppdelade på verksamheterna härrör sig bl.a. från, 
Individ- och Familjeomsorgen 
För Individ- och familjeomsorgen är det placeringskostnader barn och unga, (SIS-
placeringar), nu 122 st mot 92 st förra året, ökat försörjningsstöd p.g.a. social dumpning, 7 st 
nyinflyttade samt minskade statsbidrag. 
Grundskolan 
För Grundskolan är det ökade personalkostnader, (ökade volymer och ökad personaltäthet). 
Ökningen av personalkostnader begränsas något av ej budgeterade sjuklönebidrag. 
Medborgarservice 
Bland annat ökade kostnader för driftavtal för Gata/Park, -1,7 mnkr, (politiskt beslut), 
vinterväghållning och lokalhyror. 
Funktionshindradeomsorgen 
Ökade personalkostnader inom gruppbostäderna pga. volymökning, heltidsresan och studier 
för medarbetarna. 
Gemensam service och kommundirektören 
Ökade personalkostnader för politiker, försäkringskostnader och ej genomförda 
ombudgeteringar. 
För koncernen är helårsprognosen  + 17,2 mnkr jämfört med budget på 31,6 mnkr. Samtliga 
bolag försämrar sina resultat jämfört med budget. Delårsresultatet är däremot 68,8 mnkr  
vilket är ett mycket bra resultat och 9,6 mnkr bättre än 2021. 

Koncernredovisning       

Mnkr        

 Utfall 
2021-08 

Utfall 
2022-08 

Progno
s 

Budget Budget 
avvikelse 

Skuld-
förändrinng 

Långfristig 
skuld 

Tierps 
kommun 

57,4 75,0 40,5 28,4 12,1 -30,0 240,0 

ABTB 2,0 -0,2 -5,5 2,7 -8,2 10,0 875,0 

TKAB -2,3 -3,4 -10,3 0,2 -10,5 75,0 585,0 

        

TEMAB -0,6 -5,3 -8,3 -2,3 -6,0 36,1 416,1 

Fjärrvärme 2,7 2,7 0,8 2,6 -1,8 -1,0 97,0 

        

Totalt 59,2 68,8 17,2 31,6 -14,4 90,1 2 213,1 

Koncernmässigt står kommunen inför stora utmaningar, med bl.a. kraftiga kostnadsökningar 
för bolagen och kommunen. Detta pga. skenande el- och energipriser samt övrig hög inflation. 
Förutom kommunen är det enbart Fjärrvärmen som redovisar ett positivt resultat i augusti och 
har en positiv prognos för helåret. 
Bolagen har fortsatt med viss nyupplåning, men däremot har kommunen fortsatt att amortera 
på sin låneskuld. TKABs upplåning är förknippad med de nybyggnationer av förskolor som 
pågår i kommunen. 
  
KOMMUNENS FINANSIELLA MÅL FÖR EN GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING 
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Kommunen har tre finansiella mål för kommunens verksamhet. Dessa kan i viss mån jämföras 
på koncern nivå. 
Resultatet ska vara minst 2 % av skatter och bidrag 
Resultatet 2208 = Kommunen -  7,7 % och koncernen 6 % av skatter och bidrag, (uppfyllt) 
Prognos 2022 = Kommunen - 2,7 % och koncernen 1,1 % av skatter och bidrag, (delvis 
uppfyllt) 
Soliditeten ska vara minst 40 % och inte minska två år i rad 
Kommunen 202208 = 42 %, (uppfyllt) 
Investeringar och exploateringar inte för överstiga 920 mnkr 2022 - 2024. 
Kommunen uppfyller de finansiella målen väl både i delåret som prognosticerat helår. 
Koncernen uppfyller resultatmålet för delåret. 
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Balanskravsresultat 

 
Både balanskravsresultatet för perioden och prognosen för helåret är positivt, därmed finns 
det inget underskott att återställa. 

Ekonomisk uppföljning 

Resultaträkning 

Miljoner kronor Not 202208 202108 Årsprog
nos 

Årsbud
get 

Avvikel
se 

Bokslut 
2021 

Verksamhetens intäkter 2 246,5 248,4 449,0 395,9 53,1 365,0 

Verksamhetens kostnader 3 -1 128,1 -1 093,3 -1 838,6 -1 758,5 -80,1 -1 649,0 

Avskrivningar 4 -21,4 -20,1 -42,2 -46,6 4,4 -39,8 

Verksamhetens nettokostnader  -903,1 -864,9 -1 431,8 -1 409,1 -22,6 -1 323,8 

Skatteintäkter 5 652,2 616,1 974,5 953,7 20,8 929,6 

Generella statsbidrag och 
utjämning 

6 327,2 301,6 490,6 479,9 10,7 465,5 

Verksamhetens resultat  76,4 52,8 33,3 24,5 8,9 71,3 

Finansiella intäkter 7 6,9 8,9 18,2 16,1 2,2 16,6 

Finansiella kostnader 8 -8,2 -4,2 -11,1 -12,1 1,1 -5,1 

Resultat efter finansiella poster  75,1 57,4 40,5 28,4 12,1 82,8 

Extraordinära poster  - - - - - - 

Årets resultat 9 75,1 57,4 40,5 28,4 12,1 82,8 
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Balansräkning 

Miljoner kronor Not 202208 202112 

TILLGÅNGAR    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar 10 0,5 0,7 

Materiella anläggningstillgångar    

 Mark, byggnader och tekniska anläggningar 11 514,2 521,5 

 Maskiner och inventarier 12 47,5 50,6 

 Övriga materiella anläggningstillgångar  0,0 0,0 

Finansiella anläggningstillgångar 13 290,5 290,0 

Summa anläggningstillgångar  852,7 862,8 

    

Bidrag till statlig infrastruktur 14 12,3 15,2 

    

Omsättningstillgångar    

Förråd m.m. 15 13,9 13,9 

Fordringar 16 238,2 226,4 

Kortfristiga placeringar  0,0  

Kassa och bank 17 46,3 84,3 

Summa omsättningstillgångar  298,3 324,6 

SUMMA TILLGÅNGAR  1 163,4 1 202,6 

    

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER    

Eget kapital 18   

Årets resultat  75,1 82,8 

Resultatutjämningsreserv  0,0 0,0 

Övrigt eget kapital  418,1 335,4 

Summa eget kapital  493,2 418,1 

    

Avsättningar    

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 19 144,7 137,8 

Andra avsättningar 20 57,9 59,2 

Summa avsättningar  202,6 197,0 

    

Skulder    

Långfristiga skulder 21 248,9 282,5 

Kortfristiga skulder 22 218,7 305,1 

Summa skulder  467,6 587,5 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

 1 163,4 1 202,6 

    

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER    

Panter och därmed jämförliga säkerheter  - - 

Ansvarsförbindelser    
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Pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna 

23 212,7 203,8 

Övriga ansvarsförbindelser 24 1 930,2 1 836,2 

Summa ansvarsförbindelser  2 142,9 2 040,0 

SUMMA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  2 142,9 2 040,0 

Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 

 

Not 2 Verksamhetens intäkter 

Miljoner kronor 202208 202108 

Försäljningsintäkter 10,3 8,6 

Taxor och avgifter 31,7 27,9 

Hyror och arrenden 39,9 45,1 

Bidrag och kostnadsersättningar från staten 93,6 83,8 

Bidrag och gåvor från privata aktörer   

EU-bidrag   

Övriga bidrag 4,0 2,9 

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 52,7 58,3 

Intäkter från exploateringsverksamhet och 
tomträtter 

3,7 1,8 

Realisationsvinster på anläggningtillgångar 10,0 19,1 

Övriga verksamhetsintäkter 0,5 0,8 
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Summa verksamhetens intäkter 246,5 248,4 

Not 3 Verksamhetens kostnader 

Miljoner kronor 202208 202108 

Personalkostnader exklusive 
pensionskostnader 

611,4 584,6 

Pensionskostnader 45,8 46,0 

Lämnade bidrag 36,2 36,2 

Köp av verksamhet 153,0 143,5 

Lokal- och markhyror samt övriga 
fastighetskostnader 

129,8 133,4 

Inköp av material och varor 35,2 35,3 

Inköp av tjänster 15,9 17,9 

Realisationsförluster och utrangeringar 1,7 1,8 

Anskaffningsvärde sålda 
exploateringsfastigheter 

- - 

Övriga verksamhetskostnader 99,1 94,6 

Summa verksamhetens kostnader 1 128,1 1 093,3 

Not 4 Av- och nedskrivningar 

Miljoner kronor 202208 202108 

Avskrivning immateriella tillgångar 0,2 0,2 

Avskrivning byggnader och anläggningar 12,9 12,2 

Avskrivning maskiner och inventarier* 8,4 7,6 

Nedskrivning/återföring byggnader och 
anläggningar 

0,0 0,0 

Summa av- och nedskrivningar 21,5 20,1 

*Inklusive finansiell leasing 

Not 5 Skatteintäkter 

Miljoner kronor 202208 202108 

Preliminär kommunalskatt 629,7 601,2 

Preliminär slutavräkning innevarande år 7,7 10,7 

Slutavräkning föregående år 14,8 4,2 

Summa skatteintäkter 652,2 616,1 

Not 6 Generella statsbidrag och utjämning 

Miljoner kronor 202208 202108 

Inkomstutjämning 208,9 191,2 

Kostnadsutjämning 27,2 19,0 

Regleringsbidrag/avgift 39,5 42,3 

Kommunal fastighetsavgift 39,1 36,8 

Bidrag/avgift för LSS-utjämning 12,2 12,3 

Övriga bidrag i utjämningssystemet - - 

Övriga generella bidrag från staten 0,4 - 
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Summa generella statsbidrag och 
utjämning 

327,2 301,6 

Not 7 Finansiella intäkter 

Miljoner kronor 202208 202108 

Utdelningar från koncernföretag 0,4 0,4 

Utdelningar på aktier och andelar 1,7 0,7 

Intäkter från finansiella anläggningstillgångar - 3,5 

Ränteintäkter 0,1 0,1 

Borgensavgifter 4,6 4,2 

Övriga finansiella intäkter* 0,1 - 

Summa finansiella intäkter 6,9 8,9 

Efter rättelse av väsentlig fel avseende övervärden i Uppsala läns pensionsstiftelse i samband med mottagen 
gottgörelse av betalda pensioner ur ansvarsförbindelsen har intäkter från finansiella anläggningstillgångar 
ökats med 3,5 mnkr för 202108. 

Not 8 Finansiella kostnader 

Miljoner kronor 202208 202108 

Räntekostnader på lån 1,6 1,7 

Finansiell kostnad, förändring av 
pensionsavsättningar 

3,1 1,7 

Kostnader från finansiella 
anläggningstillgångar 

- - 

Övriga finansiella kostnader 3,5 0,8 

Summa finansiella kostnader 8,2 4,2 

Not 9 Årets resultat 

Miljoner kronor 202208 202108 

Årets resultat enligt resultaträkning* 75,1 57,4 

Realisationsvinster -3,7 -5,4 

Justerat resultat enligt balanskrav 71,4 52,0 

Pga rättelse av väsentligt fel avseende övervärden i samband med gottgörelse från Uppsala läns 
pensionsstiftelse har resultatet och realisationsvinster för 202108 ökat med 3,5 mnkr 

Not 10 Immateriella anläggningstillgångar 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 15,4 15,2 

Årets investeringar 0,0 0,2 

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 15,4 15,4 

Ingående ackumulerad avskrivning -14,7 -14,3 

Årets avskrivningar -0,2 -0,3 

Årets nedskrivningar 0,0 0,0 

Utgående ackumulerad avskrivning -14,9 -14,7 

Utgående bokfört värde 0,5 0,7 

varav   
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Ärendehanteringssystem 0,1 0,1 

Kommunens hemsida 0,0 0,1 

Servitut G/C banan Örbyhus/Upplan 0,2 0,2 

Uppgraderad GIS-miljö 0,1 0,2 

Digitalisering besöksnäring 0,1 0,2 

Summa 0,5 0,7 

Genomsnittlig återstående nyttjande tid i år 5,7 2,3 

Not 11 Mark, byggnader och tekniska anläggningar 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 1 512,4 1 480,3 

Årets investeringar 7,5 32,1 

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 1 519,9 1 512,4 

Ingående ackumulerad avskrivning -990,9 -959,3 

Årets avskrivningar -12,8 -18,3 

Årets nedskrivningar 0,0 -9,1 

Årets uppskrivning/sålt/utrangerat -1,7 -4,1 

Överföring från eller till annat slag av tillgång -0,3 -0,1 

Utgående ackumulerad avskrivning -1 005,7 -990,9 

Utgående bokfört värde 514,2 521,5 

varav   

Markreserv 42,3 42,3 

Verksamhetsfastigheter 219,0 218,2 

Publika fastigheter 213,3 207,5 

Övriga fastigheter 0,2 0,2 

Fastigheter för affärsverksamhet 13,0 13,4 

Pågående ny/ombyggnad 26,4 39,8 

Summa 514,2 521,5 

Genomsnittlig återstående nyttjande tid i år 30,8 31,4 

Not 12 Maskiner och inventarier 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 275,3 261,0 

Årets investeringar 5,1 14,3 

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 280,4 275,3 

Ingående ackumulerad avskrivning -223,8 -211,6 

Årets avskrivningar -8,2 -12,1 

Årets nedskrivningar 0,0 0,0 

Utgående ackumulerad avskrivning -232,0 -223,8 

Årets uppskrivning/sålt/utrangerat 0,0 -0,1 

Överföring från eller till annat slag av tillgång  -0,6 

Utgående bokfört värde 47,5 50,6 

varav   

Transportmedel 1,5 1,8 
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Maskiner 0,9 1,1 

Inventarier 37,1 38,3 

Förbättringsutgifter 0,0 0,1 

Konstverk 3,2 3,2 

Finansiell leasing 4,6 6,2 

Summa 47,5 50,6 

Genomsnittlig återstående nyttjande tid i år 13,5 7,8 

Not 13 Finansiella anläggningstillgångar 

Miljoner kronor 202208 2021 

Aktier Tierps Kommunfastigheter AB 53,8 53,8 

Aktier Tierps Energi och Miljö AB 39,9 39,9 

Aktier övriga bolag 0,0 0,0 

Andelar Kommuninvest 15,2 14,6 

   

Insatta medel Uppsala läns pensionsstiftelse* 180,4 180,4 

   

Långfristig fordran Örbyhus GK 1,3 1,5 

 0,0 0,0 

Utgående bokfört värde 290,5 290,0 

* För att trygga det pensionsåtagande som kommunen har för sina medarbetare beslutade kommunfullmäktige 
år 2012 (Kf § 158) att Tierp ska ingå i stiftelsen ”Uppsala läns pensionsstiftelse”. Marknadsvärdet uppgick den 
31 augusti 2022 till 193,8 mnkr. Insatta medel inkl. löneskatt i Uppsala läns pensionsstiftelse har rättats för 
2021 med + 9,7 mnkr pga väsentligt fel i samband med gottgörelse då inte hänsyn tagits till övervärden i 
stiftelsen. 

Not 14 Bidrag till statlig medfinansiering 

Miljoner kronor 202208 2021 

Medfinansiering Citybanan   

Totalt bidrag 11 11 

Ackumulerad upplösning -4,3 -4,0 

Årets upplösning -0,3 -0,4 

Summa bidrag 6,7 7,0 

Medfinansiering trafikverket väg 292   

Totalt bidrag 7,1 9,5 

Ackumulerad upplösning -1,5 -1,3 

Årets upplösning -0,2 -0,4 

Summa bidrag 5,6 8,2 

Utgående bokfört värde 12,3 15,2 

Bidraget för medfiansiering trafikverket har minskats 2022 då projektet blev billigare än beräknat 

Not 15 Förråd m.m. 

Miljoner kronor 202208 2021 

Tomtmark till försäljning* 13,9 13,9 
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Utgående bokfört värde 13,9 13,9 

* Varav Siggbo Triangeln 0,2 mnkr, Siggbo företagspark 3,5 mnkr och övrig tomtmark 10,2 mnkr per 202208.  

Not 16 Fordringar 

Miljoner kronor 202208 2021 

Kundfordringar 12,7 16,3 

Fordran mervärdesskatt 9,2 13,4 

Statsbidragsfordringar och kostnadserättningar 116,7 78,4 

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 94,9 91,2 

Övriga kortfristiga fordringar 4,7 27,2 

Utgående bokfört värde 238,2 226,4 

Rättelse av fel har gjorts av förutbetalda kostnader för 2021 med 1,9 mnkr avseende förutbetald löneskatt på 
gottgörelse av insatta medel i Uppsala läns pensionsstiftelse 

Not 17 Kassa och bank 

Miljoner kronor 202208 2021 

Kassa 0,0 0,0 

Bank 46,3 84,3 

Utgående bokfört värde 46,3 84,3 

Not 18 Eget kapital 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående eget kapital enligt fastställd 
balansräkning 

- 335,4 

Justering av EK pga rättelse av väsentligt fel 
avseende gottgörelse från pensionsstiftelsen 
2021 

- 7,8 

Årets resultat 75,1 74,9 

Resultatutjämningsreserv - 0,0 

Summa utgående eget kapital 493,2 418,1 

Not 19 Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående avsättning till pensioner inkl. 
löneskatt 

137,8 129,7 

Nyintjänad pension 4,7 7,2 

Årets utbetalningar -2,4 -3,4 

Ränte- och basbeloppsuppräkning 2,4 1,7 

Ändring av försäkringstekniska grunder 0,0 5,6 

Övrig post 0,9 -4,5 

Minskning av avsättning genom tecknande av 
försäkring/överföring till stiftelse 

- - 

Värdeförändring på stiftelsens tillgångar - - 

Förändring av löneskatt 1,4 1,6 

Summa avsatt till pensioner inkl. löneskatt 144,8 137,8 
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Övriga upplösningar   

Antal visstidsförordnanden 0 0 

Politiker 0 0 

Tjänstemän 0 0 

Aktualiseringsgrad/Utredningsgrad 98 98 

Not 20 Övriga avsättningar 

Miljoner kronor 202208 2021 

Avsatt för återställande av deponi   

Redovisat vid årets början 56,8 62,0 

Nya avsättningar 0,0 0,0 

Ianspråktagna avsättningar -2,2 -3,9 

Outnyttjat belopp som återförts 0,0 0,0 

Förändring av indexering 3,3 -1,4 

Utgående avsättning 57,9 56,8 

   

Avsatt för medfinansiering av väg 292   

Redovisat vid årets början 2,4 4,6 

Nya avsättningar 0,0 0,0 

Ianspråktagna avsättningar -2,4 -2,2 

Outnyttjat belopp som återförts   

Förändring av nuvärdet   

Utgående avsättning 0,0 2,4 

Summa övriga avsättningar 57,9 59,2 

Not 21 Långfristiga skulder 

Miljoner kronor 202208 2021 

Lån i banker och kreditinstitut 240,0 270,0 

Checkkredit  0,0 

Finansiell leasing 1,8 5,7 

Förutbetalda intäkter som regleras över 
flera år 

  

Investeringsbidrag 7,1 6,8 

Återsående antal år (vägt snitt) 19,7 18,2 

Anslutningsavgifter 0,0 0,0 

Återsående antal år (vägt snitt)   

Summa förutbetalda intäkter 7,1 6,8 

Summa långa skulder 248,9 282,5 

   

Uppgifter om lån i banker och kreditinstitut   

Genomsnittlig ränta 0,9 % 0,9 % 

Genomsnittlig räntebindningstid (år) 3,3 3,5 

Lånens löptider   
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1 år 25,0 30,0 

2-3 år 115,0 70,0 

4-5 år 50,0 120,0 

6- år 50,0 50,0 

Låneskulden är redovisad enligt huvudmetoden. Offentliga investeringsbidrag periodiseras linjärt under samma 
nyttjandetid som motsvarande tillgång har. 

Not 22 Kortfristiga skulder 

Miljoner kronor 202208 2021 

Kortfristiga skulder till kreditinstitut och kunder 20,8 59,0 

Leverantörsskulder 41,4 73,0 

Moms och punktskatter 0,8 1,9 

Personalens skatter, avgifter och löneavdrag 32,9 30,9 

Övertidsskuld 1,6 1,4 

Övriga löeskulder 10,5 10,0 

Semesterlöneskuld 18,4 33,6 

Pensioner inkl. löneskatt 28,5 36,0 

Övriga upplupna kostnader/förutbetalda 
intäkter 

60,4 57,8 

Övriga kortfristiga skulder 3,3 1,4 

Utgående bokfört värde 218,7 305,1 

Övriga löneskulder avser ersättningar som betalas ut till mottagaren i september men avser augusti i delåret 
och januari resp december i bokslutet för 2021. 

Not 23 Pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland skulderna eller avsättningarna 

Miljoner kronor 202208 2021 

Ingående ansvarsförbindelse till pensioner 
inkl. löneskatt 

203,8 210,6 

Ränte- och basbeloppsuppräkning 8,5 5,6 

Ändring av försäkringstekniska grunder 0,0 7,6 

Årets utbetalningar -14,3 -20,8 

Övrig post 2,5 3,9 

Minskning av ansvarsförbindelse genom 
tecknande av försäkring/Överföring till stiftelse 

0,0 0,0 

Ökning/minskning av ansvarsförbindelse med 
anledning av värdeförändring på stiftelsens 
tillgångar 

13,0 -2,3 

Förändring av löneskatt -0,8 -0,9 

Summa utgående ansvarsförbindelse för 
pensioner inkl. löneskatt 

212,7 203,8 

Pensionsförpliktelser avseende arbetstagare födda 1948 och tidigare eller deras efterlevande har tryggats 
genom att kommunen placerat medel i stiftelsen ”Uppsala läns pensionsstiftelse”. Åtagandet som tryggas 
genom stiftelsen har av Skandia beräknats till 158,6 mkr per 2022-08-31 inklusive särskild löneskatt. 
Beräkningsgrund för pensioner framgår av avsnittet Redovisningsprinciper.  

Not 24 Övriga ansvarsförbindelser 

Miljoner kronor 202208 2021 
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Borgensåtaganden   

Småhus 0,1 0,1 

Nordupplands Fotbolls Allians 2,5 2,5 

AB Tierpsbyggen 865,0 875,0 

Tierps Kommunfastigheter AB 585,0 510,0 

Tierps Fjärrvärme AB 97,6 98,6 

Tierps Energi och Miljö AB 380,0 350,0 

Utgående ansvarförbindelse 1 930,2 1 836,2 

Not 25 Leasing 

Miljoner kronor 202208 2021 

Finansiell leasing   

Maskiner och inventarier   

Totala minimileasavgifter 7,3 8,0 

Nuvärde minmileasavgifter 7,1 7,9 

Därav inom ett år 5,4 2,2 

Därav senare än ett år men inom fem år 1,8 5,7 

Därav senare en fem år 0,0 0,0 

Variabla avgifter som ingår i periodens resultat 0,0 0,0 

Ej uppsägningsbara operationella 
leasingavtal överstigande 1 år** 

  

Minimileasavgifter   

med förfall inom 1 år 2,2 4,4 

med förfall inom 1-5 år 57,6 62,3 

med förfall senare än 5 år 466,7 498,2 

   

Ej uppsägningsbara operationella 
leasingavtal överstigande 1 år, uthyrning** 

  

Minimileasavgifter   

med förfall inom 1 år - - 

med förfall inom 1-5 år - - 

med förfall senare än 5 år - - 

Not 26 Säsongsvariationer och cykliska effekter 

Säsongsvariationer eller cykliska effekter som påverkar verksamheten är till viss del 
väderberoende som tex vinterväghållning. Kostnaden för snöröjning och sandupptagning 
januari tom augusti 2022 var 9,9 miljoner kronor, vilket är mer än kostnaden 2021 som var 
8,4 miljoner kronor. Även kostnader för bränsle och energi kan vara variera mycket beroende 
på om det är en kall eller varm vinter. Under januari tom augusti 2022 och 2021 var 
kostnaden för detta 6,7 respektive 5,2 miljoner kronor. Även ökade energipriser påverkar 
kostnaden för 2022 jämfört med 2021. 
Beräkningen av semesterlöneskulden står för den största variationen inom personalkostnader 
då skulden arbetas upp under våren och hösten medan de flesta anställda tar ut sin semester 
under sommaren. När skulden arbetas upp är kostnaden under tertial 1 ca 20,3 miljoner kronor 
och under tertial 3 ca 7,5 miljoner kronor och när semestern tas ut under tertial 2 blir det en 
kostnadsminskning på ca 28,6 miljoner kronor. 
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Slutavräkningen på kommunalskatten varierar mellan åren. Hela slutavräkningen påverkar 
delårsrapporten då den avser föregående år. I delåret för 2022 påverkar slutavräkningen 
resultatet med 7,7 miljoner kronor. Förra året, 2021 var motsvarande resultat av 
slutavräkningen 4,2 miljoner kronor, dvs skillnaden av slutavräkningens effekt på 
delårsresultatet för dessa år var 3,5 miljoner kronor. 

Not 27 Effekter av ändrade skattningar och bedömningar 

Det finns inga ändrade uppskattningar eller bedömningar som har redovisats tidigare år som 
har några väsentliga effekter på den aktuella rapportperioden. 
 

Driftöversikt 

 
Resultatet 2108 respektive 2112 har justerats för Finansieringen med 3 544 tkr respektive 
7 827 tkr pga rättelse av väsentligt fel avseende värdeökning av Tierps andel av 
Pensionsstiftelsens tillgångar i samband med mottagen gottgörelse under 2021. Rättelsen 
innebär att värdeökningen redovisas som Finansiell intäkt istället för minskning av insatta 
medel i Stiftelsen. 
Den 21 juni i § 155 budgeterade Kommunstyrelsen 2 994 tkr från Gemensamservice till 
Individ och familjeomsorgen och den 8 juni beslutade Kommunfullmäktige i §53 att utöka 
ramen för Individ och familjeomsorgen med 11 000 tkr och Gymnasiet med 3 500 tkr genom 
att utöka budgeterade skatteintäkter hos Finansieringen med 14 500 tkr utifrån att 
skatteintäkterna beräknas överstiga de ursprungligt budgeterade med minst detta belopp. 
Prognosens avvikelse mot budget beror huvudsakligen på högre skatteintäkter hos 
Finansieringen, ökade kostnader hos Individ och Familjeomsorgen pga. högre volymer av 
anmälningar vilket leder till fler utredningar och placeringar. 
Utfallet för 2208 visar ett resultat på +75,mnkr vilket är 44 mnkr bättre än periodbudgeten. 
Det är enbart Medborgarservice enhet Samhällsbyggnad, Funktionshindradeomsorgen och 
Individ- och Familjeomsorgen som påvisar en negativ avvikelse mot periodbudgeten. Övriga 
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visar positiv periodbudgetavvikelser och framför allt Grundskolan + 15 mnkr, 
Äldreomsorgen, +8 mnkr och Förskolan, + 7 mnkr. Procentuell avviker, förutom de små 
nämnderna, Medborgarservice exkl. samhällsbyggnad + 55%, Gemensam service +12 % samt 
För- och Grundskola med +8% vardera.  Finansieringen avviker positivt med 1 % eller 7 
mnkr. 
 
 
 
 

Investeringsöversikt 

 
Kommunfullmäktige beslutade 220608 i §66 att bevilja tilläggsinvestering om 1 100 tkr för 
förskolan samt 1 300 tkr för grundskolan. 
De största budgeterade investeringarna är: 
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Uppföljning verksamhetsmål 

Sammanfattning måluppföljning 

  
  
Första halvåret 2022 har präglats av att samhället gått ut ur en pandemi och kommunens 
verksamheter börjar återgå till ett normalläge utan hårda restriktioner. Fler verksamheter 
vittnar om att de börjar komma ikapp med antalet ärenden, har fler fysiska träffar och 
anordnar aktiviteter och evenemang igen, även om en försiktighet råder och det digitala 
arbetssättet fortsätter även efter pandemin. Samtidigt går kommunen in i en tid av ökad 
osäkerhet med stigande inflation, räntor, el- och bränslepriser som redan påverkar många 
verksamheter och de kommunala bolagen. Det finns en oro för att Sverige är på väg in i en 
kommande lågkonjunktur som kan få stor påverkan på kommunens verksamheter, och som 
också kommer påverka möjligheterna att uppnå många av kommunens uppsatta mål inom 
Agenda 2030. 
Vad gäller måluppfyllelsen är prognosen från verksamheterna att 26 delmål kommer att 
uppnås, 48 delmål förväntas att delvis uppnås och två delmål beräknas inte att uppnås till 
helåret. Det är ett aningen bättre resultat än vid årsredovisningen 2021, framförallt är det fler 
mål som kommunen är på rätt väg för att uppnå. Det är framförallt delmål inom den sociala 
hållbarheten där en förbättring ses med ett ökat antal insatser för att minska utanförskap, 
psykisk ohälsa och kvinnovåld med mera. Sammantaget ser vi en försiktigt positiv utveckling 
där kommunkoncernen i stort ser ut att uppnå, eller delvis uppnå, det verksamheterna har satt 
som mål för helåret. 
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Antalet personer i försörjningsstöd har minskat något under våren, men kostnaderna ökar. 
Detta beror på en stigande inflation med ökande elpriser med mera. Arbetslösheten har 
minskat, men frågan är hur varaktigt detta är med tanke på konjunkturläget och inflationen. 
Kommunen har genomfört fler förebyggande besök inom budget- och skuldrådgivning samt 
konsumentrådgivningen och verksamheten räknar med att ha fler förebyggande besök under 
hösten. Samtliga nya kunder inom budget- och skuldrådgivningen har erbjudits första besök 
inom fjorton dagar. 
Kommunen har under året fortsatt delta i utvecklingsnätverket för sociala företag som är ett 
projekt som ägs av Sveriges kommuner och regioner där tolv kommuner deltar. Det har varit 
fler aktiviteter inom nätverket för att nå dem som lever i utanförskap eller är 
långtidsarbetslösa. Näringslivenheten har också kontinuerlig dialog med företagen om vad de 
har för rekryteringsbehov, exempelvis via våra nätverk (HR-nätverket, ambassadörsnätverket, 
besöksnäringsnätverket och nätverket för kvalitet och miljö). Det är fortsatt svårt att nå ut till 
alla företag samt matcha deras behov med den kompetens som finns tillgänglig. 
Kultur- och fritidsverksamheten erbjuder ett stort antal kostnadsfria aktiviteter för människor i 
allmänhet men barn och unga i synnerhet för att fler ska ges möjlighet till en meningsfull 
fritid. Kostnadsfria aktiviteter som erbjudits är bland annat Familjedag på Vegavallen med 
teater liksom en aktivitetsdag i samarbete med Upplandstiftelsen som innehöll bland annat 
fågelskådning, grillning och orientering. Kulturprogrammet på Kulturhuset Möbeln har ett 
brett utbud som till 90 procent är kostnadsfritt. Biblioteket har kunnat fortsätta med IT-värdar 
som innebär att Tierps invånare kostnadsfritt kan få stöd i frågor relaterade till IT och digitala 
verktyg. 
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Kommunen har en ökad andel lokala och närproducerade inköp under året, vilket är en 
produkt av avropen i det dynamiska inköpssystemet. Under hösten kommer exempelvis allt 
färskt nötkött som serveras att komma från lantbrukare i kommunen. 

 
Arbetet med att minska risk för undernäring ur ett sjukdomsperspektiv pågår fortlöpande 
genom ett strukturerat arbete med riskanalyser utifrån Senior alert, där åtgärder genomförs vid 
risk för undernäring. Verksamheterna arbetar kontinuerligt med att erbjuda smoothies och 
mellanmål till kunderna för att bryta dygnsfastan och för att förebygga undernäring och 
behovet av näringsdryck. Åtgärderna sätts in utifrån framkomna risker vilket leder till 
minskad risk för fall, undernäring och trycksår. 
Vård- och omsorgsboendena arbetar utifrån en modell för äldreomsorgens måltider, bland 
annat har verksamheten minskat antalet näringsdrycker för att istället erbjuda goda 
näringsriktiga mellanmål samt sett över måltidsmiljön såsom att duka olika vardag och helg 
och uppmärksamma helgdagar. Under hösten 2022 kommer alla hemtjänstområden att bjuda 
in kostenheten till APT för diskussion kring måltidssituationer hemma hos kund. 
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Ambitionen är att man som invånare i Tierps kommun ska ha tillgång till och möjlighet att 
utnyttja kultur- och fritidsaktiviteter. De senaste årens pandemi har fortfarande effekt på 
verksamheterna, utbudet och besöksantalet vilket medför att utvecklingen går något långsamt. 
Biblioteksverksamheten har öppet som normalt och meröppet utvecklas på filialer. 
Kulturhuset Möbelns lokal för evenemang och program, Humlesalen, har nu öppnat upp för 
kulturprogram, föreläsningar, författarsamtal och boksamtal med mera. 
Inom vård- och omsorgen har arbetet med att utveckla utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter 
inom funktionshindradeomsorgen fortgått under våren 2022 med fokus på uteaktiviteter. Flera 
aktiviteter har anordnats på gruppbostäderna själva men också gemensamt med föreningen för 
barn och vuxna med utvecklingsstörning/ intellektuell funktionsnedsättning (FUB). FUB har 
anordnat sommarcafé vid Buckängen hela sommaren där flera kunder inom 
gruppbostäder/servicebostäder men även de som bor själva har deltagit. 

 
Kultur- och fritidsenheten arbetar kontinuerligt för att öka tillgängligheten till sport- och 
friluftslivet. Skyltar med träningstips har sats upp runt Vegavallen med olika nivåer för barn, 
rullstolsburna och vuxna. Tierps kommuns nya utegym färdigställs i Söderfors och bidrar till 
att fler får tillgång till rörelse och friluftsliv. 

 
Kultur- och fritidsverksamheten arbetar kontinuerligt med underhåll och utveckling av 
befintliga grönområden. Exempelvis är en hinderbana under uppförande i Söderfors för att 
stimulera till lek och rörelse. 
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Inom individ- och familjeomsorgen har antalet anmälningar om att barn far illa fortsatt att 
öka. Det är positivt att kommunen fångar upp de som inte har det bra, men negativt att det är 
så pass många som tillhör denna grupp. Mycket görs för att nå delmålet, men eftersom 
huvudmålet även påverkas av externa faktorer är det tveksamt om målet nås. Skenande 
inflation kommer att påverka människors hälsa negativt. 
Inom funktionshinderomsorgen har gemensam motion i form av promenad eller cykling 
erbjudits varje vardagkväll på Kyrkogatans servicebostad med gott och alltmer utökad 
deltagande. Möjlighet för ett liknande koncept diskuteras på Tegelbruksgatans servicebostad 
med plan att komma i gång under hösten 2022. Kunder inom gruppbostäder/servicebostäder 
har erbjudits fysisk aktivitet utomhus vid Vegavallens utegym under våren och fortsätter med 
detta under hösten. Kultur- och fritidsverksamheten har anordnat yoga under våren för 
deltagare inom daglig verksamhet. 
Inom äldreomsorgen pågår ett arbete för att förbättra utemiljöerna vid boendena, med 
utgångspunkt från tillgängliga och ändamålsenliga ytor som stimulerar till utevistelse. En 
programgrupp arbetar med ett förslag för Vendelgården och Wesslandia som tagits fram med 
hjälp av en landskapsarkitekt. 
Kostenheten arbetar med att öka välmående genom spridning av information om hälsa och 
kost, genom servering, dialoger kring måltiden, visning av tallriksmodellen med mera. Under 
hösten har antalet temadagar ökat samt även servering av våra lokala livsmedel. 

 
Kultur- och fritidsverksamheten har en omfattande lovverksamhet som vänder sig till barn 
och ungdomar på alla lov under året där alla verksamheter samarbetar. Aktörer inom kultur- 
och fritidsområdet erbjuder öppen verksamhet för att uppmuntra unga att välja drogfria 
aktiviteter. Kulturskolan samarbetar med Framnäs folkhögskola med ett drogfritt läger för 
unga. 
Miljö- och hälsoskyddsenhetens arbete pågår med tillsyn, handläggning av ärenden och 
samverkan med andra myndigheter. Tillsynen går enligt vad det är tänkt i tillsynsplanen. Det 
har handlagts två ärenden där resultatet av ärendena blivit att krögarna har varnats. Det har 
även handlagts ett tillståndsärende där ansökan om tillstånd avslogs. Utöver detta pågår 
tillsynsrundor i kommunen. Generellt bedöms ordningen som god bland de krögare och 
evenemang som har besökts på plats. Det har även börjat komma in tillfälliga tillstånd för 
evenemang runt om i kommunen, vilket är ett gott tecken efter två Corona-år utan offentliga 
evenemang. 

 
Arbetet mot psykisk ohälsa förstärks inom kommunen och regionen. Frågan har 
uppmärksammats mycket på senare tid. Tierps kommun arbetar för närvarande fram ett 
suicidpreventivt program och förbättrat samarbete med regionens folkhälsosamordnare 
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utvecklas. Utifrån den konjunktursituation och försämring av människors privatekonomi 
bedömer verksamheten att det kommer att vara svårt att minska den psykiska ohälsan. 
Glädjande så har regionens enkät Liv och hälsa ung indikerat att ungdomars psykiska hälsa 
blivit något bättre. 
Ett kartläggningsarbete kring barn och ungas psykiska hälsa genomförs i kommunens 
verksamheter liksom Region Uppsalas. Dialoger har genomförts på tema psykisk hälsa där 
elever från sjuan på högstadiet till trean på gymnasiet medverkat. Kommunen har tidigare 
sökt och fått stimulansmedel för att minska psykisk ohälsa och suicidpreventivt arbete. 
Aktiviteter har genomförts för att öka barn och ungas psykiska hälsa under året. 
Kultur- och fritidsverksamheterna har mycket arbete för att främja psykisk hälsa. Satsningar 
på föreläsningar och interaktiv konst på ämnet psykisk hälsa kommer att genomföras under 
hösten 2022 i samarbete med elevhälsan och skolan. Via statsbidrag satsas det på projekt 
psykisk hälsa, självbild och sociala medier. Ett brett samarbetet där Ångestpodden, Suicid 
Zero och Maud Karlsson är anlitade för föreläsningar. Insatser har också riktas mot unga 
vuxna med funktionsvariationer där grundtanken hämtas från Dans för hälsa konceptet. Ett 
breakdance projekt har också startat där insatsen riktas mot elever i områden som ringats in i 
den segregationskartläggning som gjordes 2021, bland annat i Söderfors. 

 
Biblioteket har arrangerat aktiviteter på huvudbiblioteket samt filialer som riktar sig till bland 
annat äldre i form av stickcafé och författarsamtal. Utöver detta besöker personalen 
medborgare, däribland många äldre, i sina hem för att leverera böcker och annan media samt 
ge en stunds social uppmärksamhet. I Vendel och Edvalla finns bokautomater tillgängliga dit 
besökare kan komma för att låna böcker och träffas. 
Inom vård- och omsorgsverksamheterna sker mycket aktiviteter för att båda motverka 
ensamhet och förebygga psykisk ohälsa. Planeringen för hösten är lagd, där verksamheten 
inriktas på att uppsöka våra kransorter Vendel, Tobo och Örbyhus och tar aktiviteterna dit 
istället för att ta kunderna till oss. Grill, promenad, kubb, biokväll och samkväm är planerat. 

 
Närvårdscentrum har flyttat in i sina lokaler och invigdes i augusti. På grund av att man inte 
lyckats rekrytera läkare till verksamheten så bedrivs endast dagvård i mindre omfattning. 
Pågående projekt är vårdcentrum Tierp, arbetet pågår och kommer fortsätta under 2022 
tillsammans med Älvkarleby och Regionen. Vård i hemmet projektet startade upp under våren 
och kommer pågå under hösten för att vara klart till i mars 2023. 

 
Sjukfrånvaron för perioden jan-juli 2022 för hela kommunen har sjunkit till 6,77 procent, 
varav den korta sjukfrånvaron (dag 1-14) var 3,75 procent. Sjukfrånvaron går ned och de 
rutiner som kommunen har för att arbeta med detta följs på ett bra sätt. 
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Personalens kompetens är en viktig kvalitetsfaktor. Förskollärare leder och ansvarar för 
arbetet på förskolan. På Tierps förskolor har 47 procent förskollärarexamen att jämföra med 
40 procent i riket. Nära ledning av rektor, biträdande rektor, resurspedagoger och 
specialpedagoger som stöd bidrar till det systematiska kvalitetsarbetet. 
Medarbetarenkäten visar ett snittvärde på 7 (skala 1-10) på frågorna hur väl förskolan lyckas 
uppfylla läroplansmålen och hur nöjd medarbetaren är med helheten. Vårdnadshavarenkäten 
visar ett snittvärde på 9 (skala 1-10) på frågorna hur väl förskolan lyckas uppfylla 
läroplansmålen och hur nöjd vårdnadshavaren är med helheten. 

 
En höjd ambitionsnivå vad gäller att rekrytera behöriga lärare och fortbilda befintlig personal 
har skett under våren med gott resultat. Behörigheten har också höjts under året. 
En kommunövergripande barn- och elevhälsoplan har tagits fram. Planen ger riktningen för 
ett hälsofrämjande barn- och elevhälsoarbete och ska fungera tillsammans med lokal plan som 
konkret beskriver arbetet i varje skolområde. Fem kuratorer har anställts under året för att 
minska glappet mellan socialtjänst och skola. 
Resultaten i vårens elevenkäterna liknar resultaten från tidigare år. Skolorna ser ett bättre 
resultat i åk 5, sedan sjunker trivseln i åk 8, för att stiga igen i gymnasiet. Skolenkäten visar 
stora skillnader mellan könen där tjejer presterar bättre men uppger att de mår sämre, det är 
mindre trygga och har mindre framtidstro. Tierp sticker ut negativt i länet just vad gäller 
framtidstro hos tjejer och det är något kommunen behöver arbeta med inom såväl skola, vård, 
socialtjänst och kultur- och fritidsverksamheten. 
En satsning på naturvetenskap i form av en lektor på Örbyhus skola har inneburit ett ökat 
fokus på naturvetenskap. En seminarieserie inleddes under hösten och kommer att fortsätta 
under 2022, i samarbete med Uppsala universitet. Ett statsbidrag kring praktiknära forskning 
har sökts och beviljats. Detta bidrag kommer att utnyttjas av de två forskarutbildade lärarna på 
Örbyhus. 
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Alla skolor har tillgång till Naturskolan och använder närliggande miljöer för 
utomhuspedagogik. Efter Coronapandemin har antalet besök ökat och är tillbaka på tidigare 
nivåer. 

 
Andelen studerande inom vuxenutbildningens alla utbildningsformer fortsätter att vara hög. 
Andelen med gymnasieexamen har ökat sedan föregående år och var 82,9 procent 
vårterminen 2022. 
Kultur- och fritidsverksamheten arrangerar Kulturslingan, kulturarvstrappan samt skapande 
skola som kommer alla elever till del. Efter pandemin har ordinarie program och upplägg 
genomförts under 2022. Kulturskolans lärare har i starten av höstterminen turnerat och träffat 
elever runt om i kommunen. 

 
Behörigheten till gymnasieskolan har sjunkit i år, andelen behöriga till yrkesprogram 
vårterminen 2022 var 79,3% vilket är en minskning från tidigare år. En liknande trend ses i 
flera andra kommuner och kan vara en covideffekt då många elever har haft större frånvaro 
under pandemin. 
Örbyhus skola har sett en kraftig försämring av resultaten vilket beror på en stor tillströmning 
av nya elever det senaste året, varav en majoritet är utrikesfödda elever med bristfälliga 
kunskaper sedan tidigare. 
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Inom Individ- och familjeomsorgen görs alltid en saklig bedömning i varje ärende och 
enheten har problematiserat och diskuterat om kommunen ställer olika krav på människor 
utifrån kön eller andra variabler. Biståndet ska utgå ifrån den enskildes förutsättningar. Det 
finns skillnader på volymer mellan kön, men det finns sociologiska förklaringar. Exempelvis 
är det fler kvinnor som är ensamstående med barn och fler män som har beroendeproblematik. 
Inom vård och omsorgsenheten sker alla biståndsbeslut och genomförande av beslutade och 
insatser utgår från individens behov och resurser oavsett kön. 
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Arbetet med att motverka diskriminering måste hela tiden fortgå i alla verksamheter. Den 
senaste enkätundersökningen visar på att kommunen ej är fri från förekomst av 
diskriminering. 
Inom skolan sker anmälan och utredning av upplevda kränkningar (inklusive diskriminering) i 
ett digitalt system. Systemet används av grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och 
gymnasiesärskola. Statistiken används för att analysera kränkningar och diskriminering. 
Systematisk uppföljning sker i rektorsgruppen och trygghetsteamen. Arbetet med kränkningar 
har ökat medvetenheten om att uppmärksamma och snabbt hantera incidenter. Det återstår ett 
arbete med att förstå skillnaden mellan svaren i elevenkäten, där många flickor ger uttryck för 
en otrygghet men få anmälningar gällande diskriminering på grund av kön görs. 
Inom Individ- och familjeomsorgen har man arbetat med HBTQ-utbildning och detta arbete 
fortsätter. Enheten kommer i framtiden att lägga en större vikt på värdegrundsutbildning 
utifrån de olika diskrimineringsgrunderna och inte enbart HBTQ. Vi ska bemöta våra brukare, 
våra samarbetspartners och alla anställda med respekt och utan fördomar. 

 
Målet ingår i det ordinarie arbetet med att bredda rekryteringsunderlaget till olika tjänster, och 
se till att all rekrytering är neutral vad gäller kön, etnicitet och social bakgrund. Arbete pågår 
för att skapa tydlighet i utformning av annonser och rekrytering. 
I detta uppdrag har inga specifika aktiviteter genomförts utan frågorna omhändertas i den 
dagliga verksamheten, den värdegrund som kommunen beslutat ska i dessa frågor alltid vara 
ett rättesnöre. 

 
Det planerades en aktivitet på kvinnodagen den 8 mars som inte gick att genomföra på grund 
av resursbrist samt hög arbetsbelastning, dessutom försvårades planeringen av osäkerheten 
när pandemirestriktionerna skulle släppa. Företagen var inte benägna att träffas fysiskt i 
samma utsträckning även om det inte fanns några restriktioner. 

 
Möjligheter till utbildning för kvinnor har skapats genom bland annat äldreomsorgslyftet 
inom vård och omsorg där utbildning till undersköterska skapats, där man kan kombinera jobb 
med studier. 
Två nya rutiner för det systematiska arbetsmiljöarbetet har arbetats fram. Den 
medarbetarundersökning som genomfördes visade att det fanns mycket positivt i arbetsmiljön 
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att ta tillvara men också att stress är ett stort problem för många. Lönekartläggning är gjord 
och visade att det inte finns osakliga löneskillnader på grund av kön. 
Pilotprojektet Heltidsresan är återupptaget inom vård och omsorg och revidering av 
handlingsplan är genomförd under april 2022. Pilotverksamheter som startades upp innan 
Covid-19 är nu åter i planering för att återuppta arbetet. Daglig verksamhet har fått medel till 
att genomföra heltid för våra kunder under 2022 inom Daglig verksamhet. Detta betyder även 
att all personal har fått önska heltid och det är i dagsläget arton stycken som önskat heltid 
under 2022. 

 
Kommunen arbetar aktivt med frågan kring våld i nära relationer. Från 2022 görs en 
omorganisation för att försöka stärka detta arbete ytterligare. Vi har ett välfungerande 
samarbete med Kvinnojouren Liljan via ett idéburet offentligt partnerskap, som ger stöd till 
kommuninvånare och utbildning till personalen. Kommunen deltar i länsnätverk och har 
utbildat personalen inom screeninginstrument inom området. 
Individ- och familjeomsorgen har börjat erbjuda förövare behandlingsinsatser för att försöka 
bryta mönster och är nu på gång med att ge mer stöd till de som utsätts för våld. 
Under pandemin har vi sett flera ärenden gällande våld i nära relationer. Det är troligt en 
effekt av att fler personer har levt närmare varandra. Det finns fortfarande ett stort mörkertal 
och kommunen utvecklar det uppsökande och förebyggande arbetet. Kvinnojouren gör här en 
viktig insats där man utbildar ungdomar i skolan inom området. 

 

 
Tillsyn pågår enligt plan för industriverksamheter och jordbruk. Det är fler platsbesök än 
tidigare under pandemiåren, men digital tillsyn kan användas vid behov. Kring enskilda 
avlopp sker arbetet i stort sett uteslutande kring prövning av inkommande ansökningar då det 
finns ett arbeta att göra för att komma ikapp sedan pandemin. 

 
Såväl samhällsbyggnadsenheten som de kommunala bolagen arbetar tillsammans med att 
säkra vattenförsörjningen. Tierps Energi och Miljö AB (TEMAB) har under åren startat upp 
arbetet med att ta fram en ny vatten- och avfallsplan, vattentjänstplan och nödvattenplan. 
Tierpsbyggen bedriver ett aktivt arbete för att spara på vatten i kommunens bostadsbestånd. 
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Detta sker kontinuerligt i det dagliga arbetet inom samhällsbyggnadsenheten och i vårt arbete 
med att uppnå våra hållbarhetslöften inom tema vatten. En vattensamordnare har tillsats under 
våren för vidare arbete med vattenrelaterade ekosystem såsom våtmarker och sjöar med mera. 

 

 
Solceller som komplement övervägs och utreds i samtliga nybyggnadsprojekt. Möjlighet att 
sätta upp solceller på redan befintliga byggnader utreds också. Verksamheterna får alltid 
frågan om behov av laddstolpar vid nya p-platser. Arbetet med att öka andelen förnybar 
energi för kommunala byggnader fortlöper. 
I arbetet med fossilfria drivmedel har två leverantörer i avtal lovat att utföra transporter med 
elfordon. Arbetet med att gå över till en fossilfri gemensam fordonspool för kommunens 
tjänstebilar fortsätter, i dagsläget är 6 av kommunens 96 bilar rena elbilar. 

 
Vid beställningar av nya lokaler eller byggnader skall dessa uppfylla aktuella energikrav. 
Tierps kommunfastigheter och Tierpsbyggen bedriver ett kontinuerligt arbete med 
energieffektivisering för att minska elförbrukningen i kommunens lokaler och bostadsbestånd. 
Tierpsbyggen har bland annat deltagit i ett projekt tillsammans med RISE kring cirkulär 
belysning, där man köper in ljus som tjänst istället för att själv äga och förvalta armaturer. 
Detta har potential att minska såväl resursanvändning, klimatutsläpp som energiförbrukning i 
kommunen. Cirkulär belysning finns idag på tre olika skolor i kommunen. 
I och med de höga elpriserna har ett arbete startats under hösten för att se över hur 
verksamheterna tillsammans med bolagen kan spara el och minska på kostnaderna i 
kommunen. 
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Arbetet med Idéburna offentliga partnerskap (IOP:er), Lokal överenskommelse med 
civilsamhället och sociala företag har ökat intresset i kommunen för att samverka och hjälpa 
människor långt ifrån arbetsmarknaden och nya projekt är igång. Detta har också resulterat i 
att kommunen har kunnat skriva fler IOP-avtal med civilsamhället. Flera verktyg för att skapa 
utveckling inom området undersöks såsom mikrofonden, ökad samverkan med Coompanion 
och hur kommunen kan använda sig av effektmätning för att följa vilka insatser som ger störst 
positiv effekt för individen och kommunen. 
Individ- och familjeomsorgen har regelbunden kontakt och samverkan med arken, 
gymnasieskolan och arbetsförmedlingen. Samarbete med SFI språkstödshandledarprojektet 
som pågått har avslutats, detta har möjliggjort att fler språksvaga kommuninvånare fått 
möjlighet att komma i arbete. 
Arbetet med samverkan med näringslivet och sociala företag går enligt plan, arbetet är 
fortlöpande. 

 
Förutsättningar att nå målet bedöms som goda. Arbetet har utvecklats och kommunens arbete 
med det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och projektet Ung framtid löper på bra. 
Näringslivsenheten har en kontinuerlig samverkan med företag och andra aktörer. Idag når 
kommunen fler i och med att både digitala, fysiska samt digifysiska träffar genomförs. Dock 
är det fortsatt svårt att hitta personer som exempelvis vill vara rådgivare åt UF (Ung 
företagsamhet) eller ge praktikplatser till elever. Näringslivsenheten har deltagit på Atlas 
Copco öppet hus i syfte att locka unga till fabriken och är med och planerar en karriärdag i 
syfte att elever och företag ska träffa varandra. 

 
Verksamheterna arbetar utifrån Kommunallagens likställighetsprincip och följer kommunala 
taxor och riktlinjer, tagna i Kommunfullmäktige. Arbetet fortlöper hela tiden. 

 
Fyra digifysiska företagsfrukostar har genomförts hittills under 2022 med stor uppslutning. 
Kommunen når ut till fler företag vilket är positivt, men även om restriktionerna har släppt 
väljer många att delta digitalt. Enkätresultatet för svenskt näringsliv släpptes i september med 
förbättrade resultat. Näringslivsenhetens analys av det förbättrade resultatet är att kommunen 
har börjat komma ikapp det ökade trycket på antal ärenden som varit de senaste åren samt att 
kommunen inte har haft lika mycket negativ publicitet i media. I SKR:s mätning av 
företagsklimat Nöjd Kund Index (NKI) förbättrade sig kommunen rejält och fick den bästa 
totala NKI sedan undersökningarna började 2011. Från totalt NKI 68 till 79. Det skedde en 
rejäl ökning av antalet ärenden under 2019-2020 och nu har organisationen börjat komma 
ikapp och därför är företagen mer nöjda. 
Antal konkurser är lite högre i år än samma period förra året. Dessvärre finns indikationer på, 
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i och med de ökade kostnaderna och inflationen, att siffran riskerar bli betydligt högre än 
2021. 

 
Fler digitala träffar har genomförts under året, en planerad träff med besöksnäringen kommer 
ske i november. En ny leverantör av besöksappen Upplev Norduppland är klar men arbetet är 
försenat på grund av sen leverans av data från den gamla leverantören. Dialog med Region 
Uppsala sker för att ta fram en handlingsplan för Tierps kommuns arbete med platsutveckling, 
som utgår från besöksnäringsstrategin för Uppsala län 2021-2024. 
Workshop med tjänstepersoner och politiker ledd av Region Uppsala ägde rum i september 
med syfte att öka kunskapen, förståelsen och samhandlingen kring besöksnäringen. Inom 
stärkt besöksnäring i biosfären har företagen haft möjlighet att biosfärmärka sitt företag för att 
stärka sitt hållbarhetsarbete som kunden kan ta del av. 
En tydlig viljeriktning och resurser behövs för att kunna främja turismnäringen genom både 
specifika insatser och marknadsföring av nuvarande besöksmål. Det tar tid och resurser att 
utveckla näringar som ofta befinner sig i områden med höga natur- och kulturvärden. 

 
En utvärdering av arbetsmiljöverktyget STAMINA kommer att göras av HR under 2022 för 
att säkerställa att mål och syfte uppfylls med verktyget. 
Målsättningen för verksamheterna inom vård och omsorg har varit att öka attraktiviteten för 
Tierps kommun som arbetsgivare med koppling till Heltidsresan, med önskad 
sysselsättningsgrad samt hållbara scheman utifrån arbetsmiljö. Vård och omsorg erbjuder 
kompetensutveckling till medarbetare genom att exempelvis erbjuda studier till 
undersköterska inom kommunens vuxenutbildning, YH-utbildningar som 
specialistundersköterska inom äldre- och demensvården samt fysioterapiassistenter. Arbete 
pågår även kring nya lösningar för att öka attraktiviteten i syfte att få fler äldre att vilja stanna 
kvar i arbetslivet. 
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Detta görs kontinuerligt som en del av framtagandet av en ny översiktsplan, samt i 
detaljplanearbeten. Utbyggnad av gång- och cykelvägar sker på fler orter i kommunen, detta 
är ett ständigt pågående arbete. 

 
Detta kravställs i alla upphandlingsunderlag, arbetet med detta fortsätter som tidigare och är 
ett ständigt pågående arbete. 
Dialog har under våren och sommaren fortsatt för att förbereda för upphandling av 
biogastankställe i Tierp. En ny ansökan till klimatklivet är inskickad i september men är 
fortfarande beroende av att Region Uppsala ställer om minst fem av sina bussar vid 
Tierpdepån till biogas. 

 
Utbyggnad av bredband pågår kontinuerligt i kommunen. Efter beslut om bidrag från Post och 
teleservice löper utbyggnaden vidare med hjälp av fiberaktörer. 

 
Kommunen har kontinuerlig dialog med STUNS (Stiftelsen för samverkan mellan 
universiteten i Uppsala, näringsliv och samhälle) för att öka samverkan mellan universitet och 
företag. 
Svårigheten med att samverka med universiteten är att de hela tiden har nya projekt som är 
svårt för oss att förmedla på ett bra sätt till företagen samtidigt som vi inte kan överösa dem 
med information. Kommunen behöver arbeta med att sprida goda exempel där företag haft bra 
samarbeten, samt kraftsamling kring vissa projekt som universiteten arbetar med och endast 
kontakta specifika företag. 
Inom utbildning sker samverkan med Uppsala Universitet inom Fosam, Skolledarakademin 
samt partnerskolaarbetet (praktik för lärarstuderande). Denna samverkan har lett till ett 
fördjupat arbete kring forskningslitteracitet bland skolledare och karriärlärare, en 
seminarieserie kring matematikdidaktik för förskola och grundskola samt ett utvecklande 
samtal kring ledarskap och skolpraktik. 
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Under tre års tid har vård och omsorg ingått i ett konsortium tillsammans med sju andra 
kommuner för att göra en nyskapande innovationsupphandling av ett digitalt verktyg som ska 
stärka KASAM, känslan av sammanhang. Verktyget ska även skapa digital inkludering, 
motverka ofrivillig ensamhet och ge människor med kognitiva utmaningar trygghet och 
självständighet med digitalt stöd. 

 

 
Arbetet med att motverka diskriminering måste hela tiden fortgå. HR:s senaste 
enkätundersökning visar på att kommunen ej är fri från förekomst av diskriminering. 
Arbetet med målet ingår även naturligt i utbildningsverksamheternas likabehandlingsplaner 
och är en del av utbildningens allmänna uppdrag. 

 
Vård och omsorg arbetar ständigt i det dagliga arbetet med frågan om inkludering, till 
exempel genom att anpassa information för de olika målgrupperna. Vid kontakt med kund 
uppmärksammar vi om individen upplever utanförskap och ensamhet och vidtar åtgärder 
utefter individuella behov. Enhetens mål är att utveckla och implementera tydliga rutiner och 
arbetssätt i verksamheten som motverkar utanförskap och ökar trygghet och hälsa, att våra 
kunder känner sig inkluderade och kan delta i alla sammanhang samt att de ”vågar” tala om 
vilka anpassningar som behövs. 
Kultur- och fritidsverksamhetens översyn av föreningsbidrag, avtal och gällande taxor för 
anläggningar har påbörjats med syfte att öka jämlikhet och transparens. 
Inom Individ- och familjeomsorgen utvecklas olika verksamheter för att ge meningsfull 
sysselsättning för människor som lever i utanförskap. Kommunen erbjuder bland annat 
träffpunkter för människor med psykisk ohälsa, träffpunkter för individer med kognitiva 
nedsättningar, öppen förskola, anhöriggrupper med mera. 

 
Brottsofferarbetet har utvecklats och ett arbete med brottsförebyggande verksamhet kommer 
att startas upp i kommunen. Brottsoffer får stöd via brottsofferjouren som utökat sina 
målgrupper och sitt stöd. 
Tierpsbyggen har tagit arbetet mot minskad segregation vidare genom att ta fram en 
handlingsplan under våren och sommaren 2022. Den ska presenteras under hösten och 
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innehåller flera aktiviteter som innebär samverkan mellan bostadsbolaget och kommunen. 

 
Det kommer färre nyanlända till kommunen och av de som kommer är många kvotflyktingar 
med stora behov. Flera lyckade satsningar på yrkes-SFI har gjorts och fler har börjat studera. 
Flertalet av dessa har lämnat etableringen och uppburit försörjningsstöd som de nu kunnat 
lämna. 
Inom vuxenutbildningen arbetar man med att alla individer som omfattas av etableringen ska 
ha en studieplan som innebär heltidsaktiviteter. Sedan augusti 2022 är det lagstadgat och varje 
kommun ska ta fram en plan för nyanländas lärande. Detta berör endast elever som tillhör 
etableringsprogrammet, vilket är ca 10-15 procent av andelen som studerar på SFI. 

 
Genom samverkan med Individ- och familjeomsorgen och ett aktivt uppsökande arbete, ska 
vuxenutbildningen erbjuda utbildning till de individer som saknar egen försörjning. Detta är 
ett ständigt pågående arbete. 
Tierpsbyggen har tagit arbetet mot minskad segregation vidare genom att ta fram en 
handlingsplan under 2022. Den ska presenteras under hösten och innehåller flera aktiviteter 
som innebär samverkan mellan bostadsbolaget och kommunen som ska minska de 
socioekonomiska skillnaderna på sikt. 

 
Individ- och familjeomsorgens brukarenkät genomförs i oktober. Kommunen för en 
kontinuerlig dialog med brukare där vi tillvaratar synpunkter för att utveckla verksamheten. 
Arbetet med synpunkter och klagomål utvecklas. 
Inom vård och omsorg ska kunder delta i arbetet med upprättande av genomförandeplaner för 
att öka delaktigheten i sina egna mål. Personlig assistans och daglig verksamhet kommer att 
delta i SKR:s brukarundersökning under hösten 2022. 
På Kyrkogatan och Tegelbrukets servicebostäder har kunderna haft handledning med extern 
handledare för att upprätta vilka regler man vill ska gälla på de gemensamma Baskvällarna för 
att ha så god trivsel som möjligt och för att alla ska känna sig inkluderade, fortsättning 
planeras under hösten. 

 
Detta sker kontinuerligt i arbetet med en ny översiktsplan liksom i nya detaljplaner. Flera 
projekt för hyresrätter är under genomförande i den norra delen av Tierps köping, som har en 
högre andel villor än den södra. Den södra delen av Tierps köping inrymmer Siggbo, där ett 
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stort antal villor är planlagda. Detaljplan för villabebyggelse vid Bondegatan är under 
genomförande. 

 
En grundläggande faktor för att få tilliten att öka är att öka delaktigheten och 
samverkansmöjligheterna med civilsamhället. 
Ett föreningsråd har bildats som en del i arbetet med att förbättra samverkan mellan Tierps 
kommun och civilsamhället. En Lokal överenskommelse med civilsamhället är antagen och 
flera processer pågår för att öka delaktigheten och inflytande för barn och unga i kommunen. 
Att företag upplever rättvis behandling från kommunen är viktigt för att stärka tilliten till det 
offentliga. Kommunen arbetar alltid med likhetsprincipen och att aldrig favorisera ett företag, 
dock finns behov av mer resurser att löpande kommunicera ut våra projekt, vad vi gör och 
lyfta våra företag. 

 

 
Markanvisningar styrs för att möjliggöra ekonomiskt överkomliga bostäder för alla. I kriterier 
för försäljning av mark för bostadsbyggande behandlas bland annat boendekostnader – 
kommunen vill gynna producenter som är villiga att bygga bostäder av god kvalitet till ett 
rimligt pris. 
Strategiska markinköp görs i samverkan med plankontoret med utgångspunkt i 
översiktsplanen. Möjlighet till förtätningsplaner för till exempel nya villatomter ses över 
löpande. Krav ställs på olika upplåtelseformer vid byggnation av flerfamiljshus i 
exploateringsområden. Ambitionen är att det ska finnas något för alla. 
Tierps kommunfastigheter och Tierpsbyggen har under året påverkats av stora 
kostnadsökningar på grund av omvärldsfaktorer som inte förväntats. Kriget i Ukraina har 
bland annat påverkat energipriser, inflation och räntor att snabbt och kraftigt vända uppåt. 
Utöver det har byggrelaterade kostnader stigit kraftigt. Detta gör att bolagen kommer att ha 
kraftiga kostnadsökningar som inte har täckning av hyra och effektiviseringar. Sparåtgärder i 
form av t ex lägre underhåll och servicegrad är troliga. 
Tierpsbyggens nyproduktionsprojekt ligger för närvarande på is med anledning av detta men 
även på grund av att det statliga stödet för nyproduktion togs bort till 2022. I dagsläget blir 
hyresnivåerna alldeles för höga för att det skall finnas tillräckligt med presumtiva hyresgäster 
som är beredda att hyra en lägenhet till de priser som krävs för att täcka kostnaderna. I 
kommande hyresförhandlingar är höjda hyror att vänta, även om de inte kommer kunna täcka 
alla kostnadsökningar. Allt detta kommer att påverka möjligheten att uppnå målet på sikt. 
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Kommunen har god planberedskap för betydligt mer än 300 bostäder. Men det behövs 
dialoger för att planera kommunens tillväxt på lång sikt med planering och markinköp. 
Kommunen ser över strategiska markinköp i linje med den kommande översiktsplanen för att 
trygga planberedskap framöver. Dock är en stor del av planreserven uppbunden till Siggbo 
och därmed beroende av planens genomförande. 

 
Samhällsbyggnadsenheten arbetar ständigt med utveckling av grönområden samt ökad 
tillgänglighet i den fysiska miljön. Det sker löpande översyn och flera nya gång- och 
cykelvägar är under uppförande i kommunen. 
En arkitektstudent har under sommaren 2022 arbetat med förslag till utformning av 
Centralgatan och Brunnsgatan med fokus på att främja platsattraktivitet, klimatanpassning, 
biologisk mångfald och stadsgrönska. 

 
Kommunen arbetar löpande med restaurering av kommunägda byggnadsminnen. Under årets 
första delar har åtgärder utförts i Grekiska templet i Söderfors samt i smedjan i Karlholm. 
Kulturarvstrappan, som är ett samarbete mellan Kultur och fritid, utbildningsenheten och 
civilsamhället syftar till att öka kunskapen och engagemanget om vårt lokala kulturarv. Det 
förväntas bidra till att stärka skyddet av dessa på sikt 

 
Kultur- och fritidsverksamheten tillhandahåller information om Naturkartan vid aktiviteter 
som ökar kännedomen om tätortsnära friluftsliv för besökare. 
Vid markinköp säkras mark för såväl friluftsliv som bebyggelse och det finns alltid med i 
planering av markinköp. 

 
Genom bland annat ett väl fungerande kundcenter samt ständig utveckling av service, 
bemötande, attityd och tillgängliga e-tjänster samt information bidrar vi till målet. 
Nya e-tjänster för medborgarna lanseras löpande. Exempelvis integration mot Tillväxt- och 
samhällsbyggnads verksamhetssystem EDP Vision är under utveckling, vilken kommer att 
minska det manuella arbetet. En utbildning i digital tillgänglighet har genomförts med 
deltagare från alla kommunens verksamheter. 
I Tierps kommunfastigheter AB pågår ett flertal byggnadsprojekt. Bland annat färdigställs den 
nya förskolan och idrottshallen samt den renoverade skolan i Kyrkbyn. I Skärplinge pågår 
arbetet med att uppföra en ny förskola. Även i Söderfors, Vallskoga och Tierp pågår 
förberedelser för att bygga nya förskolor. I Örbyhus finns behov av en ny förskola och 
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Räddningstjänsten är i behov att två nya brandstationer i Söderfors och Skärplinge, vilka finns 
med i bolagets planering i närtid. 

 

 
En kartläggning av kommunens plastkonsumtion har påbörjats under hösten med hjälp av en 
högskolepraktikant. Detta är ett av kommunens antagna Hållbarhetslöften för klimatet, som 
också ska visa vilka produkter som går att ersätta med alternativa material. 
Det sker ett ökat arbete kring dessa frågor som gör att det skapas god medvetenhet i 
verksamheten. Kommunen tar hand om våra egna fyllnadsmassor/rivningsmassor vid till 
exempel rivningsarbeten. Det material som kan återanvändas gör det, och vi tittar också på 
framtida bruk. I upphandlingar och projekteringar tittar vi på hållbara lösningar. 
Tierps Energi och Miljö AB (TEMAB) ser utmaningar under året med ökade kostnader för el, 
insatsvaror och räntekostnader. Det ger en direkt påverkan på företagets resultat och kommer 
resultera i ökade taxor till nästa år. 
Under året har bolaget arbetat fokuserat med säkerhetsfrågor på grund av det förändrade 
säkerhetsläget i omvärlden och Sverige. Struktur och rutiner har tagits fram för att uppfylla 
säkerhetslagstiftningen. Bolaget har fortsatt resan med att införa ett miljöledningssystem och 
under året har de genomförts en första interninspektion på fjärrvärmens verksamhet. 
Fjärrvärmens verksamhet har haft hög verkningsgrad vilket innebär att andelen flis i 
bränslemixen är på en rekord hög nivå. 
TEMAB har inom renhållningen också startat upp ett projekt för att bygga en ny 
omlastningsstation och träupplag vid återvinningscentralen Gatmot. 

 
Verksamheterna ligger bra till för att uppfylla målet om minskat matsvinn för året. Mätningar 
visar att matsvinnet minskar mot föregående år och månad. Försäljning av klimatlådor har 
åter igen tagit fart efter pandemin och är på uppgång. 

 
Flera upphandlingar är på gång där vi ställer höga krav på hållbarhet och cirkulär användning, 
såsom vid ny IT-utrustning och inköp av möbler. 
Flera träffar har fortsatt arrangeras av arbetsgruppen för det tidigare projektet NÄR:mat där 
huvudsyftet är att få producenter att gå med i vårt dynamiska inköpssystem, vilket resulterat i 
att kommunen köpt in lokala råvaror till flertalet serveringar. Kostenheten har en ökad andel 
lokala och närproducerade inköp under året. Flera träffar kring upphandling och dynamiskt 
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inköpssystem har genomförts med företagen. 

 

 

 

 

 
Den senaste utsläppsstatistiken från år 2020 visar på en utsläppsminskning på ca sju procent i 
kommunen som geografiskt område, vilket är i linje med kommunens klimatbudget. Det är 
framförallt utsläpp från transporterna som har minskat, vilket är en effekt av pandemin och 
minskat resande överlag. 
Kommunens klimat- och energiplan ska revideras under hösten där mål och åtgärder ska 
utvärderas och nya ska antas. 
2022 är första året då ett system för klimatväxling av flygresor införts i kommunens 
organisation. Själva växlingen av pengar för flygresor kommer ske i slutet av året, och 
pengarna ska därefter kunna användas till klimatåtgärder i kommunen. Fler tjänstebilar har 
också bytts ut till rena elbilar och ska tas i drift under hösten. Kommunen arbetar hela tiden 
med att minska de transporter som inte behövs under lov och dylikt. 
Företagsnätverket för kvalitet och miljö har inte genomfört någon träff under året men till 
hösten planeras en träff på tema solceller. Det finns ett stort intresse att arbeta med dessa 
frågor, men det gäller främst de stora företagen. Tema för företagsfrukosten i september vad 
framtiden inom tillverkningsindustrin med hållbarhet i fokus. 
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Ett arbete sker kontinuerligt i arbetet med ny översiktsplan och nya detaljplaner. Vid ny 
bebyggelse ska det exempelvis finnas närhet till kollektivtrafik och det ska finnas planer för 
att säkerställa dagvattenhanteringen. 
Hänsyn tas till detta i fysisk planering och även vid genomförande, arbetet fortlöper hela 
tiden. Vid såväl planering av ny mark för bostäder/verksamheter som vid prövning av 
förhandsbesked tas hänsyn till framtida klimatförändringar för att möjliggöra åtgärder som 
hindrar till exempel översvämningar genom olika former av dagvattenhantering. Då 
klimatpåverkan bedöms öka är detta en viktig punkt att ha med i beaktande. 

 
Fler aktiviteter för att minska kommunens klimatutsläpp från transporterna pågår. En ny 
klimatklivsansökan har skickats in för utbyggnad av biogastankställe i Tierps köping. Arbete 
för att gynna utbyggnaden av laddinfrastruktur i kommunen pågår tillsammans med de 
kommunala bolagen, såsom lokalisering och utvärdering gällande strategiska platser för 
laddstationer i kommunen. Kommunens första tjänstebilar med eldrift har levererats och tas i 
bruk under hösten. 

 

 

 
Miljö- och hälsoskyddsenheten jobbar löpande med frågan. Kompetensen bedöms som god i 
verksamheten och kommunen får även god återkoppling från medborgare, företag och andra 
som enheten är i kontakt med. Tillsyn pågår enligt plan på industriverksamheter och jordbruk. 
Enheterna börjar gå tillbaka till fler platsbesök nu när pandemin lugnat ner sig men 
möjligheten till digital tillsyn kan användas vid behov. Kring enskilda avlopp sker arbetet i 
stort sätt uteslutande kring prövning av inkommande ansökningar. Det finns ett arbete att göra 
för att komma ikapp efter pandemin och handläggning med uppföljning av gamla 
tillsynsärenden har därför ännu inte påbörjats. 
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En resurs som vattensamordnare är anställd och kommunen deltar i Havs- och 
vattenmyndighetens pilotprojekt för ekosystembaserad havsförvaltning i Södra Bottenhavet. 
Tillståndsprövning och tillsyn bedrivs enligt strandskyddsbestämmelser i syfte att främja 
marina resurser. 

 
En resurs som vattensamordnare är anställd och kommunen deltar i Havs- och 
vattenmyndighetens pilotprojekt för ekosystembaserad havsförvaltning i Södra Bottenhavet. 
Tillståndsprövning och tillsyn bedrivs enligt strandskyddsbestämmelser i syfte att främja 
marina resurser. Planering för byggnation av fiskvandringsvägar pågår där det är relevant 
inom samhällsbyggnadsplaneringen. 

 

 
Under 2022 har Björns brygga fått förbättrad service, vilket kommunen varit inblandad i. 
Dessutom finns noder som föreningar och näringslivet utvecklat, för att exempelvis förbättra 
service för fritidsbåtar. Muddring av Guddinge fiskehamn planerades under 2022 men 
föreningen som skulle utföra muddringen valde att inte göra det på grund av ökade kostnader. 
Arbete pågår med Ängskärs brygga, dock finns svårigheter med finansiering samt att flertalet 
aktörer är inblandade. Mer medel ska sökas. Ängskärs djuphamn är enda djuphamnen i Tierps 
kommun och viktigt för att båtar ska våga åka längs med kusten. 

 
En kartläggning av kommunens plastkonsumtion har påbörjats under hösten med hjälp av en 
högskolepraktikant. Detta är ett av kommunens antagna Hållbarhetslöften för klimatet, som 
också ska visa vilka produkter som går att ersätta med alternativa material. 
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Kommunen arbetar för att bevara och komplettera grönytor vid exploatering, där naturmark 
tas i anspråk ska det kompenseras genom att ekologiska värden tillförs ett annat område. 
Utveckling av befintliga och tillkommande grönområden beaktas i det löpande planerings- 
och exploateringsarbetet. 

 
Kommunen arbetar för att bevara och komplettera grönytor vid exploatering. Arbetet med 
detta fortlöper hela tiden. Skötsel och vård av naturreservat genomförs enligt plan. 
Kommunen har undertecknat ett stort antal hållbarhetslöften inom länsstyrelsens 
åtgärdsprogram för miljömålen ”Färdplan för ett hållbart län” Sjutton löften har antagits inom 
temaområde Ekosystem och biologisk mångfald, exempelvis att bevara och återskapa 
våtmarker eller öka biologisk mångfald i parker och grönområden. Arbetet med löftena pågår 
fram till år 2023 då de också utvärderas. 

 
Kommunen arbetar löpande för att säkerställa att invasiva arter hanteras då de förekommer på 
kommunens mark. Ett ständigt pågående arbete. 
En andel av bruksgräsmattor, i samtlig tätorter, har ändrats till ängsmark för att bevara och 
gynna tillväxten av den biologiska mångfalden. 

Ingår i det ordinarie arbetet med att bidra med råd och kunskap i planeringsfaser för 
kommunens tillväxt. 

 
Information sker kontinuerligt genom besökskartor, hemsida, sociala medier, virtuella guider 
med mera. Kultur- och fritidsverksamheten tillhandahåller information om Naturkartan vid 
aktiviteter som ökar kännedomen om tätortsnära friluftsliv för besökare. 
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Detta är ett ständigt pågående arbete. Dialog med föreningar, företag och organisationer sker 
för att driva utvecklingen tillsammans och öka delaktigheten. 
Genom den lokala överenskommelsen stärks möjligheten till delaktighet för aktörer inom 
civilsamhället, samt deras möjlighet att i samverkan med kommunen påverka 
samhällsutvecklingen. 
Föreningsrådet startades under sommaren och har inneburit en ny arena för dialog och 
delaktighet. Utöver detta kommer Kultur- och fritidsverksamheten genomföra en enkät under 
hösten för att ge möjlighet till större delaktighet. 
Kommunfullmäktige har fattat beslut om att möjliggöra för korta snabba beredningar 
kopplade till kommunstyrelsen, så kallade beredningsforum. Det möjliggör för ytterligare 
delaktighet i specifika frågor. 
Inom Individ- och familjeomsorgen hade man planerat en synpunktsvecka, men den fick 
ställas in på grund av sjukdom. Verksamheten genomför kontinuerligt SKR:s 
brukarundersökning. Verksamheten har också träffat föreningar och sociala företag för att 
bjuda in till samarbete. 
Inom vård- och omsorgsenheterna arbetar man för att göra kunderna delaktiga i den vård som 
bedrivs. Utifrån Covid-19 har verksamheterna arbetat mer med personcentrerad vård då en 
större hänsyn tagits till individuella önskemål och individuella aktiviteter genomförts i större 
utsträckning än innan pandemin. Synpunkts- och klagomålshantering ses som en viktig länk i 
inflytande och delaktighet för kund samt att skapa ett förändringsarbete i verksamheten. 

 
Verksamheterna jobbar för att med tillit och delaktighet driva en effektiv och rättssäker 
verksamhet. Under året har det nya ärendesystemet LEX implementerats inklusive funktionen 
för möteshantering. Rutiner ses löpande över och juristkompetens för kvalitetssäkring finns. 
Genom internkontroll inom verksamheterna säkerställer kommunen att målet uppnås. 
Antalet e-tjänster ökar kontinuerligt. Samarbetet med kommunerna som ingår i IT-nämnden 
pågår löpande för att utveckla modellen för systemförvaltning och samarbetet runt 
digitalisering. 
2022 års val till riksdag, kommun och region har genomförts och löpt på som planerat. Inga 
allvarliga incidenter har rapporterats. 
Den nya organisationen som sjösatts inom Individ- och familjeomsorgen där antalet chefer 
minskats och tydligheten stärkts har utvärderats. I stort har bara positiva effekter märkts. 
Samverkan mellan enheterna har blivit bättre och effektiviteten har ökat. Digitala möten har 
minskat restider och effektiviserat möten. Rättssäkerheten är hög. Andelen domar som ger 
kommunen rätt är hög inom samtliga områden. Kommunen prioriterar att hantera klagomål 
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och synpunkter från medborgarna snabbt och försöker besvara enskilda frågor så 
lättförståeligt och snabbt som möjligt. 

 
Målet kommer att uppfyllas för 2022. Kommunen har de senaste två år redovisat stora 
överskott. 

 
Kommunen har fram till 2018/2019 haft en vikande soliditet, men under senare år har 
soliditeten successivt förbättrats. Från 2023 byter kommunen soliditetstal till att följa upp 
soliditeten inkl. pensionsförpliktelser. 

 

 
Strukturen för närvårdssamverkan har löpande utvecklats och samverkan inom närvårdsfrågor 
har nu en stabil struktur och grund att stå på. Tierps kommun har anställt en förändringsledare 
som kommer att ha ansvar för att driva den kommunala omställningen. Mycket fokus har lagts 
på delprojekt Barn och ungas psykiska hälsa där huvudfokus legat på kartläggning av behov 
och hur vi kan forma verksamheterna och stärka primärvården utifrån individens behov 
snarare än verksamheternas. 
Den lokala överenskommelsen är lanserad och strax under 30 föreningar har anslutit sig. 
Arbetet med handlingsplanen och kommande aktiviteter är i full gång och en 
föreningssamordnarfunktion har tillsatts för att arbeta med frågorna. 
Samarbetet inom C-tillsammans nätverket fortsätter. Tierps kommun hanterar Knivstas 
konsumentvägledning från och med 2022-02-01. 
Kultur- och fritidsverksamheten är delaktiga i Växelspel som är ett 3-årigt projekt med stöd 
från Kulturrådet. Det övergripande syftet är att förnya samverkansformer mellan region, 
kommuner, det professionella kulturlivet och civilsamhället i Uppsala län. 

 
Vid samtliga upphandlingar som inkluderar transporter sätts incitament vid utvärderingen av 
anbud som syftar till att göra anbudsgivares investeringar i fossilfria transporter lönsamma. 
Arbetet med cirkulär upphandling av möbler har pågått men i liten skala. Även arbetet med en 
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pilotupphandling för begagnad IT har fortsatt under året. 

Uppföljning särskilda uppdrag 
Enligt följande färger kan vi utläsa om ett särskilt uppdrag är 

 

Sammanfattning av särskilda uppdrag 

Kommun och inflytande 

Status Särskilda uppdrag 

 6.1.a Medborgardialog ska genomföras för att öka delaktigheten och medskapandet för kommunens 
invånare inför alla större utvecklingsförändringar. Kommunen ska främja lokalt engagemang för lokal 
utveckling på samtliga orter/områden i kommunen. 

Kommentar 
Då 2022 är ett valår planeras ingen medborgardialog. Fokus är i stället på att utveckla de interna formerna för 
att få en mer systematisk medborgardialog som en del av styrkedjan. Kommunen deltar i ett av SKRs 
utvecklingsnätverk där kommunstyrelsens arbetsutskott utgör styrgrupp för arbetet. 
En lokal överenskommelse, LÖK, har tagits fram tillsammans med civilsamhället. KF väntas anta den i juni. 
(Gemensam service) 

 6.1.c Digitaliseringstakten inom kommunens verksamheter ska öka för att uppnå bättre service 
gentemot medborgare, verksamhetseffektivisering samt ge möjligheter för nya servicelösningar. 

Kommentar 
Samverkan mellan IT-nämndskommunerna i digitaliseringsfrågorna fortsätter att utvecklas med syfte att hitta 
synergier samt resurs- och tidsbesparingar. För närvarande pågår rekrytering av en gemensam e-
tjänsteutvecklare. Tjänsten innebär bland annat möjlighet att öka utvecklingstakten i digitaliseringsarbetet. 
Ett nytt ärendehanteringssystem har upphandlats och implementering pågår. Systemet innehåller vissa nya 
digitala funktioner som bland annat kommer att underlätta för ledamöter att ta del av handlingar och göra 
hanteringen av handlingar säkrare. 
(Gemensam service) 
 
 
Ständigt pågående arbete, flest e-tjänster finns inom Samhällsbyggnad men inom Näringsliv och turism har vi 
inte så många delar som kan digitaliseras men vi bemöter i övrigt medborgarnas behov utifrån de 
förutsättningar som finns. Vi fångar vi upp företagens behov och önskemål samt just nu ser vi över hur 
inrapporteringen av Hemsändningsbidraget kan digitaliseras/förenklas. Förhoppningen var att ha en e-tjänst 
klar till 2022 men då Region Uppsala meddelat att hemsändningsbidraget kan komma att ändras har vi valt att 
avvakta den tjänsten. Utveckling av Upplev Norduppland sker kontinuerligt och det har påbörjats ett arbeta att 
ersätta evenemangskalendern på hemsidan till nya och förbättrade lösningar direkt i appen. Just nu står det 
arbetet stilla på grund av att den gamla leverantören av appen inte har levererat all data till den nya 
leverantören som avtalat. Handlingsplan för digitalisering för 2022 är framtagen för verksamheten, dock behövs 
budget, samarbeten med andra verksamheter och resurser för att kunna genomföra den. 
Internt inom samhällsbyggnad har vi hög digitaliseringsgrad, integration mellan e-tjänst och 
ärendehanteringssystem pågår. Externt mot kund pågår arbete med att utöka utbudet av e-tjänster. 
Tierps kommun har byggt ett förvaltningsnät som binder samman tätorterna på vissa sträckor för framtida bruk. 
Kommunens roll i bredbandsutbyggnaden är att bidra till samverkan och samordning, och som stöd vid lokala 
fibermöten. Under 2021 tilldelades Tierps kommun stödpengar från PTS på 44 Mkr för fortsatt utbyggnad på 
landsbygd, med operatörernas investeringar blir summan totalt ca 110 Mkr. 
Inom Miljö och hälsoskydd pågår det ett arbete med att koppla ihop e-tjänstsystem med verksamhetssystem 
för att få smidigare administrationshantering. Arbete för att införa e-arkiv pågår men inväntar beslut om ny 
informationshanteringsplan före något kan börja förvaras i e-arkiv. Inväntar även kommunens utredning för att 
använda övergripande program som skulle underlätta stort i vårt dagliga arbete så som fullversion av MS 
Teams. Inväntar även besked om bättre tillgång till hemsidan för att kunna komma ut till medborgarna på ett 
bättre sätt. 
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Status Särskilda uppdrag 
E-tjänst för ansökan om marknadsplats på Tierps marknad är klar, vi har även tagit fram en digital fullmakt för 
postöppning. 
(Medborgarservice) 
 
 
Kulturskolans digitala anmälningssystem med digital betalning är i full drift. Nytt digitalt kassasystem är i drift i 
biblioteket. 
(Kultur- och fritid) 
 
 
E-tjänsten för frånvarorapportering är i drift och de nya och förbättrade funktioner för vårdnadshavare fungerar 
väl. Frånvarosystemet notifierar mentorer om elevers frånvaro blir alltför stor och underlättar arbetet med att 
utreda frånvaron. 
Schema är synligt för elever och vårdnadshavare. Kopplingen till tjänsteplaneringen gör att behöriga lärare kan 
användas mer ändamålsenligt. 
Kunskapsuppföljningen sker i befintligt system, som uppgraderas vid behov. Nya mallar har införts för att få 
bättre koll på elevers kunskapsutveckling. 
Det nya administrativa systemet är infört för hela utbildningsverksamheten, det har medfört att val till 
förskoleklass 2022 är genomfört i en digital tjänst. 
Användningen av digitala enheter inom utbildningen ökar stadigt, särskilt efter att hela skolan har nått 1-1 för 
elever. Antalet pedagoger som genomför kurser i fortbildningsportalen har ökat under våren, vilket gör att den 
digitala kompetensen ökar. 
De digitala systemen för anmälan om kränkande behandling, enkäter och digitala läromedel används på ett 
medvetet och ökande sätt. Teams är fortsatt en mycket viktig del i skolans arbete, för kommunikation och 
planering. 
Arbetet med att införa en digital enhet till alla elever i grundskolan är genomfört, och ger en bra grund för till 
individualisering, användning av digitala läromedel samt kommande digitala nationella prov. 
(Utbildning) 
 
 
IT samordnare för välfärdsteknik  inom vård och omsorg arbetar med att kartlägga  behov ute i verksamheterna 
gällande utveckling av digitala hjälpmedel för våra kunder. Verksamhetens IT samordnare  är med i samtliga 
upphandling inom vård och omsorg. 
Inom vård och omsorg har vi tagit fram en handlingsplan tillsammans med verksamheterna i arbetet med teknik 
och digitalisering. Utifrån handlingsplanen har vi gjort en prioritering av de aktiviteter som finns i 
handlingsplanen. 
Vi har även tagit fram en planering för de avtal som finns för att kunna planera de upphandlingar som behöver 
göras under året. Utifrån att flera avtal går ut under året har vi genomfört fem olika upphandlingar; digital tillsyn, 
trygghetslarm vård- och omsorgsboende, trygghetslarm ordinärt boende, digital signering och 
planering/Insatsregistrering. Verksamheterna har deltagit i framtagande av kravspecifikationerna för att vi ska 
få de system/tjänster som uppfyller våra behov. 
Vi har haft flera olika visningar av teknik för verksamheterna ex. VR-kamera, Mobii KomiAktiv, Motiview och 
Joyvest. Visningarna har haft olika inriktningar som social gemenskap, träning, rehabilitering och arbetsmiljö för 
personal. Vi har statliga medel som vi kommer att använda till att köpa in viss teknik till verksamheterna. 
Vi har varit inbjudna till olika pensionärsorganisationer under våren för att informera om det arbete vi gör med 
teknik och även visat vad vi kan erbjuda idag från vård och omsorg. 
Vi har deltagit på olika konferenser b.la. konferens om drönartransport inom sjukvård, framtidens äldreboende i 
Sverige och Danmark, digitala aktiviteter för äldre, ny teknik i äldreomsorgen samt digital inkludering i 
socialtjänsten SKR. 
Under våren 2022 har ett arbete har startats tillsammans med arbetsterapeuter och fysioterapeuter i att göra 
information och instruktionsfilmer där vi använder QR-kod som källa för personalen att få informationen. Vi 
tillgängliggör informationen till personalen på ett mycket enklare och lättillgängligare sätt samt att vi inte 
behöver ha olika dokument ligga hemma hos kunder. 
Vi har även under våren 2022  aktualiserat och gjort ett omtag gällande GPS-klockor i verksamheterna för de 
personer som har behov. Det har varit lyckat och vi har även fått positiv respons från polisen när vi behövt 
använda GPS-klockan för att lokalisera kund som gått ut och inte hittat tillbaka hem. 
Under augusti månad har vi gjort ett omtag även om arbetet med läkemedelsrobot, Dosell, för att se vilka 
behov som finns i verksamheterna och även organisation kring hantering av läkemedelsrobot. Utvärdering 
kommer att göras efter årsskiftet. 
Under våren har vi utvecklat och startat upp med tre e-tjänster; Färdtjänst, Riksfärdtjänst och Arbetsresor. I det 
arbetet kunde vi även arbeta mer med ökad tillgänglighet i e-tjänsterna så det ska vara lättare att använda och 
förstå för de som använder e-tjänsterna. Kung. NU va test personer för att testa tillgängligheten för E-
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Status Särskilda uppdrag 
tjänsterna. 
I arbetet med att upphandla nytt trygghetslarm på vård- och omsorgsboendena togs även beslut att vi ska 
installera nytt wifi som kommunen ansvara för på alla boendena. Detta installerades på alla vård och 
omsorgsboenden under våren 2022. 
IT Samordnare gör  kontinuerliga översyner av alla Ipad samt mobiltelefoner om vilka appar som kunder kan 
behöva för att kommunicera samt andra appar som det kan finnas behov av utifrån efterfrågan från kunder eller 
kunders behov. Översynen leder till att det ska finnas ett basutbud för alla verksamheter att använda till kund.  
Kontinuerlig diskussion pågår med IT samordnare för välfärdsteknik kring planering framåt gällande 
digitalisering. Nästa implementering för biståndsenheten gällande e-tjänst kommer att bli inkomstförfrågan 
gällande vård- och omsorgsavgifter. Förhoppningen finns att arbetet ska påbörjas under hösten 2022. Den 
långsiktiga planen är att alla ansökningsblanketter inom Bistånd ska finnas tillgängliga via e-tjänst för våra 
invånare. 
E-tjänst för bostadsanpassningsbidrag har varit en tjänst som kunnat användas av kommunens invånare under 
ett års tid. I början av 2022 implementerades även e-tjänst inom färdtjänst och riksfärdtjänst. Länk finns för de 
tre tjänsterna på hemsidan. På grund av målgruppen kommer majoriteten ansöka på traditionsenligt sätt via 
pappersansökan men vi märker att det finns ca 5-10% som ansöker via e-tjänsten. 
  
(Vård- och omsorg) 
 
 
Arbetet med digitalisering pågår. Mötesverktyg för säkra digitala möten används, e ansökan för ek bistånd 
utökas succesivt och kommunikationsverktyg med region Uppsala har införts för målgruppen vuxna och 
införandet är påbörjat för målgruppen barn. 
  
(Individ- och familjeomsorg) 
 
 
Digitaliserings behov har drivit stora ändringar inom IT-Centrum där vi aktivt jobbar med en ny tjänstekatalog 
som kommer stötta arbetet med att standardisera våra tjänsteutbud för effektivare IT-leverans till 
medlemskommunerna inom IT-nämnden. 
(IT-nämnd) 

 6.1.g Den mat som serveras i kommunens verksamheter ska vara god och näringsrik. 
Upphandlingarna ska utformas så att lokala livsmedelsproducenter ges goda förutsättningar att 
kunna bli leverantörer och andelen ekologisk mat ska öka. 

Kommentar 
Matsvinnet fortsätter att minska under året och arbetet fortsätter. Måltiderna följer fortsatt de krav och 
rekommendationer  som gäller för offentlig måltid. Inköpen av närproducerat kött har legat på mindre mängd 
under våren pga av andra upphandlingar gällande livsmedel. Nu under hösten så ökas andelen inköp lokalt 
med både nöt och vildsvin. Andelen ekologiska inköp har ökat något under perioden där även det lokala varit 
med och bidragit. 
  
  
(Medborgarservice) 
 
 
Kontinuerliga möten mellan kostenheten och äldreomsorgen sker både på övergripande och enhetsnivå. 
Återkommande träffar med kökschefen och kostombudet där olika delar av utvecklingsarbetet genomförs och 
kommer fortsätta även under 2022 med Trivsam måltidsmiljö och göra skillnad på helg och vardag har legat i 
fokus. vård och omsorgsboendena har kunnat genomföra aktiviteter kopplade till måltider, så som 
midsommarfirande med smörgåsbord och haft kräftskiva utifrån kräftsäsong samt även till julen. Detta kommer 
ligga i planeringen även för 2022. 
Arbetet med att minska risk för undernäring ur ett sjukdomsperspektiv pågår fortlöpande genom ett strukturerat 
arbete med riskanalyser utifrån Senior alert där åtgärder genomförs vid risk för undernäring. Äldreomsorgen 
har infört senior alert ombud under föregående år och som nu är kontinuerligt återkommande bland 
omvårdnadspersonalen som träffar HSL-personalen regelbundet utifrån rutinen för teamsamverkan. 
Verksamheterna arbetar kontinuerligt med att erbjuda smoothies och mellanmål till kunderna för att bryta 
dygnsfastan och för att förebygga undernäring och behovet av näringsdryck. Åtgärderna sätts in utifrån 
framkomna risker vilket leder till minskat risk för fall, undernäring och trycksår. 
(Vård- och omsorg) 

 6.1.h Se över menyer och metoder för att minska på matsvinnet ytterligare och öka nöjdheten med 
maten inom alla verksamheter utifrån föregående års nivå. 

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 53(102)

Status Särskilda uppdrag 

Kommentar 
Målet med att se över våra menyer och ständigt utveckla dem är något som vi görs hela tiden. Även arbetet 
med minskat matsvinn fortsätter, där vi ser minskade nivåer mot föregående år. Här behövs en ökad 
samverkan för att nå målet fullt ut på alla kanter i vår kommun. 
(Medborgarservice) 

 6.1.j Intensifierat effektiviseringsarbete inom hela kommunkoncernen för att resurserna ska räcka till 
mer, generera kvalitetshöjningar samt öka organisationens robusthet såväl ekonomiskt som 
organisatoriskt. 

Kommentar 
Ett antal aktiviteter har påbörjats för att identifiera effektiviseringar på kort och lång sikt. 
(Kommundirektör) 
 
 
Arbetet pågår. Diskussioner om förändrade arbetssätt och effektiviseringar förs kontinuerligt. Vakanshållanden 
av tjänster och neddragning av en tjänst har gjorts. Ständigt pågående arbete.Boendestödet har öppnat en 
enhet i Skärplinge som minskar resor och spar tid. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.1.k.x Inrätta generella KS-medel under kommundirektören som enbart kan tas i anspråk efter 
särskilt beslut i kommunstyrelsen under året. De generella KS-medlen är avsedda att under 2021 
och 2022 användas till att dämpa negativa effekter som tillkommer under året orsakade av den 
pågående pandemin (exempelvis skattebortfall, ökad arbetslöshet och ökade kostnader för 
försörjningsstöd) som inte täcks upp av statliga medel. 

Kommentar 
Medel har tagits i anspråk och ombudgeterats till Medborgarservice för Roligaste sommarjobbet samt 
Samhällsbyggnad för att finansiera stödåtgärder för näringslivet. 
(Kommundirektör) 
 
 
En del av de medel som skjutits till har nyttjas för utbildning. Ett 80-tal medarbetare inom Tierps kommun har 
utbildats i projektledning. Inom IT-Centrum märks det nu av att vi får bättre dokumentation, bättre 
beslutsunderlag och en mer stringent hantering av utredningar och kommande projekt. 
(IT-nämnd) 

 6.1.l.x Inrätta samverkansmedel som används till att möjliggöra samverkan med kommuner och 
regionen för att minska sårbarheten och på sikt spara resurser. I detta ingår uppstart och utveckling 
av ytterligare samverkansområden eller uppbyggnad av gemensam infrastruktur/system för att ta 
bort identifierade hinder för samverkan inom exempelvis C-tillsammans. 

Kommentar 
Samverkan inom området C-tillsammans fortgår. Gemensam resurs för E-tjänstebyggare är under pågående 
rekrytering. 
(Kommundirektör) 

Barnomsorg och utbildning 

Status Särskilda uppdrag 

 6.2.a Dagens skolstruktur i form av skol- och förskoleverksamhet på nuvarande orter ska bibehållas 
och insatserna för en likvärdig skola ska öka. 

Kommentar 
Skolstrukturen är fortsatt oförändrad. 
Tydligare resursfördelning för ökad likvärdighet genomförd och är under fortsatt utveckling. 
Fyra av fem annonserade tjänster för utökning av specialpedagogisk kompetens är tillsatta. Fortsatt rekrytering 
pågår och den femte beräknas tillsättas under hösten. 
Samtliga fem utannonserade tjänster för utökning av antalet skolkuratorer tillsatta. 
Löpande resursfördelning för ökad likvärdighet och elevers behov av extraordinära stödinsatser på individ och 
grupp nivå har genomförts under 2022. 
Arbetet kring forskningslitteracitet och språkutvecklande arbetssätt fortsätter under året i samverkan med 
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Uppsala Universitet. 
Förslag till ny organisation av grundskolan för ökad likvärdighet är presenterat för kommunfullmäktige. 
  
  
(Utbildning) 

 6.2.b Fokus på tidiga insatser och förebyggande arbete för högre resultat. 

Kommentar 
Kartläggning av samtliga elever i förskoleklass med Skolverkets bedömningsunderlag genomförs och följs upp 
kontinuerligt  under  årskurs 1-3 
Systemet Kartläggaren används för den fortsatta uppföljningen av samtliga elever. 
Lovskola har erbjudits elever under sportlov och påsklov. 
Löpande resursfördelning för ökad likvärdighet och elevers behov av extraordinära stödinsatser på individ och 
grupp nivå har genomförts under 2022. 
Fyra av fem annonserade tjänster för utökning av specialpedagogisk kompetens är tillsatta. Fortsatt rekrytering 
pågår och den femte beräknas tillsättas under hösten. 
Samtliga fem utannonserade tjänster för utökning av antalet skolkuratorer tillsatta. 
(Utbildning) 
 
 
Arbetet pågår. Verksamheten har träffat civilsamhället under hösten för att diskutera samarbete. Dialog inledd 
med kultur och fritid. EV kommer ett försöksarbete med vuxna på byn att testas i en av kommunens orter. 
Samarbete har inletts med ungdomspolisen i Tierp. 
Familjestödsenhetens arbete mot förskolan är delvis pausat pga. sjukdom och hög ärendetillströmning från 
myndighet som är prioriterat. 
  
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.2.c Snabbare vägar till arbete för vuxna genom praktikplatser varvat med SFI redan från början. 
Utveckla SFI och yrkes SFI för bättre resultat. 

Kommentar 
Den negativa trenden som blev synlig under pandemin har vänt. En del i detta är omstruktureringen av och ett 
mer individualiserad SFI, där vi nu ser en ökad genomströmning inom och från SFI. En tydligare samverkan 
mellan utbildningsformerna inom Komvux har också bidragit till ökad effekt på genomströmningen. 
När det gäller praktikplatser så är detta inte något SFI eller vuxenutbildningen varken ansvarar för eller har 
resurser att ansvara för. Tillhör individen etableringen så sker detta i samverkan med Arbetsförmedlingen, som 
också ansvarar för det. Om individen inte tillhör etableringen är det upp till kommunen att organisera detta. 
Vuxenutbildningens uppdrag är att ge eleven den lagstadgade undervisningen på SFI, samt genom flexibilitet 
organisera utbildningen så att det möjliggörs för individen att kombinera studier med arbete/praktik etc. 
Uppföljning av Yrkes-SFI sker under tertial 2. 
(Utbildning) 
 
 
Samverkan sker mellan arbetsmarknadsenheten och utbildning för att kunna stödja personer i att få tillgängliga 
arbetstillfällen. Vård och omsorg erbjuder praktikplatser inom vård och omsorgs alla verksamheter under tiden 
de studerar, plan är lagd för våren och hösten 2022 så arbetsgivaren kan planera in vilka verksamheter samt 
antalet elever som är aktuella för APL/ språkpraktik. Praktikplatsernas inriktning är för att prova på vården samt 
tillsammans även få en Språkpraktik. Vård och omsorg träffas gemensamt för att lägga en planering 
tillsammans med utbildning. 
Vårdbiträdesutbildningen som Vuxenutbildningen erbjuder börjar många som gått SFI och som vill fortsätta att 
studerar. Vårdbiträdesutbildningen är en bra grund för att sen klara av att studera vidare på 
omvårdnadsprogrammet på vuxenutbildningen. 
(Vård- och omsorg) 

 6.2.d Regional samverkan inom gymnasie- och vuxenutbildningen för bättre matchning mot 
arbetsmarknad och resurseffektivare verksamhet. Ökad samverkan mellan utbildning, näringsliv och 
de offentliga arbetsgivarna och se mer UF-företagande, lärlingsutbildningar samt utveckla teknik- 
respektive vård- och omsorgscollege. 

Kommentar 
Ständigt pågående arbete, vi ser att arbetet sakta börjar ge resultat och att det varit värdefullt med en 
samordnare. Vi ser att samverkan ökar inom vissa områden och att det har skapats förståelse för varandras 
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olika verksamheter samt en förståelse av vikten av att samverka och samarbeta då målbilden är oftast 
densamma. Karriärdag men flera olika org. samt verksamheter planeras våren 2023. Teknikcollage samt UF är 
med på företagarfrukosten i september för att öka samverkan och skapa bättre matchningar. 
(Medborgarservice) 
 
 
Utbildning deltar i följande forum för samverkan mellan arbetsmarknad/näringsliv och 
gymnasieskolan/vuxenutbildningen:-Teknikcollege, både lokalt och regionalt. Omfattar IN, TE och NA-Vård- 
och omsorgscollege, både lokalt och regionalt, omfattar VO och till viss del BF-ETG - en samverkan mellan 
branschen och skolan inom -EE-programmet-BYN - en samverkan mellan arbetsgivare, fack och skola för BA-
programmet-TIA - en samverkan mellan branschen och skolan inom fordonsprogrammet-MBC- en samverkan 
mellan branschen och skolan inom fordonsprogrammet-UF-ung företagsamhet, alla program -RESAM- 
vuxenutbildningens regionala samverkan, där branschorganisationer deltar tillsammans med AF, 
Länsstyrelsen, Region Uppsala och Uppsala universitet. 
När det gäller lärlingsutbildningarna har söktrycket varit varierat, och inom vissa branscher har det varit svårt 
att hitta lärlingsplatser till de sökande. Inför 2022 har vuxenutbildningen sök statsbidrag för lärlingsutbildningar. 
Utbildningsutbudet anpassa kontinuerligt efter arbetsmarknadens behov, både lokalt och regionalt. 
Sedan våren 2021 bedriver Region Uppsalas folkhögskola Studiemotiverade insatser samt en 
Lokalvårdsutbildning i kombination med svenska som andraspråk (motsvarande Yrkes-sfi). I Högbergsskolans 
lokaler. 
Utbildning Tierp samverkar med Ung företagsamhet och genomför projekt  i samtliga stadier på grundskolan 
samt UF-företagande på gymnasiet. 
  
(Utbildning) 
 
 
Den lokala styrgruppen för vård och omsorgscollege i Tierp arbetar för att lokalt få fler personer till studier för 
att sedan rekryteras in i vård och omsorg. Det finns lokal aktivitetsplan framtagen med aktiviteter för 
gemensam samverkan fram till 2024. 
Den  positiva trend vård och omsorg ser är att det är ett stort tryck till omvårdnadsprogrammet på 
vuxenutbildningen, det har startat ytterligare en grupp under våren 2022 där 13 av våra tillsvidareanställda 
medarbetare är med. Ytterligare en utbildning är startad nu under hösten och det är 9 av våra 
tillsvidareanställda medarbetare som påbörjat utbildningen. Detta är mycket positivt då det är vår framtida 
kompetensförsörjning. Flertalet av de sökande utöver våra medarbetare är timanställda inom vård och omsorg, 
vilket är mycket positivt. Samverkan med utbildning möjliggör också att vi kan erbjuda våra befintliga 
medarbetare att gå omvårdnadsprogrammet på vuxenutbildningen tre terminer med betalda studier och 
kombinerat arbete för att sen bli färdiga undersköterskor, detta finansieras med stadsbidraget 
äldreomsorgslyftet. Äldreomsorgslyftet har halverats för 2022 och innebär nu att det erbjuds en något lägre % 
för studier på arbetstid, vi erbjuder nu 50% studier på arbetstid samt 50% arbete, detta för att kunna finansiera 
alla som går och kommer studera. Vi har också fem specialist undersköterskor med inriktning rehabilitering 
som går YH som också tar del av statsbidraget äldreomsorgslyftet. 
(Vård- och omsorg) 

 6.2.f Pedagogisk omsorg ska erbjudas som ett alternativ. 

Kommentar 
Pedagogisk omsorg erbjuds i kommunen av flera utförare. 
(Utbildning) 

 6.2.g Utredning av fritidshemsverksamheten i Tierp med syfte att hitta en form som når lagstadgad 
nivå samt använder resurser på bästa vis. 

Kommentar 
Verksamheten genomförs på lagstadgad nivå. Arbetet kring effektiv resursanvändning är ständigt pågående. 
(Utbildning) 

 6.2.i Sammanställa och synliggöra den statistik som redan finns i syfte att tydliggöra och stötta det 
systematiska kvalitetsutvecklingsarbetet samt vidta riktade insatser för att förbättra elevernas 
måluppfyllelse och öka likvärdigheten inom skolan. 

Kommentar 
Modulen för kvalitetsarbete i Stratsys är nu färdig och har tagits i bruk under våren. Årets kvalitetsredovisning 
genomförs i systemet och finns tillgänglig från september. 
(Utbildning) 

 6.2.j Stärka det förebyggande elevhälsoarbetet. Särskilt fokus ska läggas på ökad fysisk aktivitet 
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genom fortsatt arbete enligt tidigare projekt ”Rörelsesatsning i skolan” och deltagande i ”Cykelvänlig 
skola”. 

Kommentar 
Fyra av fem annonserade tjänster för utökning av specialpedagogisk kompetens är tillsatta. Fortsatt rekrytering 
pågår och den femte beräknas tillsättas under hösten. 
Samtliga fem utannonserade tjänster för utökning av antalet skolkuratorer tillsatta. 
Möjligheten att delta i "Cykelvänlig skola" samt "Rörelsesatsning i skolan" pågår. Förutsättningarna för att med 
cykel ta sig till skolan är kraftigt varierande inom kommunen beroende på avstånd och riskfyllda skolvägar. 
(Utbildning) 

 6.2.k I Kyrkbyn ska skolverksamheten återupptas i samma omfattning som tidigare. 

Kommentar 
Överlämning av nybyggda och renoverade lokaler i Kyrkbyn sker månadsskiftet nov/dec och skolverksamheten 
återupptas i samma omfattning som tidigare. 
(Utbildning) 

 6.2.l Byggnation av ny förskola i Söderfors. 

Kommentar 
Ny förskola beställd och uppförs under 2022 med överlämning till verksamheten 2023. 
(Utbildning) 

 6.2.m Befintliga förskolelokaler som ersätts med ny förskola i Skärplinge säljs/återgår till 
lägenheter/återlämnas till skolan. 

Kommentar 
Ny förskola beställd och uppförs under 2022 med överlämning till verksamheten 2023. 
(Utbildning) 

 6.2.n Byggnation av SKR-konceptförskola på Vallskogatomten. 

Kommentar 
Ny förskola beställd med överlämning till verksamheten 2023. 
(Utbildning) 

 6.2.t På grund av inget eller mycket lågt intresse sedan lång tid tillbaka avvecklas Högbergsskolans 
industriprogram riktat till ungdomar, medlen (1500 tkr) som i och med detta frigörs används till att 
öka andelen elever som slutför sin gymnasieutbildning inom ordinarie programtid. 

Kommentar 
Programmet avvecklat. 
(Utbildning) 

Bo, trafik och miljö 

Status Särskilda uppdrag 

 6.3.a Kommunens resepolicy ska revideras i syfte att minska behovet av resande och minska 
tjänsteresornas klimatpåverkan. Klimatpåverkan vid tjänsteresor ska mätas och system med 
klimatkompensation alternativt klimatväxling ska införas. 

Kommentar 
En riktlinje för resor har tagits fram och är nu antagen av kommunfullmäktige. 
  
(Gemensam service) 
 
 
Ansvaret för revidering av kommunens resepolicy finns hos Kvalitet- och strategisk utveckling och nytt beslut 
om resepolicy har fattats. 
(Medborgarservice) 
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Policyn kommer att implementeras. Försök med elbil inom IFO kommer att göras under året. 
(Individ- och familjeomsorg) 
 
 
IT-Centrum möjliggör genom de tjänster vi erbjuder resfria möten. De digitala mötena är en del av vardagen 
och en förutsättning för både minskad klimatpåverkan och rekrytering av kompetens till kommunen. 
(IT-nämnd) 

 6.3.b Vid upphandling ska krav ställas på ökande andel fossilfria bränslen, för att nå fossilfria 
transporter till år 2030. Kommunen ska även främja lösningar som underlättar för privatpersoner att 
nå effektiva och fossilfria transporter. 

Kommentar 
Kommunen ställer krav och ger mervärde för fossilfria transporter när upphandling av tjänster som innefattar 
transporter görs. Tyvärr kommer det inte alltid anbud som kan uppfylla detta. Brist på infrastruktur för fossilfria 
transporter är en anledning. Arbetet fortsätter. 
Kommunen deltar i samverkansprojektet Fossilfritt 2030. Arbetet innefattar både att själv tillgängliggöra, och 
skapa förutsättningar för andra aktörer att tillgängliggöra, infrastruktur för fossilfria transporter (laddpunkter, 
biodiesel, biogas, vätgas). Detta innebär bland annat koordinering med de kommunala bolagen, dialog med 
privata aktörer, dialog med andra kommuner, länsstyrelsen och regionen samt information till allmänheten. 
Arbetet går i linje med länsstyrelsens hållbarhetslöften som kommunen antagit för att få ytterligare skjuts i 
arbetet med fossilfria transporter. 
(Gemensam service) 
 
 
Kommunens riktlinjer och rekommendationer gällande krav på fossilfria bränslen ställs vid upphandlingar. Vi 
arbetar med detaljplan för att möjliggöra publikt tankställe för biogas och ser över strategiska platser för 
laddstolpar. 
Vi arbetar vidare med externa parter att se över möjligheten till biogasstation i kommunen. 
  
  
(Medborgarservice) 

 6.3.c Källsortering av avfall ska införas i kommunens samtliga verksamheter under 2022. 

Kommentar 
Arbetet med källsortering av avfall fortgår inom verksamheten. 
  
(Gemensam service) 
 
 
Källsortering har införts i kommunhuset där verksamheten har sitt kontor så möjlighet till källsortering finns i de 
lokaler där verksamheten arbetar. 
Frågan om ombyggnad av miljöhus är väckt av fastighetsenheten under 2021 och är under utredning. 
(Medborgarservice) 
 
 
Arbetet pågår och är genomfört på flera enheter. 
(Kultur- och fritid) 
 
 
Källsortering har införts på alla avdelningar inom vård och omsorgsboenden utifrån olika delar tex grovsopor, 
tidningar, matavfall och brännbart. Det som nu återstår är att införa specifika utrymmen/kärl för att gälla alla 
avfallstyper, men detta innebär ombyggnationer av soprum som i sin tur leder till kostnader som vi inte har i 
budget och som då går på driften. Ingen ombyggnation planeras under 2022. 
(Vård- och omsorg) 
 
 
Innan källsortering kan göras behöver lokaler anpassas för ändamålet. För IFO huset behöver utrymme för 
sopsortering byggas. Detta kan med fördel göras tillsammans med kommunhuset. Sopkärl för sopsortering ska 
köpas in likt de som finns i kommunhuset. Vi försöker utveckla en modell för sopsortering innan infrastrukturen 
är helt på plats. 
(Individ- och familjeomsorg) 
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IT-Centrum har sedan många år återbrukat och återvunnit merparten av utrustningen. 
(IT-nämnd) 

 6.3.e Kommunen ska verka för att kommuninvånare och kommunens företagare har den information 
och medvetenhet som behövs för att göra medvetna val som främjar hållbar utveckling. 

Kommentar 
Kommunens hemsida och Facebook har använts för att sprida information om hur en som privatperson kan 
bidra till hållbar utveckling och var det finns hjälp och råd att få. Näringslivsenheten har fortsatt sammankallat 
företagsnätverket för kvalitet och miljö som syftar till att öka kunskapen och motivationen för kommunens 
företagare att ställa om. 
(Gemensam service) 
 
 
Ständigt pågående arbete med informationsspridning i våra näringslivskanaler/samverkansforum. Ökat 
samarbete med vår Hållbarhetsstrateg i syfte att hjälpa företagen "växla upp" deras hållbarhetsarbete, 
inledningsvis med de företag som ingår i "Nätverket för kvalité och miljö" samt informationsutskick i nyhetsbrev 
samt på företagarfrukostar. Projekt tillsammans med hållbarhetsstrateg, trafikplanerare och en 
utvecklingsgrupp har sökt hos Vinnova för att ta fram en samåkningsapp, inget besked än. 
(Medborgarservice) 

 6.3.g Genomgång av hyreskontrakt inom bostadsbeståndet för att om möjligt tillgodose behov inom 
kommunens egna verksamhetslokaler för att effektivisera lokalutnyttjandet och möta 
bostadsefterfrågan. 

Kommentar 
Översyn av hyreskontrakt pågår. 
(Medborgarservice) 

 6.3.h Området södra villorna i Siggbo trädgårdsstad läggs ut på anbud inför tecknande av 
exploateringsavtal för att hålla nere kommunens belåningsgrad och öka näringslivets medverkan i 
exploatering av området. 

Kommentar 
En konsult har anlitats med uppdraget förberedande arbete för att utvärdera exploateringsalternativ utredning 
pågår hur exploateringen av Siggbo Trädgårdsstad ska och kan genomföras. 
(Medborgarservice) 
 
 
Utredning pågår hur exploateringen av Siggbo Trädgårdsstad ska genomföras. Upphandling av konsult 
förbereds, just nu ses kravspec över för detta. 
(Förvaltning och genomförande) 
(Exploateringsverksamhet) 

 6.3.i Utreda möjligheterna för ytterligare delområden inom Siggbo trädgårdsstad att hantera via 
exploateringsavtal. 

Kommentar 
Förberedande arbete pågår för markanvisning av den sista delen av Trädgårdsstaden. Utmaning för fortsatt 
arbete är rätt kompetens och resurs för vidare hantering och även för exploatering övergripande. 
(Medborgarservice) 
 
 
Utredning pågår. 
(Förvaltning och genomförande) 
(Exploateringsverksamhet) 

 6.3.j Mobilitetsplan (plan för hållbart rese- och transportsystem) för Tierps kommun ska färdigställas 
under 2022. 

Kommentar 
Moblitetsplan kommer inte färdigställas i år. Diskussion mellan tjänstepersoner och politik pågår men det är 
inte klart. Vi tjänstepersoner behöver tydligare besked om hur planen är tänkt att tas fram som exempel formellt 
upplägg med medborgardialog eller ej så vi behöver ta upp detta med politiken på nytt. Men det ska bli ett 

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 59(102)

Status Särskilda uppdrag 
dokument som till viss del är beroende av ÖP, så även ÖP bör antas innan mobilitetsplanen. 
  
  
(Medborgarservice) 

Kultur, fritid och friluftsliv 

Status Särskilda uppdrag 

 6.4.a Ökat deltagande i det lokala föreningslivet ska stödjas då brobyggandet mellan människor via 
den ideella sektorn är nyckeln till att möta de utmaningar som pågående värderingsförändringar ger 
upphov till. 

Kommentar 
Framtagandet av den lokala överenskommelsen har pågått i kommunen under årets första tredjedel. Den 25 
augusti lanserades överenskommelsen på en föreningsträff med ca 130 deltagare. En arbetsgrupp för vidare 
arbete med att implementera överenskommelsen och praktiskt arbete har tillsatts. 
(Kultur- och fritid) 
 
 
Arbetet pågår. IFO har vi fyra iop inom området. Kontakt har tagits med kyrkan för att diskutera frågan kring 
samarbete familjecentraler. Ytterligare ett socialt företag har påbörjat diskussioner om fördjupat samarbete. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.4.c Översyn och effektivisering av lokaluthyrning, hyror och avgifter inom Kultur och 
fritidsverksamheten. 

Kommentar 
Underlag och statistik tas fram under första halvan av 2022 och förslag till beslut med eventuella revideringar 
av nu gällande hyror och avgifter presenters efter att process med delaktighet från föreningsråd och övriga 
parter är genomförd. Dialog och delaktighet med berörda parter genomförs under hösten 2022. Arbetet 
beräknas pågå under stora delar av 2023 för beslut under hösten 2023. 
(Kultur- och fritid) 

 6.4.d Aktiv samverkan kring gränsdragningslistor med TKAB för minskade driftkostnader för 
anläggningar. 

Kommentar 
Majoriteten av gränsdragningslistorna är signerade och resterande arbete beräknas fortgå och färdigställas 
innan årets slut. 
(Kultur- och fritid) 

 6.4.e Under våren 2022 inrättas en funktion för samverkan med civilsamhället. Arbetet med den 
lokala överenskommelsen (LÖK) med föreningarna utvecklas och ett föreningsråd för samverkan 
inrättas. 

Kommentar 
Reglemente beslutades i juni 2022 och två möten har hållits. 
(Kultur- och fritid) 

Näringsliv och arbete 

Status Särskilda uppdrag 

 6.5.a Fortsätta arbetet med att digitalt marknadsföra de utflyktsmål som finns i kommunen. 

Kommentar 
Ständigt pågående arbete. Under hela året har den digitala destinationen Upplev Norduppland förbättrats och 
utökats med mycket fler besöksmål, handel etcetera. Gamla leverantören har dock inte levererat all data till 
den nya vilket har medfört stiltje och förseningar i utvecklingsarbetet senaste månaderna. Produktkatalog har 
tagits fram under våren 2021 tillsammans med bla Region Uppsala i projektet "100 bussar" i syfte att öka 
antalet turistbussar till våra olika besöksmål. Det pågår i mellan 2021-2023 och under 2022 har utbildningar 
skett. Projekt tillsammans med två kommuner samt Neda har godkänts av Tillväxtverket, startades april 2021 
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och avslutades maj 2022 har haft i syfte att stärka våra besöksnäringsföretag och öka deras digitala 
kompetens/digitala närvaro. För att driva trafik till appen Upplev Norduppland har destinationssamarbetet 
(Tierp och Älvkarleby kommuner) utöver framtagandet av sommarmagasinet Upplev Norduppland (bilaga till 
VILLA tidningen) även annonserat i ett flertal magasin och sommarbilagor. Samt på skärmen vid möbeln. På 
besöksmål och vid porten har det funnits informationsmaterial med QR koder kopplade till appen. En viktig del 
av marknadsföringen är sociala medier - Facebook, Instagram och YouTube. Upplev Norduppland har även 
marknadsfört appen vid olika mässor/evenemang med stor framgång och bred spridning. 60 plusmässan, O-
ringen, Tierp Arena, trädgårdsdagar, konst på väg etcetera. 
(Medborgarservice) 
 
 
Arbetet med att synliggöra utbudet i digitala kanaler pågår men kräver ytterliga samarbete och helhetssyn 
mellan de olika verksamheterna. 
(Kultur- och fritid) 

 6.5.c Arbeta med att lyfta fram kommunens attraktivitet för företag, skapa goda förutsättningar för 
nyetableringar av hållbara företag och säkra upp att redan etablerade företag stannar i kommunen 
och ges förutsättningar att utvecklas. 

Kommentar 
Avseende att arbeta för att fler LOV-företag ska söka sig till kommunen har inga riktade aktiviteter gjorts under 
tertial 1. 
Kvalitet och strategisk utveckling (KSU) fungerar som en länk mellan LOV-företagen och deras kontakter inom 
kommunen, såsom med biståndshandläggare, systemförvaltare för Viva och hemtjänst. Detta för att företagens 
dialog med kommunen ska underlättas och präglas av en väg in. 
(Gemensam service) 
 
 
Ständigt pågående arbete, god samverkan med Nyföretagarcentrum samt de företag som väljer att engagera 
sig och delta på olika evenemang. Varit svårare under 2022 då företagen har mycket att göra. Svårt när vi har 
en väldigt begränsad budget för marknadsföring och lite resurser att kunna arbeta proaktivt med etableringar. 
(Medborgarservice) 

 6.5.d I samband med att Arbetsförmedlingen omorganiseras ska kommunen arbeta aktivt för ratt åta 
sig eventuella uppdrag som utlyses. 

Kommentar 
Arbetsförmedlingen har tagit initiativ till ett strategiskt forum för samverkan. I detta forum lyfts verksamhetens 
behov och önskemål. I samordningsförbundets lokala grupp och länsgrupp framförs även behov om utökat 
samarbete. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.5.f Under 2022 genomföra en översyn av kommunens arbete med näringslivsfrågor kopplat till 
service gentemot det lokala näringslivet med bäring på utvecklingsmöjligheter. 

Kommentar 
Interna träffar har genomförts samt träffar med lokala företag med olika fokusområden som upphandling och 
bygglov. Uppföljning av ranking Svenskt Näringsliv samt Löpande Insikt har också genomförts under året samt 
fokusträffar med olika branscher som exempelvis gröna näringarna, besöksnäringen i syfte att identifiera 
utvecklingsmöjligheter. Fortsatt internt arbete behövs för att sätta eventuella nya arbetsrutiner och 
kommunikationsvägar. SMS tjänst för att enklare kommunicera med företagen önskas samt mer utrymme att 
använda sociala medier för att marknadsföra oss och våra företag. 
  
(Medborgarservice) 

Omsorg och stöd 

Status Särskilda uppdrag 

 6.6.a Verka för hemmaplanslösningar istället för placeringar av barn, ungdomar och vuxna där 
kommunens kunskaper, erfarenheter och arbetssätt kan användas. 

Kommentar 
Verksamheten arbetar aktivt med planeringen för de individer som har boendebeslut enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) respektive beslut om daglig verksamhet  samt även Beslut inom 
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socialtjänstlagen som verkställs i annan kommun eller i extern verksamhet för att så långt som möjligt erbjuda 
verkställighet i egen regi i stället. 
Under våren 2022 har vi dock tvingats köpa plats då vi inte kan verkställa i egen regi samt att vi väntar på 
prövningstillstånd i ett ärende där vi kan planera hem en kund. 
(Vård- och omsorg) 
 
 
Arbetssätten är implementerade och målen uppfyllda. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.6.c Utveckla måltiderna för äldre så att den bidrar till förbättrad hälsa och högre livskvalitet. 

Kommentar 
Kosten är en liten del av denna process, då vi endast står för 2  av 5 mål. som skickas varje dag till 
äldreomsorgen. Dock så finns vi med i utvecklingen och är delaktig som stöd till äldreomsorgens utveckling 
kring måltiderna. För att få med alla pusselbitar i måltidsmodell och få till helheten kring måltiden. Vi har under 
året  bjudit in Vård och omsorgs kostombud till träffar för att se vad vi tillsammans kan utveckla gällande detta 
(Medborgarservice) 
 
 
Kontinuerliga möten har skett under våren 2022 med produktionsköken och enhetschefer inom vård och 
omsorgsboendena. Det har också genomförts möten tillsammans med kostombud och produktionskök. 
Verksamheterna har arbetat utifrån en modell för äldreomsorgens måltider med olika pusselbitar. Vård och 
omsorgsboendena har valt pusselbitarna näringsriktig och trivsam. Näringsriktig att minska näringsdrycker och 
istället erbjuda goda näringsriktiga mellanmål. Trivsam att se över måltidsmiljön samt att duka olika vardag och 
helg och uppmuntra helgdagar. 
vård och omsorgsboendena har kunnat genomföra aktiviteter kopplade till måltider, så som midsommarfirande 
med smörgåsbord och haft kräftskiva utifrån kräftsäsong samt även till julen. Detta har erbjudits även under 
våren samt planerat för hösten 2022. 
Arbetet med att minska risk för undernäring ur ett sjukdomsperspektiv pågår fortlöpande genom ett strukturerat 
arbete med riskanalyser utifrån Senior alert där åtgärder genomförs vid risk för undernäring. Äldreomsorgen 
har  infört senior alert ombud bland omvårdnadspersonalen som träffar HSL-personalen regelbundet utifrån 
rutinen för teamsamverkan. Verksamheterna arbetar kontinuerligt med att erbjuda smoothies och mellanmål till 
kunderna för att bryta dygnsfastan och för att förebygga undernäring och behovet av näringsdryck. Åtgärderna 
sätts in utifrån framkomna risker vilket leder till minskat risk för fall, undernäring och trycksår. 
(Vård- och omsorg) 

 6.6.d Utveckla insatser för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre. 

Kommentar 
Planeringen för att starta upp aktiviteter för hemtjänstkunder startade i februari av den sedan tidigare utsedda 
arbetsgruppen som består av aktivitetsansvariga på vård och omsorgsboendena samt enhetschefer. 
Aktiviteterna planerades och  genomfördes utomhus med början from maj månad. Erbjudande om deltagande 
förmedlades via personalen i hemtjänsten till ett begränsat antal deltagare, då pandemin inte är över och det 
krävs fortfarande ett avstånd mellan deltagare. Aktiviteterna genomförs på respektive vård och 
omsorgsboende. Vid intresse erbjuds även lokala aktiviteter som arrangeras av personal från Trygg hemgång. 
Fysioterapiassistenterna i Trygg hemgång kommer att ha uppsökande verksamhet för nya kunder med beslut 
om trygghetslarm. Kunden kommer även att få information om fallprevention och balansträning. Under hösten  
2022 kommer vi att starta upp samarbete med äldre mottagningen på vårdcentrum Tierp för att planera 
samverkan och samarbete kring insatser för att motverka ensamhet bland äldre. 
Områdeschef och verksamhetsutvecklare har deltagit i lansering av den lokala överenskommelsen - En 
samverkanträff för civilsamhället och Tierps kommun. Vård och omsorg deltog och förmedlade vad vi gör för att 
minska ensamhet bland äldre inom våra verksamheter men lyssnade även in från civilsamhället och föreningar 
vad de hade för idéer och tankar kring att förebygga ensamhet bland äldre. Det va mycket uppskattat och det 
va mycket folk som kom fram och frågade samt resonerade hur vi kan arbeta tillsammans med civilsamhället. 
Ett möte kommer att bokas med områdeschef för äldreomsorgen samt verksamhetsutvecklare med de 
föreningar som lämnat konkreta förslag på aktiviteter. tillsammans kommer de resonera vidare om hur vi kan 
samverka. 
(Vård- och omsorg) 

 6.6.e Arbeta fram nya arbetssätt för att öka kontinuiteten inom hemtjänsten. 

Kommentar 
Arbetet med kontinuiteten för hemtjänstens kunder ses över i planeringssystemet TES och statistik tas fram 
under en 14 dagars period under april månad för att få ett mätetal att arbeta utifrån, detta för att minska antalet 
olika medarbetare vid besök hos våra kunder. Det som setts över är de kunder som har många besök per dag 
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att försöka få samma personal i så stor utsträckning som möjligt vid samtliga besök över dagen. 
Per april 2022 ligger hemtjänsten Norra på antal personal i genomsnitt på 13 medarbetare, hemtjänst 
Söderfors ett genomsnitt på 10 medarbetare, hemtjänst västra har ett genomsnitt på 14 medarbetare samt 
hemtjänsten Östra som har ett genomsnitt på 10 medarbetare. 
Som jämförelse ligger det nationella snittet från Kolada på 15 personer för år 2020 och 16 personer för år 
2021. Siffor för 2022 finns ännu inte. 
  
(Vård- och omsorg) 

 6.6.f Aktivt arbeta med effektiv och nära vård i samverkan med regionen. 

Kommentar 
Länets planerade vårdcentrum kommer att vara en viktig del i utvecklingen av den nära vården och 
Vårdcentrum Tierp Älvkarleby är det vårdcentrum som har kommit längst i sitt utvecklingsarbete tillsammans 
med centrala staden i Uppsala. Vårdcentrum Tierp Älvkarleby kommer att vara mest representativt av dessa 
två för övriga vårdcentrum ute i länet och används ofta som pilotverksamhet i de olika utvecklingsprojekt som 
pågår. 
En viktig del av omställningen till en effektiv och nära vård 2030 är en jämlik vård i hela länet. Under 
inledningen av 2022 har mycket fokus legat på den specialiserade palliativa hemsjukvården där man har 
identifierat de största skillnaderna. SAH (den specialiserade hemsjukvården i de norra länsdelarna) stängde 
sommaren 2021 verksamheten under fyra veckor vilket gav en ökad tyngd i den kommunala hemsjukvården. 
Här har Tierps kommun haft en tydlig roll i att tydliggöra de skillnader som finns i länet och vikten av att 
samverka med de små kommunerna med mycket landsbygd för att förstå förutsättningarna där. 
(Gemensam service) 
 
 
Lokalt samverkar Ledningsgrupp för vård och omsorg tillsammans med primärvårdens verksamhetschef i 
Tierp, vi träffas regelbundet 1 ggr/mån där vi diskuterar avvikelser i samverkan, samverkan kring 
utskrivningsprocesser och strategisk planering framåt gällande resurser men även utifrån framtagna dokument 
för vård i samverkan. 
Invigning av nya närvårdsenheten hölls den 24 augusti. Uppstart av Närvårdsenhet sker i mindre skala under 
hösten 2022. Närvårdsenheten har under april månad bjudit in områdeschef för bistånd samt områdeschef för 
äldreomsorg för att presentera sina enheter. Under maj månad kom närvårdsenheten och presenterar sin 
verksamhet i ledningsgruppen men också på enhetschefernas ledningsgrupper.  Pågående projekt är 
vårdcentrum Tierp-Älvkarleby, arbetet pågår och kommer fortsätta under 2022 tillsammans med Älvkarleby och 
Regionen. Vård i hemmet projektet startade upp under våren och kommer pågå under hösten för att vara klart 
till mars 2023, områdeschef från Tierp deltar i arbetsgrupp tillsammans med andra kommun representanter 
samt från regionen. Pilot projekt samsjuklighet har startat upp under april tillsammans med akademiska 
sjukhuset med biståndshandläggare och enhetschef som deltar från funktionshindradeomsorgen samt 
deltagare från IFO och primärvården. 
(Vård- och omsorg) 
 
 
Implementeringsarbetet av vis dokument behöver utvecklas. 
I övrigt är de särskilda uppdragen uppfyllda och ständigt pågående. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.6.g Arbeta förebyggande med uppsökande verksamhet hos personer äldre än 80 år för attkunna 
kartlägga och tidigt möta framtida behov. 

Kommentar 
Fysioterapiassistenterna i Trygg hemgång har under våren 2022 påbörja att arbeta med uppsökande 
verksamhet för nya kunder med beslut om trygghetslarm. Kunden har fått ett fysiskt besök där man gått 
igenom information om fallprevention och balansträning. Ett samarbete med äldre mottagningen kommer under 
hösten 2022 att starta för att hitta samverkansformer samt hur vi kan samarbeta om uppdraget att kartlägga 
och möta framtida behov. 
Områdeschef för biståndsenheten kommer under hösten 2022 att delta vid olika PRO föreningars möten för att 
beskriva biståndsenheten och hur det går till att ansöka om insatser och hur processen ser ut från ansökan till 
beslut. 
(Vård- och omsorg) 

 6.6.h Utveckla arbetet med personcentrerad vård för att stärka den enskildes delaktighet, inflytande 
och självbestämmande över utförda insatserna. 

Kommentar 
Genom att göra kunderna delaktiga i den vård som bedrivs kommer en ökad känsla av delaktighet att ske, 
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samtliga verksamheter inom vård och omsorg har för avsikt att att arbeta med personcentrerad vård. 
Verksamheterna ska vara lyhörda för om kunder önskar något speciellt i kontakten med sin kontaktman. För att 
följa upp kundernas delaktighet i sin egen vård kommer verksamheterna följa upp beslutat arbetssätt kring 
teamsamverkan under 2022. 
Under våren 2022 anställdes två stycken specialist sjuksköterskor utifrån statsbidraget ökad 
sjuksköterskebemanning inom särskilda boenden anställts, det ska vara tre men den tredje specialist 
sjuksköterskan har inte kunna rekryterats på grund av av inga sökanden, troligtvis då det är svårt att rekrytera 
utanför tätorten Tierp. Dessa sjuksköterskors uppdrag är gentemot särskilda boenden men arbetar utifrån 
helheten inom äldreomsorgen. Uppdraget är att öka patientsäkerheten samt att kvalitetssäkra verksamheten 
utifrån ett hälso- och sjukvårds perspektiv, detta gällande verksamhetens rutiner. Det som sjuksköterskorna har 
arbetat med under våren 2022 är  att utveckla avvikelsehanteringen, tagit fram utbildningsmaterial som handlar 
om säker vård, utbildningsinsatser till sjuksköterskor och undersköterskor kring kompressionslindning. 
genomfört ombudsträffar på särskilda boendena, ombud för palliativvård samt hygienombuden, tittar på 
arbetssätt och stöttar kring ärenden och implementering ut till medarbetare. Ett stort arbete har handlat om 
ankomstsamtal till särskilda boendena. sett över ankomstsamtalsmall och tydliggjort HSL perspektivet, Sett 
över om även riskbedömningar kan läggas till i mallen samt att lägga till att kontaktmannen finns med vid 
ankomstsamtalet tillsammans med sjuksköterskan samt att teamets samverkan efter ankomstsamtal 
genomförts. En nulägesanalys har genomförts på alla enheter under våren och sammanställts utifrån 
prioriteringar och utmaningar. 
Veckovis har enheterna inom hemtjänst enhetsmöten - på dessa möten bestäms kommande teamträff - till 
teamträffen träffar kontaktmannen och berörda professioner kunden/kunderna för att samla information 
huruvida kunden vill personligen deltaga vid teamträff eller om kontaktmannen inhämtar till mötet, detta 
beslutar kunden själv. På teamträff träffas samtliga professioner för att kunna skapa bästa möjliga 
förutsättningar kring kunden. Underlag vid teamträff är "agenda inför teamträff". Efter detta så görs 
dokumentation, samtliga ev åtgärder, genomförandeplan uppdateras därefter och uppföljningsdatum sätts 
utifrån underlag vid mötet. 
Vendelgårdens korttidsenhet arbetar också utifrån personcentrerad vård. Kunder uppger vad de har för mål 
under korttidsvistelsen, vilka egna resurser de har och vilken stöd behövs för att kunderna ska nå sina mål. 
Detta genomförs vid ett möte med hela teamet och kunden strax efter ankomst till korttidsenheten. 
Biståndsenheten beslutar om insatser enligt SoL och LSS och de kan t ex bjudas in om individen önskar utökat 
stöd och/eller annan insats. Själva rutinen och arbetssättet har inte följts upp under första tertialen 2022. 
Synpunkter och klagomålshantering ses som en viktig länk i inflytande och delaktighet för kund samt att skapa 
ett  förändringsarbete på enheten utifrån dessa synpunkter som inkommer från kunder. Alla synpunkter som 
inkommer utreds och återkopplas samt används i lärande syfte för att synpunkten inte ska hända igen. 
(Vård- och omsorg) 

 6.6.i Aktivt arbete med föräldrar genom samverkan mellan SFI/vuxenutbildning/arbets-
marknadsenheten och familjeenheten i syfte att stärka föräldraskapet samt stoppa och förebygga 
förekomsten av våld i hemmet. 

Kommentar 
Förberedelser för arbetet sker. Försenat pga pandemin och pga hög arbetsbelastning. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.6.k.x Hälsomedel: Inom det gemensamma vårdomställningsprogrammet Effektiv och nära vård är 
en viktig del förstärkt geografiskt hälsouppdrag som är lagt till Tierps vårdcentrum med bäring på att 
kommunens invånares ohälsotal är högt. Det är viktigt att gemensamt arbeta med åtgärder via detta 
område inom samverkansstrukturerna mellan regionen och kommunen. Hälsomedlen är avsedda att 
användas för insatser och utvecklingsdelar som sker under 2021 och 2022 och är av 
engångskaraktär men som lägger grunden för ökad hälsa. Inom hälsomedlen ingår också en 
matchning av regionens arbete med cykelturism där kommunen tillsammans med regionen ska ta 
fram en åtgärdsplan för ökad cykelbarhet. Detta kommer tillgodose det behov som såväl 
medborgardialogerna inom översiktsplaneområdet lyft som sommarens erfarenheter från hemester 
och att det finns ett stort allmänintresse kring hälsofrämjande aktiviteter. 

Kommentar 
Aktiviteter inom området har ännu inte genomförts utifrån att dessa medel tagits i anspråk. 
(Kommundirektör) 
 
 
Under 2022 startar nya projekt inom ramen för satsningen på psykisk hälsa för unga. Då insatserna är 
beroende av extern finansiering samt drivs i projektform saknas det grundläggande löpande övergripande 
arbetet med god struktur och hållbarhet i tillräcklig omfattning för att uppdraget ska kunna anses genomfört 
ännu. 
(Kultur- och fritid) 
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 6.6.l.x Sociala medel: Antalet orosanmälningar för barn har ökat drastiskt senaste åren och 
kostnader för placeringar och insatser ökar i hög takt. Sociala medel är avsedda för att möta delar 
av de föreslagna åtgärderna och insatserna som framkommer utifrån den analys som givits i 
uppdrag till utskottet barn och ungdom att ta fram. Delar som inte ryms inom befintlig ram och 
uppdrag för individ och familj eller delar av akut karaktär finansieras med dessa medel. 

Kommentar 
Åtgärderna är genomförda. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.6.m Förstärkt nattbemanning på vård och omsorgsboendena. 

Kommentar 
Verksamheterna har förstärkt med nattarbetare på Åsakarbygården samt Vendelsgårdens vård och 
omsorgboenden under våren 2022. Förstärkningen är tre nattarbetare per boende i utökning. Wesslandia har 
inte utökat sin nattbemanning då de sen tidigare har utökat nattbemanningen. 
(Vård- och omsorg) 

 6.6.n Utökning med en tjänst för arbete med beroende och våld i nära relationer. 

Kommentar 
Medarbetare är rekryterad och på plats. 
(Individ- och familjeomsorg) 

Kommunen som arbetsgivare 

Status Särskilda uppdrag 

 6.7.a Ökad samverkan inom kommunkoncernen, med andra kommuner, näringsliv samt 
universiteten och högskola för att säkra kompetens, resurseffektivisera, rekrytera personal och bli en 
attraktiv arbetsgivare. 

Kommentar 
I samband med den gemensamma upphandlingen av ärendehanteringssystem har visst samarbete med Heby 
och Ålvkarleby inletts. Nätverksträffarna med nämndsekreterare i länet har varit pausad under pandemin men 
kommer återupptas under 2022. 
(Gemensam service) 
 
 
Samarbete inom C-tillsammans nätverket. Vi i Tierp hanterar Knivstas konsumentvägledning från och med 
2022-02-01. Vi har bemannat Älvkarlebys Medborgarservice/växel telefon en dag i slutet av april. 
(Medborgarservice) 
 
 
Genom Vård och omsorgscollege sker en kontinuerlig samverkan med andra kommuner i länet samt även till 
viss del med universiteten genom vårdkompetensrådet, där regional ordförande för vård och omsorgscollege är 
representerad. Den primära frågan är hur vi säkrar kompetensförsörjningen samt hur vi ska arbeta med att bli 
mer attraktiva både inom utbildning och arbetsgivaren. Länets certifierade kommuner samverkar kring 
utbildningsplatser gällande handledarutbildning, valideringshandledare yrkesambassadörsutbildning samt även 
nätverk för vårdlärare, handledare och språkombud. 
Fortsatt samverkan med Uppsala universitet och Högskolan i Gävle kring VFU studenter som kommer inom 
äldreomsorgen och funktionshindradeomsorgen, dessa studenter är sjuksköterskestudenter, Arbetsterapeut 
studenter samt fysioterapeut studenter och är återkommande årligen inom vård och omsorg. 
Biståndsenheten har vi en VFU samordnare som arbetar aktivt med samverkan mellan Uppsala universitet och 
Högskolan i Gävle. Bistånd har under höst/vinter 2021/2022 haft två socionom studenter från Högskolan i 
Gävle. Hösten 2022 kommer biståndsenheten tillsammans med utförare i verkställigheten inom vård och 
omsorg ta emot 2 studenter från socionomprogrammet som kommer göra sin praktik halva tiden på 
beställarsidan och halva på utförarsidan. 
(Bistånd) 
(Vård- och omsorg) 
 
 
Arbetet är ständigt pågående. Resultaten för vfu samarbetet är mycket bra. Studenter, högskolor och Individ- 
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och familj är alla mycket nöjda med det arbete som utförs. Planering för hösten 2022 är igång enligt plan. 
Fördjupat samarbete med framförallt HÄTÖ kommunerna pågår inom bland annat beroendevård och 
familjerådgivning. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.7.b Öka attraktiviteten för Tierps kommun som arbetsgivare. Kompetensutveckla personalen. 
Möjliggöra nya lösningar för att öka attraktiviteten för att få fler äldre att vilja stanna kvar i arbetslivet. 

Kommentar 
Kompetensutveckling av medarbetarna har gjorts i den mån det är möjligt med anledning av pandemi, 
ekonomi. 
(Medborgarservice) 
 
 
Målsättningen för verksamheterna inom vård och omsorg har varit att öka attraktiviteten för Tierps kommun 
som arbetsgivare med koppling till Heltidsresan, med önskad sysselsättningsgrad samt hållbara scheman 
utifrån arbetsmiljö.  Vård och omsorg erbjuder Kompetensutveckling till medarbetare genom att erbjuda studier 
till undersköterska inom kommunens vuxenutbildning, erbjuder också YH utbildningar som 
specialistundersköterska inom äldre och demens samt fysioterapiassistenter samt möjliggöra nya lösningar för 
att öka attraktiviteten för att få fler äldre att vilja stanna kvar i arbetslivet. 
Pilot projektet för Heltidsresan är återupptaget och de pilotverksamheter som startades upp innan Covid är nu 
åter i planering och gör ett omtag. Piloten har utökats med ett hemtjänstområde nu under våren och kommer 
gå i skarpt läge i september 2022. 
(Vård- och omsorg) 
 
 
Arbetet pågår. Ny stratsys modul för systematiskt arbetsmiljöarbete implementeras fn. Lönekartläggning har 
genomförts och löneprocessen har genomförts enligt plan. IFO i Tierp har fått ett bättre rykte i länet och vi ser 
att vi gjort fler rekryteringar av personal med utbildning och erfarenhet. 
(Individ- och familjeomsorg) 

 6.7.c Heltidsresan. Målet ska enligt avtal vara uppnått 2024. 

Kommentar 
Målsättningen för verksamheterna inom vård och omsorg har varit att öka attraktiviteten för Tierps kommun 
som arbetsgivare med koppling till Heltidsresan, med önskad sysselsättningsgrad samt hållbara scheman 
utifrån arbetsmiljö.  Vård och omsorg erbjuder Kompetensutveckling till medarbetare genom att erbjuda studier 
till undersköterska inom kommunens vuxenutbildning, erbjuder YH utbildningar som specialistundersköterska 
inom äldre och demens samt fysioterapiassistenter samt möjliggöra nya lösningar för att öka attraktiviteten för 
att få fler äldre att vilja stanna kvar i arbetslivet. 
Pilot projektet för Heltidsresan är återupptaget och revidering av handlingsplan är genomförd under april 2022 
Pilotverksamheter som startades upp innan Covid-19 är nu åter i planering för att återuppta arbetet samt att 
hemtjänsten västra under september 2022 kopplas på i piloten,  nya verksamheter kommer under våren 
fokusera på att utbilda personalen utifrån befintligt arbetstidsavtal, handlingsplan för heltidsresan samt gå 
igenom olika alternativ på arbetssätt för att få hållbara scheman och god arbetsmiljö. Inom 
funktionshindradeomsorgen pågår arbetet med en arbetsgrupp av schemaplanerare som provar olika 
arbetssätt för att få hållbara scheman utifrån arbetsmiljö och att medarbetarnas arbetstid förläggs där den 
behövs bäst för kunden. Arbetet pågår men det kräver ett omtag då flera av cheferna inom 
funktionshindradeomsorgen kommit nya under hösten 2021 samt våren 2022. 
Statistik för heltidsresan redovisas tre ggr/år och ska påvisa minskade kostnader för timanställda, fyllnadstid 
och övertid samt påvisa ökat antal heltidstjänster. Vi har inte kunnat utvärdera pilotprojektet då pandemin har 
begränsat arbetet med heltidsresan. Statistiken för 2021 visar att vi trots pandemin som krävt extra mycket 
timanställda så har vi minskat antalet timanställda men inte i den omfattning som motsvarar antalet 
medarbetare som har gått upp i tid, Till detta bör hänsyn tas till att det funnits ett stort behov av ökat antal 
timanställda på grund av pandemin. 
Däremot visar statistik att flera medarbetare har gått upp till heltid under 2021, förklaring till detta är att vi 
erbjudit har studier på arbetstid 60% studier och 40% arbete, detta innebär att anställningen blir 100%. Antalet 
som är i studier är nu 48 stycken. För 2022 erbjuder vi studier på arbetstid men då äldreomsorgslyftet har 
halverats kommer de studerande under hösten att få minskad tid för studier på arbetstid, detta för att vi ska 
kunna starta ytterligare utbildning till hösten 2022. Arbetsgivaren kommer under hösten 2022 kunna erbjuder 
50% studier och 50% arbete för de som studerar. Under hösten 2022 kommer vi att följa upp pilotprojektet 
utifrån framtagna parametrar till statistik. under april 2022 träffades den partsgemensamma arbetsgruppen för 
heltidsresan att lägga plan framåt samt att revidera den handlingsplan för heltidsresan fram till 2024.  Alla pilot 
verksamheter kommer under maj månad att gå ut med förfrågan om önskad sysselsättning för att vi ska få fram 
nya siffror på antalet som önskar gå upp i heltid, den statistiken ska vara inlämnad i början av juni och kommer 
sammanställas under hösten 2022. 
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Daglig verksamhet har fått medel till att genomföra heltid för våra kunder under 2022 inom Daglig verksamhet. 
Detta betyder även att all personal har fått önska heltid i linje med detta och heltidsresan och det är i dagsläget 
18 stycken som önskar heltid inför 2022. Arbetet kring detta påbörjades innan årsskiftet och kommer fortsätta 
under 2022. 
 
 
(Vård- och omsorg) 

 6.7.d Alla verksamheter ska verka för att möjliggöra för fler deltidsbrandmän (RIB) bland 
kommunens medarbetare. 

Kommentar 
Inom enheten finns i dagsläget finns ingen medarbetare med intresse att bli deltidsbrandman. Blir det aktuellt 
framöver kommer åtgärder vidtas för att möjliggöra detta. 
(Gemensam service) 
 
 
Inom verksamheten finns i dagsläget ingen medarbetare som är deltidsbrandman eller har ansökt att bli det. 
Blir det aktuellt framöver kommer åtgärder vidtas för att möjliggöra detta. 
  
(Medborgarservice) 
 
 
Vid ev ansökningar kommer dessa att prövas välvilligt. Många pendlar från andra orter varför det inte är så 
många som kan bli deltidsbrandmän i Tierps kommun. 
(Individ- och familjeomsorg) 
 
 
IT-Centrum har medarbetare som är deltidsbrandman och kombinerar sina tjänster. 
(IT-nämnd) 

 6.7.h.x Kompetensutvecklingsmedel ska användas under året för kompetensutveckling för att rusta 
kommunens medarbetare samt bidra till att kommunen som arbetsgivare blir attraktivare. Helt enkelt 
en investering för framtiden. 

Kommentar 
Medel har använts för att genomföra en utbildning i digital tillgänglighet. Utbildningen vände sig främst till 
systemförvaltare i kommunen, men även till andra nyckelpersoner. Totalt deltog 60 personer. 
(Gemensam service) 
 
 
Några medarbetare har deltagit i projektledarutbildning samt en del övriga digitala utbildningar/forum under året 
samt utbildning inom kraven för livsmedelshygien. En del medarbetare har genomfört utbildning som har bäring 
på vissa program. I övrigt sker utbildning för att upprätthålla rätt kompetensnivå för uppdraget pågående inom 
processerna där det är möjligt. I vissa områden krävs konsultverksamhet som vi har upphandlad. 
Vissa verksamheter har inte haft någon extern utbildning, Näringslivschefen har genomfört interna utbildningar 
internt i viss mån och även tillsammans med kommunledningsgruppen. 
(Medborgarservice) 
 
 
Arbete med att kartlägga personalens kompetenser och behov av fortbildning pågår för att satsningar ska 
prioriteras rätt. Under hösten fortbildas en person på biblioteket i barnkonventionen som leder till att denne blir 
barnrättsstrateg. 
(Kultur- och fritid) 
 
 
Under hösten 2022 planeras ett ledarskapsprogram starta för kommunens alla chefer. Arbetet är påbörjat 
utifrån information och workshops genomförda på chefsforumen nu under våren 2022. 
Alla enhetschefer, områdeschefer, verksamhetschef tillsammans med MAS och MAR har under våren planerat 
för en utbildning som kommer fortgå under hela hösten 2022. utbildningens fokus är, enhetschefens 
systematiska kvalitets- och patientsäkerhetsarbete. Det berör hälso-och sjukvårdslagen, socialtjänstlagen samt 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och de utmaningar enhetscheferna ställs inför gällande 
de olika lagrummen. 
(Vård- och omsorg) 
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Mer medel har satsats på kompetensutveckling för både chefer och medarbetare. 
(IT-nämnd) 

 6.7.j.x Senast maj 2024 ska heltidsresan vara på plats. Medel användas för att möjliggöra en optimal 
övergång från dagens läge till fullt ut genomfört. 

Kommentar 
Statistik för heltidsresan redovisas tre ggr/år och ska påvisa minskade kostnader för timanställda, fyllnadstid 
och övertid samt påvisa ökat antal heltidstjänster. Vi har inte kunnat utvärdera pilotprojektet då pandemin har 
begränsat arbetet med heltidsresan. Statistiken för 2021 visar att vi trots pandemin som krävt extra mycket 
timanställda så har vi minskat antalet timanställda men inte i den omfattning som motsvarar antalet 
medarbetare som har gått upp i tid, Till detta bör hänsyn tas till att det funnits ett stort behov av ökat antal 
timanställda på grund av pandemin. 
Däremot visar statistik att flera medarbetare har gått upp till heltid under 2021, förklaring till detta är att vi 
erbjudit studier på arbetstid 60% studier och 40% arbete, detta innebär att anställningen blir 100%. Antalet som 
är i studier är 48 stycken. För 2022 erbjuder vi studier på arbetstid men då äldreomsorgslyftet har halverats 
kommer de studerande under hösten att få minskad tid för studier på arbetstid, detta för att vi ska kunna starta 
ytterligare utbildning till hösten 2022. Arbetsgivaren erbjuder 50% studier samt 50% arbete under hösten 
2022.Under hösten 2022 kommer vi att följa upp pilotprojektet utifrån framtagna parametrar till statistik. Under 
april träffades den partsgemensamma arbetsgruppen för heltidsresan att lägga plan framåt samt att revidera 
den handlingsplan för heltidsresan fram till 2024. Ytterligare enhet är påkopplad till pilotprojektet för att köra 
skapt läge i september, dessa är hemtjänsten västra. Alla pilot verksamheter kommer under maj månad att gå 
ut med förfrågan om önskad sysselsättning för att vi ska få fram nya siffror på antalet som önskar gå upp i 
heltid, den statistiken ska vara inlämnad i början av juni för att redovisas under hösten 2022. 
(Vård- och omsorg) 

 6.7.k.x Kompetenshöjande aktiviteter för att rusta och stärka medarbetarna utifrån de förändringar 
och behov som sker inom vård- och omsorgsområdet. Stärka kommunens attraktivitet som 
arbetsgivare utifrån ett aktivt arbete med att skapa ett öppet och involverande arbetsklimat. 

Kommentar 
Äldreomsorgen arbetar med implementeringen av Heltidsresan i mål 6.7, j, x som ingår i samma 
Äldreomsorgssatsning och pilotverksamheterna utökas under våren 2022 för att hålla tidsplanen för införandet 
av heltid till  sista december 2024. 
Alla enhetschefer, områdeschefer, verksamhetschef tillsammans med MAS och MAR har under våren planerat 
för en utbildning som kommer fortgå under hela hösten 2022. utbildningens fokus är, enhetschefens 
systematiska kvalitets- och patientsäkerhetsarbete. Det berör hälso-och sjukvårdslagen, socialtjänstlagen samt 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och de utmaningar enhetscheferna ställs inför gällande 
de olika lagrummen. 
Första hjälpen till psykisk hälsa (MHFA- Mental Health First Aid) har vård och omsorg nu två utbildade 
instruktörer, inom IFO finns en utbildad instruktör samt att skolan har utbildat en instruktör nu under våren 
2022. De fyra instruktörerna har under våren 2022 erbjudit anställda som är verksamma inom 
funktionshindradeomsorgen, IFO samt äldreomsorgen ett standardiserat utbildningsprogram som riktar sig till 
de som arbetar inom olika människonära professioner. Det kan vara yrken inom omsorg, räddningstjänst, skola 
och polis men även i allmänheten i stort finns ett överhängande behov av detta arbetssätt. Det är 20 
medarbetare som gått ifrån äldreomsorgen samt 20 ifrån funktionshindradeomsorgen. Utöver det är det 20 
ifrån IFO. Totalt 60 stycken är nu utbildade. Planen är att arbeta mer förebyggande med frågan och att 
samverkan sker kontinuerligt. Ytterligare utbildning erbjuds nu under september 20 nya medarbetare inom vård 
och omsorg. 
(Vård- och omsorg) 

 6.7.l.x Medel används till utveckling och uppstartskostnader för införande av nya arbetssätt som 
syftar till att skapa högre kvalitet inom vård och omsorg samt en bättre arbetsmiljö för medarbetare. 

Kommentar 
Äldreomsorgen arbetar med implementeringen av Heltidsresan i mål 6.7, j, x som ingår i samma 
Äldreomsorgssatsning och pilotverksamheterna utökas under våren 2022 för att hålla tidsplanen för införandet 
av heltid till sista december 2024. 
Att främja sjuksköterskebemanning inom vård och omsorg är ett projekt finansierat av statsbidraget hållbart 
artabetsliv (återhämtningsbonusen) Det är ett projekt vi ansökte om och fick statsbidrag beviljat. Projektet 
startade i januari 2022. Under våren har rekrytering pågått av sjuksköterskor och nu under hösten blir det fokus 
på scheman och bemanning för att minska hyrsjuksköterskor och få hållbara scheman och avlasta 
sjuksköterskornas administration i schemaläggning. 
Bakgrund: Projektet ska leda till att stabil bemanning av sjuksköterskor. Verksamheten har haft stor omsättning 
som krävt komplettering av hyrsjuksköterskor för hållbar patientsäkerhet. Schemaläggningen idag görs av 
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sjuksköterskor samt att enhetschefer lägger mycket arbetstid på att slutföra schemat och att få till bemanning 
generellt och vid vakanser. Projektet kommer innebära minskad arbetsbelastning för enhetschefer och 
sjuksköterskor. Enhetscheferna kan arbeta förebyggande med arbetsmiljö och kompetensförsörjning, 
sjuksköterskorna kan i och med projektet öka arbetstiden med det patientnära arbetet. 
Genomförande: Se över arbetstidsmodellen som finns samt i projektform starta en central funktion för 
schemaläggning och bemanning, detta genom två administratörer som är behjälpliga med schemaläggning. 
Administratörerna ska utgå i från att få till hälsosamma scheman samt också ansvara för rekrytering av nya 
sjuksköterskor, säkerställa introduktionen samt hantera övrig administrativ hantering som berör 
sjuksköterskeresurserna tex, SITHS-kort, nycklar, beställa inloggningar till alla system som sjuksköterskorna 
arbetar i. 
Vi kommer att utöka sjuksköterskeresursen med 2 heltids tjänster för att öka kontinuiteten för kunderna och för 
omvårdnadspersonalen. För att bibehålla en hög kompetens i kommunen, inför kommande behov av 
specialiserad sjukvård i hemmet behövs en stabil yrkesgrupp med ökad flexibilitet. Med ökad flexibilitet kan de 
här sjuksköterskeresurserna bemanna kortare och längre vakanser. Resurserna ska fördelas utifrån 
överenskomna prioriteringar som tas fram gemensamt i chefsgruppen. 
Mål för projektet är: 
Att bibehålla de sjuksköterskor vi har inom vård och omsorg 
Att bli en attraktiva arbetsgivare genom att erbjuda hälsosamma scheman som bidrar till en god arbetsmiljö 
Under våren 2022 anställdes två stycken specialist sjuksköterskor utifrån statsbidraget ökad 
sjuksköterskebemanning inom särskilda boenden anställts, det ska vara tre men den tredje specialist 
sjuksköterskan har inte kunna rekryterats på grund av av inga sökanden, troligtvis då det är svårt att rekrytera 
utanför tätorten Tierp. Dessa sjuksköterskors uppdrag är gentemot särskilda boenden men arbetar utifrån 
helheten inom äldreomsorgen. Uppdraget är att öka patientsäkerheten samt att kvalitetssäkra verksamheten 
utifrån ett hälso- och sjukvårds perspektiv, detta gällande verksamhetens rutiner. Det som sjuksköterskorna har 
arbetat med under våren 2022 är att utveckla avvikelsehanteringen, tagit fram utbildningsmaterial som handlar 
om säker vård, utbildningsinsatser till sjuksköterskor och undersköterskor kring kompressionslindning. 
genomfört ombudsträffar på särskilda boendena, ombud för palliativvård samt hygienombuden, tittar på 
arbetssätt och stöttar kring ärenden och implementering ut till medarbetare. Ett stort arbete har handlat om 
ankomstsamtal till särskilda boendena. sett över ankomstsamtalsmall och tydliggjort HSL perspektivet, Sett 
över om även riskbedömningar kan läggas till i mallen samt att lägga till att kontaktmannen finns med vid 
ankomstsamtalet tillsammans med sjuksköterskan samt att teamets samverkan efter ankomstsamtal 
genomförts. En nulägesanalys har genomförts på alla enheter under våren och sammanställts utifrån 
prioriteringar och utmaningar. Dessa sjuksköterskor tryggar upp och avlastar arbetet för befintliga 
sjuksköterskor samt undersköterskor som arbetar ute i verksamheten. 
(Vård- och omsorg) 
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Kommundirektör 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter  1    1 

Övriga intäkter 1 775 1 576 2 930 872 -2 058 2 333 

Summa intäkter 1 775 1 577 2 930 872 -2 058 2 334 

       

Personalkostnader -15 540 -10 335 -24 612 -25 159 -548 -16 083 

Material -662 -188 -366 -695 -328 -1 003 

Tjänster -6 640 -10 312 -10 149 -8 995 1 154 -14 467 

Övriga kostnader -2 642 -3 714 -4 101 -4 533 -432 -5 919 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar -43 -96 -65 -65  -144 

Summa kostnader -25 527 -24 645 -39 293 -39 447 -154 -37 616 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-23 752 -23 068 -36 363 -38 575 -2 212 -35 282 

       

Finansiella intäkter 66  120 95 -25  

Finansiella kostnader -26 -1 -24 -35 -11 -1 

Resultat efter 
finansiella poster 

-23 712 -23 069 -36 267 -38 515 -2 248 -35 283 

Extraordinära poster       

Årets resultat -23 712 -23 069 -36 267 -38 515 -2 248 -35 283 

Kommentar till resultat 

Negativ prognos om - 548 tkr på personalkostnader beror på att kostnaderna för politikens 
budget gjordes om till 2021 och lades då efter 2020 års resultat - 2020 var kostnaderna 
ovanligt låga p g a reducerat antal ledamöter och kortare möten. Budgeten har endast räknats 
upp med vanlig uppräkning från 2021 till 2022. 
Årsavvikelse för material beror på inköp av datorer, inför 2022 har datorerna köpts in istället 
för att leasats, vilket inte observerades när budget 2022 lades. 
Slutligen har verksamhetsövergripande ramförändringar som skulle fördelas ut på 
verksamheterna inte genomförts i full utsträckning vilket resulterar i ett underskott på intäkter. 
Verksamheterna har haft reducerade kostnader med motsvarande nivå. 
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Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

       

       

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 
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Gemensam service 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 11 785 0  19 211 19 211  

Övriga intäkter 3 147 9 968 3 995 4 155 160 15 307 

Summa intäkter 14 932 9 968 3 995 23 366 19 371 15 307 

       

Personalkostnader -16 638 -25 934 -27 252 -27 070 181 -39 733 

Material -427 -253 -328 -396 -69 -356 

Tjänster -16 285 -10 513 -8 767 -27 872 -19 104 -15 579 

Övriga kostnader -1 698 -183 -1 990 -2 705 -715 -356 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar -35 -16 -89 -89  -24 

Summa kostnader -35 083 -36 899 -38 426 -58 132 -19 707 -56 048 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-20 151 -26 931 -34 431 -34 766 -336 -40 741 

       

Finansiella intäkter  98    133 

Finansiella kostnader -13 -54 -35 -35  -83 

Resultat efter 
finansiella poster 

-20 164 -26 887 -34 466 -34 801 -336 -40 691 

Extraordinära poster       

Årets resultat -20 164 -26 887 -34 466 -34 801 -336 -40 691 

Kommentar till resultat 

Årsprognosen för Gemensam service visar en negativ avvikelse mot budget med -336 tkr. 
Avvikelsen för Chef gemensam service beror på försäkringskostnaderna vilka beräknas bli 
högre än budget. Avvikelsen vägs till viss del upp av lägre personalkostnader inom 
dokumentstrategiska teamet på grund av sjukfrånvaro och underbemanning under 
rekryteringsperiod. Underskottet att kommer att kompenseras med anledning av ökade 
försäkringskostnader. 
  

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 
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Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 
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Medborgarservice 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 7 856 6 941 12 030 9 871 -2 159 9 441 

Övriga intäkter 75 780 90 376 107 470 112 739 5 269 136 863 

Summa intäkter 83 636 97 317 119 500 122 610 3 110 146 304 

       

Personalkostnader -37 951 -38 777 -67 628 -60 703 6 925 -59 219 

Material -9 591 -9 011 -16 001 -16 546 -545 -14 591 

Tjänster -53 586 -51 211 -69 609 -83 775 -14 167 -75 599 

Övriga kostnader -4 852 -4 507 -2 153 -4 455 -2 301 -5 572 

Kapitalkostnader -5 081 -6 073 -7 840 -7 505 335 -9 065 

Avskrivningar -12 055 -11 303 -19 815 -18 681 1 134 -26 046 

Summa kostnader -123 116 -120 882 -183 046 -191 665 -8 619 -190 092 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-39 480 -23 565 -63 546 -69 055 -5 509 -43 788 

       

Finansiella intäkter  0 0 0 0 1 374 

Finansiella kostnader -3 330 -409 -4 995 -4 995 0 -8 

Resultat efter 
finansiella poster 

-42 810 -23 974 -68 541 -74 050 -5 509 -42 422 

Extraordinära poster       

Årets resultat -42 810 -23 974 -68 541 -74 050 -5 509 -42 422 

Kommentar till resultat 

Förklaring till årsavvikelse MEDBORGARSERVICE 
Medborgarservice delårsprognos visar en negativ årsavvikelse på -11 159 tkr (efter avdrag 
för prognostiserad årsavvikelse för kostenheten (+ 140 tkr) och deponin (+5 510 tkr). 
Med avdrag för (underskott för Tierps Energi och Miljö ABs driftavtal -1720 tkr) blir 
underskottet för Medborgarservice RAM -3 789 tkr, som enligt beslut KS 2022:504, KS 
2022:460 får nyttja resultatet av exploateringsverksamheten för att täcka detta underskott. 
Efter ett ytterligare beslut om tilläggsfinansiering KS 2022:424 gällande Tierps Energi och 
Miljö ABs driftavtal -1 720 tkr landar årsavvikelsen på -5 509 tkr, vilket i nuläget inte täcks 
av exploateringsverksamhetens resultat. 
”Lilla” Medborgarservice: 
Årsavvikelsen förväntas bli +2 158 tkr mot budget för lilla Medborgarservice. 
Bidraget till Ängskärs brygga 750tkr behöver skjutas fram till 2023 och bidraget till Gudinge 
Hamn på 120 tkr utgår. Den positiva avvikelsen beror även på att Kundcenter och service 
bidrar med en oväntad intäkt på 300 tkr för värdskap IT-centrum, 113 tkr lägre 
personalkostnader (fackligt uppdrag, samt lägre sociala avgifter) och att Knivsta köper 

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 74(102)

konsumentvägledning av Tierps kommun 50 tkr (C-tillsammans samarbete), samt diverse 
lägre kostnader för utbildningar, inköp mm. Det förväntas även ett överskott på 220 tkr för 
bilpoolen (lägre leasingkostnader pga att vi köpt ut bilar samt att bilarna bokas mycket vilket 
genererar mer intäkter). Vakant samhällsbyggnadschef under våren bidrar med +394tkr. 
Kostenheten: 
Kostenheten visar en årsavvikelsen per delår med +140 tkr mot budget. Det framtida 
överskottet planeras att återbetalas till kunderna inför årsbokslutet. 
Försäljning utanför portionspris (till personal samt skolan) beräknas ge – 485tkr mot budget. 
Covidintäkter bidrar med +227tkr samt intern ersättning it -118tkr. 
Kostenheten har fortsatt gemensam personalplanering med förskolan och fritids. Kostenheten 
arbetar även internt med personalrotering och beräknar därmed per delår att få ett överskott av 
personalbudgeten på +2 995 tkr. 
Livsmedelspriserna fortsätter att stiga (senaste prisjusteringen var på 16%) och i nuläget 
beräknas en årsavvikelse på ca -1 797 tkr över budget. Detta innebär, utifrån nuvarande 
prognos och föregående års utfall ser vi en ökning på årsbasis med 12,3% av livsmedel. 
Kostenheten har lagt budget avseende transporter enligt tidigare budgetanslag (år 2020) och 
kommer likväl som år 2021 att redovisa en negativ årsavvikelse. Per delårsprognosen 
beräknas underskottet bli ca -670 tkr, vilket även beror på nytt upphandlat avtal. 
  
Samhällsbyggnadsenheten: 
Årsavvikelsen för Samhällsbyggnadsenheten förväntas bli totalt *– 7 808 tkr mot budget 
(*inklusive beslut om -1 720tkr TEMABs driftavtal och inklusive överskott för året på + 5 
510tkr från sluttäckningsprojekt deponier. 
Årsavvikelsen för Chef Tillväxt och samhällsbyggnad förväntas bli totalt -382 tkr mot budget. 
Avvikelsen beror framförallt på intern ersättning it, utredning av bilpool samt översiktsplan. 
Årsavvikelsen för Chef Planering och myndighet förväntas bli totalt +937 tkr mot budget, 
vilket avser vakanser samt uppskattat ej behov av konsulter. Inför delårsprognos uppskattas en 
avmattning på intäktssidan på grund av världsläget och säsong. 
Årsavvikelsen för Chef Förvaltning och genomförande förväntas bli +5 947 tkr mot budget. 
Verksamheten för deponi förväntas i nuläget bidra med ett överskott på +5 510 tkr. Vakanser 
inom projektledning samt försäljningar av mark genom fastighetsregleringar, 
lantmäterikostnader i samband med genomförande av detaljplaner, samt sanktionsavgifter och 
uppskattat halverade intäkter för nybyggnadskartor (jämför föreg år) påverkar årsavvikelsen 
på totalen. 
Förväntat lägre utfall än budget - 400tkr gällande viten av grävtillstånd samt lägre kostnader 
till Räddningsnämnden (+600 tkr) och konsulter för bredbandsavtal (+300tkr). 
Årsavvikelsen för Chef Teknik och utveckling och drift förväntas få ett utfall med -8 281tkr 
mot budget. Årsavvikelsen beror främst på vinterväghållning – 3 700 tkr samt rasering av 
belysning och ökade elkostnader -3 160 tkr (på grund av att kommunen inte har bundet elpris 
under 2022), samt vägbidrag -171tkr. Enligt beslut om tilläggsfinansiering KS 2022:424 så 
kommer TEMABs driftavtal att redovisa – 1 720 tkr. 
Utfallet för kapitalkostnader beräknas ge ett positivt utfall gentemot budget vid slutet av 2022. 
Summan kommer att påverkas allt eftersom investeringarna fortgår under året, men per delår 
beräknas ett plus på +1 477 tkr. Utrangering om -500 tkr planeras att ske i samband med 
investering, vilket drar ner överskottet på totalen. 
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Årsavvikelsen för Chef Miljö och Hälsoskydd prognostiseras till -644 tkr. Årsavvikelsen 
beror till största delen på lägre förväntade avgifter än budgeterat, vilket delvis är beroende av 
personaltäthet. 
Årsavvikelsen för Chef Fastighetssamordnare förväntas bli -5 382 tkr mot budget. 
Crosshallen ger ett underskott på -185 tkr på grund av klottersanering samt tillkommande 
konsultkostnader, försäkringskostnader och internränta på grund av överlåtelsen vid årsskiftet. 
Kostnadskonsekvenser vid en eventuell försäljning är ej medräknad i prognosen. 
Självrisk avseende försäkringsskador 2 st Högbergsskolan, Centralskolan, Aspenskolan och 
Industrihuset ger ett underskott på ca - 1 250tkr. Eventuella åldersavdrag för återställandet 
finns ännu ingen uppgift om, utan kommer att tillkomma. 
Avvikelsen beror även på Solgläntan -280 tkr som avser nettot av försäljningsintäkt, 
utrangering, rivning, TKABs bokförda värde samt övriga rivningskostnader. 
Det pågår tvist mellan Tierps kommun och köpare av Söderfors Camping, vilket i nuläget 
medför ett underskott på -140 tkr på grund av juridiskt biträde. 
Markundersökning gällande ny förskola i Örbyhus på Gyllby 1:58 -230tkr. 
Förhandlingsöverenskommelsen av lokalhyror den 2021-11-09 och övriga intäkter ger ett 
underskott på -3 000 tkr. 
Utökade försäkringskostnader ger ett underskott på -180tkr samt vakans lokalstrateg +200tkr 
samt Järnbruksparken -300tkr. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

 Lilla Medborgarservice  0 0 -200 0 200 0 

Kostenheten -129 0 -460 -428 31 -48 

Samhällsbyggnadsenhet
en 

-7 432 -14 678 -30 800 -29 806 994 -32 304 

       

Summa verksamheten -7 561 -14 678 -31 460 -30 235 1 225 -32 352 

Kommentar till investeringar 

Prognosen för Medborgarservice investeringar är totalt +1 225 tkr för helåret. 
Lilla Medborgarservice beräknar en årsavvikelse med +200 tkr 
Kostenheten beräknar en årsavvikelse på +31 tkr. Behovet av investeringar vid Wesslandia är 
fortfarande osäker. 
Samhällsbyggnadsenheten beräknar en årsavvikelse på + 994 tkr. 
Nedan redovisas en specifikation på verksamhetsnivå över Medborgarservice investeringar: 
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Exploateringsverksamhet 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 2 572 0 0 5 409 5 409 0 

Summa intäkter 2 572 0 0 5 409 5 409 0 

       

Personalkostnader       

Material       

Tjänster -5 0 0 -350 -350 0 

Övriga kostnader -141 0 0 -484 -484 0 

Kapitalkostnader -0,5      

Avskrivningar  0 0 0 0 0 

Summa kostnader -146,5 0 0 -834 -834 0 

Verksamhetens 
nettokostnader 

2 425,5 0 0 4 575 4 575 0 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

2 425,5 0 0 4 575 4 575 0 

Extraordinära poster       

Årets resultat 2 425,5 0 0 4 575 4 575 0 

Kommentar till resultat 

Per delårsprognosen prognostiserar Exploateringsverksamheten ett resultat om +4 575 tkr 
under 2022. 
Kommunal exploateringsverksamhet 
Vid delårsbokslutet beräknas Exploateringsverksamhetens intäkter uppgå till 5 400 tkr vid 
slutet av år 2022. Kostnaden för tomterna beräknas vara ca 480 tkr. 
Detta ger ett beräknat försäljningsresultat hos exploateringsverksamheten med ca 4 920 tkr, 
vilket avser industrimark i Tierp samt villatomter i Tierp och Örbyhus. Delårsprognosen 
redovisar ett lägre resultat än föregående prognos då vissa försäljningar kan komma att ske 
först under nästa år. 
Exploateringsverksamheten beräknar att kostnaden för administrationen kring försäljning av 
kommunal exploateringsverksamhet kommer att uppgå till ca -350 tkr under 2022. Det är 
Siggbo Trädgårdsstad som är en stor utgiftspost med konsultkompetens/värdering. 
Exploateringsavtal -extern exploatör 
Inget utfall eller prognos i nuläget. 
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Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Exploateringsverksamhet
en 

-547,5 0 -2 570 -1 949 621 0 

       

       

       

Summa verksamheten -547,5 0 -2 570 -1 949 621 0 

Kommentar till investeringar 

Exploateringsverksamhetens investeringar beräknar att få en årsavvikelse på +621 tkr under 
2022. 
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Kultur- och fritid 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 1 634 868 2 332 2 332 0 1 886 

Övriga intäkter 5 634,7 5 582 8 595 8 595 0 10 221 

Summa intäkter 7 268,7 6 450 10 927 10 927 0 12 107 

       

Personalkostnader -20 548 -19 153 -33 263 -33 263 0 -30 044 

Material -3 286,2 -1 974 -3 727 -3 727 0 -4 307 

Tjänster -30 228,6 -29 095 -46 527 -46 527 0 -46 515 

Övriga kostnader -2 728,3 -2 481 -5 830 -5 830 0 -5 087 

Kapitalkostnader -289,1      

Avskrivningar -607,3 -1 047 -1 325 -1 325 0 -1 502 

Summa kostnader -57 687,5 -53 750 -90 672 -90 672 0 -87 455 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-50 418,8 -47 300 -79 745 -79 745 0 -75 348 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -22,3 -7 -10 -10 0 -15 

Resultat efter 
finansiella poster 

-50 441,1 -47 307 -79 755 -79 755 0 -75 363 

Extraordinära poster       

Årets resultat -50 441,1 -47 307 -79 755 -79 755 0 -75 363 

Kommentar till resultat 

Verksamheten följer budget och prognostiserar ett noll resultat. Det finns dock tecken på att 
återstarten av kulturlivet efter pandemin går långsamt vilket har negativ påverkan på 
uthyrningen av kulturlokalen Humlesalen och därmed lägre intäkt än budgeterat. Underskott 
på intäkter regleras med anledning av vakans på en chefstjänst under större delen av året. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Kultur o Fritid  -375 -261 -1 061 -1 161 -100 -516 

       

       

       

       

       

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 80(102)

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 

Investeringsmedel för konstsamlingen saknades i budget och gör att investeringsbudgeten 
överskrids med 100 tkr på helåret. Medel för vattenledning på Vegavallen kommer inte att 
användas då projektet avbrutits. Anledningen är att projektet skjutits framåt på grund av 
personalbrist. Då kostnaderna ökat avsevärt under 2022 är de beviljade medlen inte 
tillräckliga för att genomföra arbetet. Förvaltningen återkommer med nytt äskande framöver. 
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Förskola 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 8 506 8 178 11 021 11 969 948 11 834 

Övriga intäkter 7 616 6 880 9 053 10 686 1 634 9 213 

Summa intäkter 16 122 15 058 20 074 22 655 2 582 21 047 

       

Personalkostnader -67 076 -66 745 -111 974 -110 333 1 641 -102 959 

Material -895 -953 -1 079 -2 139 -1 060 -3 130 

Tjänster -33 319 -33 083 -50 393 -51 399 -1 006 -49 322 

Övriga kostnader -200 -189 -365 -506 -141 -513 

Kapitalkostnader -143 -164 -212 -212 0 -243 

Avskrivningar -248 -246 -377 -379 -2 -378 

Summa kostnader -101 881 -101 380 -164 400 -164 968 -568 -156 545 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-85 759 -86 322 -144 326 -142 313 2 014 -135 498 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -1 -1 -1 -1 0 -1 

Resultat efter 
finansiella poster 

-85 760 -86 323 -144 327 -142 314 2 014 -135 499 

Extraordinära poster       

Årets resultat -85 760 -86 323 -144 327 -142 314 2 014 -135 499 

Kommentar till resultat 

Förskolan prognostiserar ett överskott på 2 013 tkr 
Förklaring till årsavvikelse 
Förskoleområde 1 prognostiserar ett överskott på 65 tkr. 
Intäkterna är 630 tkr bättre än budget beroende på ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av 
Covid-19. 
Avvikelse på kostnadssidan finns i form  av högre personalkostnader om -201 tkr, 
förbrukning     - 253 tkr samt kostnader för friskvård utbildning m m på -111 tkr. 
Förskoleområde 2 prognostiserar ett överskott på 1 737 tkr. 
I överskottet finns ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 584 tkr. 
Rekrytering pågår för att öka bemanning och behörighet vilket under hösten kommer att få 
genomslag men färre barn och under tiden billigare personal leder ändå till en positiv 
prognostiserad årsavvikelse avseende personalkostnader på 1 430 tkr. Övrig avvikelse på 
kostnadssidan finns i form av högre förbrukning om -177 tkr samt kostnader för friskvård 
utbildning m m på -69 tkr. 
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Förskoleområde 3 prognostiserar ett överskott på 372 tkr. 
Överskottet beror främst  på ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 443 tkr 
samt  minskad personalkostnader om 240 tkr. 
Avvikelse på kostnadssidan finns i form av högre förbrukning om -292 tkr. 
Centrala medel prognostiserar ett underskott på - 161 tkr. 
Intäkterna prognostiseras 949 tkr högre än budgeterat främst till följd av högre prognos 
avseende barnomsorgsavgifter. 
Kostnaderna prognostiseras samtidigt -1 110 tkr högre främst till följd av högre 
interkommunal ersättning -977 tkr för barn Tierp som valt förskola i annan kommun eller 
fristående huvudman samt ökade hyreskostnader -366 tkr för utökning av verksamhet i Tobo. 
Kostnader för el, värme och förbrukning har ökat med -474 tkr samtidigt som kostnaderna för 
städ är 501 tkr lägre än budgeterat. 
I förskolans prognos finns intäkter för sjuklönebidrag till följd av Covid-19 om sammanlagt 
1 617 tkr som kommande år upphör. 
  

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Förskoleområde 1  -48 -77 -1 075 -1 075 0,0 0 

Förskoleomårde 2 0 2 -250 -250 0,0 0 

Förskoleområde 3 0 -117 -250 -250 0,0 0 

       

Summa verksamheten -48 -192 -1 575 -1 575 0,0 0 

Kommentar till investeringar 

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 83(102)

Grundskola 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 4 611 4 178 6 641 6 583 -58 6 424 

Övriga intäkter 27 964 28 589 33 163 38 695 5 531 41 082 

Summa intäkter 32 575 32 767 39 804 45 278 5 473 47 506 

       

Personalkostnader -128 696 -120 581 -214 153 -217 414 -3 262 -195 018 

Material -4 690 -8 397 -5 173 -7 477 -2 304 -10 978 

Tjänster -80 102 -82 753 -127 316 -127 980 -664 -123 857 

Övriga kostnader -556 -304 -698 -1 362 -664 -776 

Kapitalkostnader -325 -408 -526 -526 0 -586 

Avskrivningar -374 -336 -555 -555 0 -519 

Summa kostnader -214 743 -212 779 -348 421 -355 314 -6 894 -331 734 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-182 168 -180 012 -308 617 -310 036 -1 421 -284 228 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -6 -6 -3 -9 -4 -10 

Resultat efter 
finansiella poster 

-182 174 -180 018 -308 620 -310 045 -1 425 -284 238 

Extraordinära poster       

Årets resultat -182 174 -180 018 -308 620 -310 045 -1 425 -284 238 

Kommentar till resultat 

Grundskolan prognostiserar ett underskott på -1 425 tkr 
Förklaring till årsavvikelse 
SO 1 Aspenskolan  och Kyrkskolan  prognostiserar ett underskott på - 2 129 tkr. 
Underskottet beror främst på ökade personalkostnader till följd av ej budgeterad bemanning 
avseende bland annat utökning av fritidshem och förskoleklass samt ökade vikariekostnader 
på  - 2 259 tkr. Förbrukningskostnaderna är -180 tkr högre än budgeterat. 
På intäktssidan finns ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 455 tkr samt 
ombudgetering från skolmiljarden för elevstödjande insatser om 130 tkr. 
SO 1 Mehede skola och Bruksskolan prognostiserar överskott om 397 tkr 
En bidragande orsak är ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 132 tkr samt 
besparingar avseende IT-kostnader och övriga verksamhetskostnader. Sannolikt kommer 
överskottet under höstterminen att behövas för att möta elever i behov av extraordinära 
stödinsatser och istället landa i balans. 
SO 2 Örbyhus skola 7-9 och Sirius prognostiserar ett överskott på 111 tkr. 
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En bidragande orsak är ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 251 tkr. 
SO 2 Örbyhus skola F-6 och Vendels skola prognostiserar ett underskott på - 1 151 tkr 
Underskottet beror på främst på ökade personalkostnader om - 1 496 tkr till följd av behov att 
öka personaltäthet samt  behov av att starta ytterligare förskoleklass. Inköp och förbrukning 
ligger 306 tkr högre än budgeterat bl a till följd av behov av att komplettera digitala enheter. 
På intäktssidan finns ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 380 tkr. 
SO3 Centralskolan och Tallbacksskolan prognostiserar ett överskott på 260 tkr 
En bidragande orsak är ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 342 tkr. 
Kostnader för förbrukning har ökat med -188 tkr jämfört med budget 
Grundsärskolan prognostiserar ett underskott på -1 231 tkr 
Underskottet beror på ökade personalkostnader om - 1 229 tkr till följd av behov av höjd 
personaltäthet p g a förändrat elevunderlag och ökade vikariekostnader. Inköp för att 
säkerställa tillgång till digitala enheter ger en avvikelse på -89 tkr i förhållande till budget, 
På intäktssidan finns ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 120 tkr. 
SO 4 Ol Anderskolan prognostiserar ett överskott på 163 tkr 
På intäktssidan finns ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 119 tkr. 
Förändringar i elevunderlaget som medför behov av extraordinära stödinsatser gör att det 
underskott som nu prognosticeras sannolikt istället resulterar i balans.. 
SO4 Björkängsskolan och Hållnäs skola prognostiserar budget i balans. 
En bidragande orsak är ej budgeterade sjuklönebidrag till följd av Covid-19 på 83 tkr 
Centrala kostnader 669 prognostiserar ett överskott på 2 104 tkr 
Överskottet beror framför allt på att statsbidrag avseende skolmiljarden om 2 376 tkr inte var 
känt vid budgetering. Dessa medel är riktade för och beräknas behövas ta i anspråk för 
elevstödjande insatser till följd av Covid under året. 
Kostnaderna för skolskjutsar ökar kraftigt under andra halvan av året då ökade 
produktionskostnader om ca 22 %, vilket motsvarar en ökning på ca -1 000 tkr, aviserats. 
Det finns i centrala medel en stor osäkerhet kring utfall av andra budgeterade statsbidrag och 
de medel som i budget avsatts för extraordinärt stöd. En rimlig prognos är att Utbildning som 
helhet bör kunna landa i positiv avvikelse eller budget i balans. 
Inför kommande budgetår försvinner dock statsbidraget skolmiljarden om 2 376 tkr samt 
sjuklönebidrag till följd av Covid-19 om 1 846 tkr vilket medför stora utmaningar att hantera. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

So 1 Aspen & Kyrk 0 -4 -475 -475 0 0 

So 1 Mehede & Bruks 0 0 -100 -100 0 0 

So2 Örbyhus 7-9 & Sirius -40 -112 -125 -125 0 -138 

So2 Örbyhus F-6 & 
Vendel 

-307 -89 -125 -125 0 -89 
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Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

So3 Centralsk & 
Tallbackssk 

-144 -164 -250 -250 0 -173 

Grundsär -43,4 0 -50 -50 0 0 

So4 Björkängssk & 
Hållnäs 

-33 -17 -100 -100 0 -81 

So4 Ol Anders -92 -99 -150 -150 0 -89 

Utbildningschef 0 0 -1 300 -1 300 0 0 

       

       

Summa verksamheten -660 -485 -2 675 -2 675 0 -570 

Kommentar till investeringar 
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Gymnasium 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 531 526 525 683 159 993 

Övriga intäkter 13 024 20 672 32 851 32 630 -221 31 196 

Summa intäkter 13 555 21 198 33 376 33 313 -62 32 189 

       

Personalkostnader -47 050 -50 514 -81 178 -77 841 3 337 -80 746 

Material -1 529 -1 328 -2 399 -2 889 -490 -2 560 

Tjänster -44 950 -53 940 -70 710 -73 277 -2 567 -77 687 

Övriga kostnader -805 -877 -1 509 -1 572 -63 -1 371 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar -1 175 -1 159 -1 791 -1 791 0 -1 766 

Summa kostnader -95 509 -107 818 -157 587 -157 370 217 -164 130 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-81 954 -86 620 -124 211 -124 057 155 -131 941 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -1 -2 0 0 0 -4 

Resultat efter 
finansiella poster 

-81 955 -86 622 -124 211 -124 057 155 -131 945 

Extraordinära poster       

Årets resultat -81 955 -86 622 -124 211 -124 057 155 -131 945 

Kommentar till resultat 

Gymnasium och vuxenutbildning prognostiserar ett överskott på 155 tkr 
Förklaring till årsavvikelse 
Överskottet i prognosen är ett resultat av att skolledningen fortsatt arbetar effektivt vid 
tjänstefördelning och att inte tillsätter vakanser om det inte krävs. I slutändan finns 
fortfarande risk för ett underskott när utfallet av höstens interkommunala kostnader är färdigt 
och då förbrukningskostnader gällande drivmedel  m m fortsätter att stiga och kommer att bli 
avsevärt högre än budgeterat. 
Efter beslutad tilläggsbudgetering om 3 500 tkr finns dock fortfarande goda möjligheter att 
undvika underskott 2022 för Utbildning som helhet. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 
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Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Gymnasieskola  -426 -904 -1 500 -1 500 0 -1 209 

       

       

       

Summa verksamheten -426 -904 -1 500 -1 500 0 -1 209 

Kommentar till investeringar 
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Äldreomsorg 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 8 047,4 7 318,1 11 076 11 716 640 11 129,7 

Övriga intäkter 38 337,7 39 196,1 25 691 47 279 21 588 53 958,8 

Summa intäkter 46 385,1 46 514,2 36 767 58 995 22 228 65 088,5 

       

Personalkostnader -140 947,3 -144 209,9 -206 241,9 -215 353 -9 112 -215 439,6 

Material -9 879 -9 654,4 -11 509,5 -13 438 -1 928 -14 758,2 

Tjänster -69 631,7 -71 586,1 -97 634,7 -107 598 -9 963 -107 449,7 

Övriga kostnader -2 285,4 -1 633,3 -3 136,8 -3 287 -150 -2 711,2 

Kapitalkostnader -139,9 -179,7 -258 0 0 -263,8 

Avskrivningar -985,7 -635,2 -1 125 -1 383 0 -966 

Summa kostnader -223 869,0 -227 898,6 -319 905,9 -341 059 -21 153 -341 588,5 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-177 483,9 -181 384,4 -283 138,9 -282 064 1 075 -276 500,0 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -3 -1,7 -0,5 -1  -2,1 

Resultat efter 
finansiella poster 

-177 486,9 -181 386,1 -283 139,4 -282 065 1 075 -276 502,1 

Extraordinära poster       

Årets resultat -177 486,9 -181 386,1 -283 139,4 -282 065 1 075 -276 502,1 

Kommentar till resultat 

Bistånd 
Prognostiserad avvikelse om +1075 tkr beror på att en administrativtjänst är under 
rekrytering, vidare har två befintliga medarbetare inte har 100% tjänstgöring. I dagsläget 
nyttjas inte färdtjänst i bedömd omfattning. Från juli/aug har vi köpt ytterligare plats, vilket 
gör att vi försämrar tidigare lagd prognosen. 
Äldreomsorgen 
Äldreomsorgen prognostiserar ett nollresultat. 
Statsbidrag har per juli mottagits om 38,8 mnkr, dock så är 20 mnkr av dessa periodiserade till 
2023. 
Avvikelsen inom äldreomsorgen beror främst på personalkostnader, heltidsresan och studier 
för medarbetare genererar en kostnad utöver budget om -9800tkr. Kostnader för heltidsresan 
kommer att täckas av statsbidraget Säkerställa en god vård och omsorg av äldre personer. 
Materialet prognostiseras negativt pga prisökningar på sjuk- och förbrukningsmaterial. 
Årsavvikelsen under posten tjänster består till största den av inhyrd legitimerad personal, ca -
5200tkr. Vidare belastar renoveringar om ca -1500tkr och el/drivmedel om ca -1000tkr samt 
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att övriga driftkostnader överlag har blivit betydligt dyrare än tidigare år. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Äldreomsorg -1 611 -538 -3 000 -3 000 0 -2 664 

       

       

       

Summa verksamheten -1 611 -538 -3 000 -3 000 0 -2 664 

Kommentar till investeringar 
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Funktionshindradeomsorg 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 228,5 151,9 252 252 0 496,1 

Övriga intäkter 15 388 14 019,3 20 598,6 21 216 617 25 769,1 

Summa intäkter 15 616,5 14 171,2 20 850,6 21 468 617 26 265,2 

       

Personalkostnader -71 226,3 -62 169,8 -104 150 -104 964 -814 -96 002,7 

Material -3 820,8 -3 166,7 -4 545,5 -4 696 -150 -5 354,2 

Tjänster -17 370,1 -15 019,1 -24 797,9 -26 741 -1 943 -23 885,3 

Övriga kostnader -6 424 -6 501 -9 070,1 -9 180 -110 -10 505,5 

Kapitalkostnader -18,4 -97,3 -21 0 0 -114,8 

Avskrivningar -82,4 -64,4 -131 -152 0 -96,6 

Summa kostnader -98 942,0 -87 018,3 -142 715,5 -145 733 -3 017 -135 959,1 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-83 325,5 -72 847,1 -121 864,9 -124 265 -2 400 -109 693,9 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -34,3 -23,3    -43 

Resultat efter 
finansiella poster 

-83 359,8 -72 870,4 -121 864,9 -124 265 -2 400 -109 736,9 

Extraordinära poster       

Årets resultat -83 359,8 -72 870,4 -121 864,9 -124 265 -2 400 -109 736,9 

Kommentar till resultat 

Funktionshindradeomsorgen 
FHO prognostiserar ett underskott om -2400tkr. 
Intäkterna bedöms komma att avvika positivt tack vare intern försäljning till övriga 
verksamheter och att vi kommer erhålla statsbidraget Äldreomsorgslyftet. Bidraget är 
medräknat i prognosen. 
Heltidsresan, studier för medarbetare och kostnadskrävande beslut påverkar 
personalkostnaderna inom gruppbostäderna, bedömning helår -3300tkr. 
Kostnaden för material är högre i år än fg år vid samma tidpunkt, det beror på att vi gjort 
större inköp av skydds-/förbrukningsmaterial och att materialet överlag är dyrare. Materialet 
säljer vi vidare till övriga verksamheter. 
Under posten tjänster har vi kostnader för inhyrd legitimerad personal om ca -150tkr samt att 
inom personlig assistans har vi haft en kostnad avseende en tillfällig utökning, en kostnad vi 
bedömde att vi kunde få åter av försäkringskassan/privata utföraren. Kostnaden för den 
tillfälliga utökade tiden från kommunen kan inte eftersökas vilket gör att personligassistans 
går in i 2022 med ett underskott om dryga -500tkr. Vidare har en privat LSS fått utökad tid 
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vilket genererar ca -200tkr. Nytt och mer kostsamt hyresavtal för en gruppbostad, -250tkr. Vi 
har även räknat med en ombyggnation av ventilation på enheten korttids för barn till en 
kostnad om ca -600tkr. Utöver det har vi höga kostnader el, ca -300tkr i årsavvikelse. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Funktionshindradeomsor
g 

0 0 -800 -800 0 -271 

       

       

       

Summa verksamheten 0 0 -800 -800 0 -271 

Kommentar till investeringar 
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Individ- och familjeomsorg 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter 447,4 383,5 306 306 0 451,2 

Övriga intäkter 15 851,7 15 107,5 15 636,5 17 637 2 000 26 979,5 

Summa intäkter 16 299,1 15 491,0 15 942,5 17 943 2 000 27 430,7 

       

Personalkostnader -56 404,1 -52 887 -89 972,6 -87 773 2 200 -80 785,8 

Material -1 169,9 -589,6 -1 685 -1 685 0 -1 351,9 

Tjänster -57 128,8 -47 073,2 -56 498 -78 455 -21 957 -71 521,5 

Övriga kostnader -21 375,4 -22 460,7 -34 744,6 -31 987 2 757 -33 196,6 

Kapitalkostnader -179,8 -184,6 -260   -277,8 

Avskrivningar -235,3 -162,8 -261 -521 0 -277 

Summa kostnader -136 493,3 -123 357,9 -183 421,2 -200 421 -17 000 -187 410,6 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-120 194,2 -107 866,9 -167 478,7 -182 478 -15 000 -159 979,9 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -23 -11,5 -29,3 -29 0 -14,9 

Resultat efter 
finansiella poster 

-120 217,2 -107 878,4 -167 508,0 -182 507 -15 000 -159 994,8 

Extraordinära poster       

Årets resultat -120 217,2 -107 878,4 -167 508,0 -182 507 -15 000 -159 994,8 

Kommentar till resultat 

Prognosen för Individ- och familjeomsorgen för året skrivs upp med ytterligare 5 mkr till 
15 mkr. Detta beror på att antalet placeringar på barn och unga fortsätter att öka. 
Prognosen för barn och unga skrivs upp med ytterligare 9,5 mkr. Det beror på ett fortsatt högt 
tryck på anmälningar, utredningar och placeringar. 
Under t1-t2 har det i år inkommit 1400 anmälningar mot föregående år då det kom in 1195 
anmälningar. Föregående års helårsnotering var 2126 anmälningar, vilket var det högsta 
antalet någonsin i Tierp. 
Antalet placeringar t2 2022 var 122 stycken, en ökning med 26 placeringar från t1. 7 av dessa 
barn var nyinflyttade till kommunen. T2 2021 var placeringarna 92 stycken. En placering 
kostar mellan 75 tkr-200 tkr per månad. 
Antalet insatser var 403 t2 2022 och 303 insatser t2 2021, vilket visar att den största delen av 
ökningen, 70%,  tar öppenvården hand om. Den höga arbetsbelastningen gör att vi fortsätter 
att använda konsulter på tjänster som vi inte lyckats rekrytera egen personal på. Vi fortsätter 
att försöka rekrytera egen personal för att minska beroendet av bemanningspersonal. 
Boendestödet skriver upp sin prognos med 500 tkr. Det beror på ökade volymer framförallt 
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inom arbetet med stöd till barnfamiljer, som en del av hemmaplanslösningar. 
Däremot går försörjningsstödet bättre än förväntat, ca 2 mkr enligt prognosen. Antalet 
biståndsmottagare har minskat från i snitt 598 per månad 2021 till 546 2022 för perioden ,Fler 
har gått till eget arbete, bland annat tack vare väldigt gott samarbete med vuxenutbildningen. 
Några har även fått sjukersättning. Prisökningar etc kommer att få större effekt nästa år då det 
kan antas att riksnormen kommer att höjas rejält pga kostnadsläget. 
Arbetsmarknadsenheten och administrativa enheten prognosticerar överskott om 400- resp 
300 tkr pga vakanshållande av tjänster. Beroende och familjestöd prognosticerar ca 300 tkr i 
överskott vilket beror på viss sjukfrånvaro och balans gällande placeringar. 
Ett statsbidrag om 2 mkr är beaktat i prognosen, där vi sökt ytterligare 1,5 mkr. Det är dock 
osäkert att hela summan beviljas. Ytterligare statsbidrag har inkommit med anledning av 
Ukrainaflyktingar. Dessa har avräknats i barn och ungas prognosresultat och delar av dessa 
medel behöver föras över till kommande år pga att kostnaderna uppkommer då. 
  

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Individ och 
Familjeomsorg 

-84 -406 -400 -400 0 -532 

       

       

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 

Budgeterade medel kommer att användas. Vi ser fn över vissa anpassningar av lokalerna. 

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 94(102)

IT-nämnd 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 46 224 45 800 80 145 74 992 -5 153 67 840 

Summa intäkter 46 224 45 800 80 145 74 992 -5 153 67 840 

       

Personalkostnader -17 842 -17 069 -31 321 -29 021 2 300 -26 172 

Material -466 -420 -4 650 -1 775 2 875 -403 

Tjänster -26 328 -27 889 -42 007 -41 863 144 -40 553 

Övriga kostnader -230 -98 -206 -372 -166 -117 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar -1 340 -324 -1 961 -1 961  -591 

Summa kostnader -46 206 -45 800 -80 145 -74 992 5 153 -67 836 

Verksamhetens 
nettokostnader 

18 0 0 0 0 4 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader -18     -4 

Resultat efter 
finansiella poster 

0 0 0 0 0 0 

Extraordinära poster       

Årets resultat 0 0 0 0 0 0 

Kommentar till resultat 

IT-centrums delårsresultat +5807 tkr har fördelats enligt följande: 
Tierp: +1964 tkr 
Älvkarleby: +276 tkr 
Heby: +549 tkr 
Knivsta: +1778 tkr 
Östhammar: +1240 tkr 
I prognosen bedöms det mesta av överskottet att bestå, prognosen visar ett överskott på 
5153 tkr. 
Personalkostnaderna är lägre än budgeterat med anledning av att hemtagningsprojektet inte 
har kommit igång som beräknat, +3000 tkr. Resterande del av överskottet, +2153 tkr, beror 
främst på att kostnaden för ny servermiljö inte ser ut att att komma upp i den nivå som 
beräknades i budget. Vilket har sin främsta orsak i försenade leveranser. 
  

Tierps kommun
Dnr: KS/2022:863
HandlingsId: 2022:4548
Datum: 2022-11-08



Delårsrapport 95(102)

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Administration   -500  500  

Drift  -438  -500 -500 -6 450 

Nät -322 -977 -800 -800  -1 092 

       

Summa verksamheten -322 -1 415 -1 300 -1 300 0 -7 542 

Kommentar till investeringar 

Med anledning av att den centrala hårdvaran för ny server- och kommunikationsmiljö har 
finansierats via ett leasingavtal så har en mindre del investeringsmedel ianspråktagits. 
Prognosen är att investeringsbudgeten på 1300 tkr kommer att förbrukas. 
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Lönenämnd 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 6 716 6 974 11 043 10 536 -507 10 389 

Summa intäkter 6 716 6 974 11 043 10 536 -507 10 389 

       

Personalkostnader -4 774 -4 875 -7 705 -7 444 261 -7 491 

Material -65 -84 -19 -72 -53 -94 

Tjänster -1 860 -2 000 -3 299 -3 000 299 -2 785 

Övriga kostnader -17 -15 -20 -20 0 -19 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar       

Summa kostnader -6 716 -6 974 -11 043 -10 536 507 -10 389 

Verksamhetens 
nettokostnader 

0 0 0 0 0 0 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

0 0 0 0 0 0 

Extraordinära poster       

Årets resultat 0 0 0 0 0 0 

Kommentar till resultat 

Lönecentrums delårsresultatet  +658 tkr har fördelats enligt följande: 
Tierp 323 tkr (49%) 
Älvkarleby 132 tkr (20%) 
Knivsta 197 tkr (30%) 
Temab 6 tkr (1%) 
I prognosen bedöms det mesta av överskottet att bestå, prognosen visar ett överskott på 
507 tkr. 
Kostnaderna för personal beräknas bli lägre än budgeterat, främst med anledning av att 
medarbetare på Lönecentrum har gått in som Tf Lönechef och medarbetarens ordinarie tjänst 
tillsätts inte under perioden september till november. Lönecentrum hanterar den tillfälligt 
minskade arbetsresursen genom omfördelning av arbetsuppgifter och förändrad 
prioriteringsordning. 
Kostnaden för tjänster beräknas också bli lägre än budgeterat. Det är kostnaden för licenser 
och konsulter som inte kommer upp i den nivå som var budgeterad. 
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Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

       

       

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 

Lönecentrum har inga investeringar. 
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Jävsnämnd 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter       

Summa intäkter       

       

Personalkostnader -18 -20 -45 -32 13 -30 

Material       

Tjänster       

Övriga kostnader       

Kapitalkostnader       

Avskrivningar       

Summa kostnader -18 -20 -45 -32 13 -30 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-18 -20 -45 -32 13 -30 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

-18 -20 -45 -32 13 -30 

Extraordinära poster       

Årets resultat -18 -20 -45 -32 13 -30 

Kommentar till resultat 

Jävsnämndens verksamhet det vill säga behovet av sammanträden är helt avhängigt av vilka 
aktiviteter som kommunen bedriver, till exempel byggprojekt, som kräver politiska beslut. 
Jävsnämnden har normalt 2-4 sammanträden per år. Under 2022 förväntas jävsnämnden ha tre 
sammanträden, därav ett mindre överskott. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

       

       

       

Summa verksamheten       
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Kommentar till investeringar 

Jävsnämnden har ingen investeringsbudget. 
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Valnämnd 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter 619  550 619 69  

Summa intäkter 619  550 619 69  

       

Personalkostnader -42 -15 -814 -814  -18 

Material -13  -41 -41   

Tjänster -6  -199 -268 -69  

Övriga kostnader -5  -26 -26  -1 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar       

Summa kostnader -66 -15 -1 080 -1 149 -69 -19 

Verksamhetens 
nettokostnader 

553 -15 -530 -530 0 -19 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

553 -15 -530 -530 0 -19 

Extraordinära poster       

Årets resultat 553 -15 -530 -530 0 -19 

Kommentar till resultat 

Valnämndens verksamhet under valår till riksdag, kommun och region är främst koncentrerad 
till september månad. Statsbidraget som brukar täcka ungefär 50 procent av kostnaderna 
betalades ut under april. Budgeten bör hållas, dock svårt att göra en säker prognos än. 
Framförallt på grund av att arvoden för de drygt hundra personer som arbetat i valet läggs in 
till oktober-lönen. Aroveskostnaderna kommer öka under detta val jämfört med tidigare 
eftersom bemanningen har varit högre på grund av nya regler och säkerhetskrav från 
valmyndigheten. 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 
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Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar 

Valnämnden har ingen investeringsbudget. 
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Revision 

Resultatrapport 

Verksamhetens resultatrapport 

(tkr) Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

Taxor & avgifter       

Övriga intäkter       

Summa intäkter       

       

Personalkostnader -157 -165 -313 -313 0 -267 

Material  -1 -9 -9 0 -1 

Tjänster -373 -423 -1 448 -1 448 0 -1 280 

Övriga kostnader -4 -2 -36 -36 0 -8 

Kapitalkostnader       

Avskrivningar       

Summa kostnader -534 -591 -1 806 -1 806 0 -1 556 

Verksamhetens 
nettokostnader 

-534 -591 -1 806 -1 806 0 -1 556 

       

Finansiella intäkter       

Finansiella kostnader       

Resultat efter 
finansiella poster 

-534 -591 -1 806 -1 806 0 -1 556 

Extraordinära poster       

Årets resultat -534 -591 -1 806 -1 806 0 -1 556 

Kommentar till resultat 

Investeringsrapport 

Investeringstabell verksamheter 

Enhet Utfall 
202208 

Utfall 
202108 

Årsbudget Årsprogn
os 

Årsavvikel
se 

Bokslut 
2021 

       

       

       

       

Summa verksamheten       

Kommentar till investeringar
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